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EDİTÖRDEN i MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 

ıymet ve fazileti hak­
kında ayet nazil olan, 

EDİTÖRDEN "Ramazan (orucu farz olma) 
dan önce aşfira orucu tutulu­

yordu. Ramazanın farziyeti indikten sonra 
onu dileyen tuttu, dileyen tutmadı." 

hadis-i şerifler varid olan, ibadet ve taat 
noktasında daha dikkatli ve gayretli olmamız 
gereken Haram Aylar'dayız. Resfilüllah (Sal­

lallahü Aleyhi ve Sellem)'in: 

" ... Bir sene on iki aydır. Bunlardan dör­
dü haram olan aylardır: Üçü artlarda ge­
len Zülkade, Zülhicce ve Muharrem'dir ... " 
buyurduğu kıymetli aylar içindeyiz. İşte hicri 
senenin son ayı olan Zilhicce'nin de sonuna 
geldik. 8 Ağustos Pazar Günü'nü 9 Ağustos Pa­
zartesi'ye bağlayan gece Hicri Yılbaşı'mızdır. 
Böylece hicri 1442 yılını geride bırakıp 1443 
yılına gireceğiz inşaAllah. 
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Hicri senenin ilk ayı olan Muharrem Ayı'nın 
onuncu günü, Aşfira Günü'dür. Bu güne hür­
met etmek İslam'ın adaplarındandır. Muharrem 
Ayı'nın diğer aylara göre önemli bir yeri oldu­
ğu gibi, Aşfira Günü'nün de diğer günler için­
de önemli bir yeri vardır. Resfilüllah (Sallallôhü 

Aleyhi ve Sellem) bu günün faziletinin aranmasını 
ve oruç tutulmasını tavsiye buyurmuştur. Ni­
tekim bununla ilgili olarak Abdullah b. Abbas 
(Radıyallôhü anhüma) şöyle anlatmıştır: 

"Resfilüllah (Sal/allôhü Aleyhi ve Sellem) Medi­
ne-i Münevvere'ye geldiğinde, Yahudilerin aşu­
ra günü oruç tuttuklarını gördü ve: 

- OrU:ç tuttuğunuz bu günün mahiyeti ne­
dir? diye sordu. Yahudiler: 

- Bu gün önemli bir gündür. Allah-u Teala bu 
gün, Musa (Aleyhisselôm)'ı ve İsrailoğulları'nı 
düşmanlarından kurtardı. Musa (Aleyhisselôm)' da 
şükür için bu gün oruç tuttu. Biz de bu sebeple 
oruç tutuyoruz, dediler. Bunun üzerine Resfilül­
lah (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem): 

- Öyleyse biz Musa (Aleyhissalam)'a (benzeme 
yönünden) sizden daha layık ve daha yakınız, 
buyurdu ve o gün oruç tuttu. (Ashabına da) bu 
orucu tutmalarını emir buyurdu. 

Daha sonra Ramazan orucu farz kılınınca bu 
emir muhayyerliğe dönüştü. Nitekim Hz. Aişe 
(Radıyallôhü anha) şöyle buyurdu: 

Aylık İlim - Kültür ve Fikir Dergisi 

Bu arada şunu da ifade edelim ki; Resfilüllah 
(Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) vahiy gelmeyen husus­
larda ehl-i kitaba muvafakat etmeyi severdi. Bu 
durum özellikle putperestlere muhalefet eden 
hususlarda böyleydi. Fakat Mekke fethedilip, 
İslam Dini her yerde üstünlük elde edince, Yüce 
dinimiz İslam her yönüyle tamamlanıp Allah-u 
Teala bu dinden razı olduğunu beyan edince, 
artık buna gerek kalmadı. Bundan böyle Resu­
lüllah (Sal/allôhü Aleyhi ve Sellem) bütün konularda 
Ehl-i kitaba muhalefeti ilan etti. Nitekim Aşfira 
Günü orucu hakkında da: 

"Aşfira günü oruç tutun ve bu hususta Ya­
hudilere muhalefet edin. Aşfira gününden 
bir gün önce veya bir gün sonra da oruç tu­
tun." buyurmuştur. Dolayısıyla sadece aşfira 

günü oruç tutmak mekruhtur. Bir önceki veya 
bir sonraki günü de oruca ilave etmek lazımdır. 

e e Boyunca Rızkın Bo aşmas 
Aşfira Günü ziyafet hazırlamak, aile halkını 

sevindirmek, sene boyunca evde bereketlere 
vesile olacağı rivayetlerde gelmiştir. Nitekim 
Resfilüllah (Sal/allô.hü Aleyhi ve Sellem) şöyle bu­
yurmuştur: 

"Aşfira Günü, aile efradına yemesini ve iç­
mesini bol yapan kimseye, Cenab-ı Hak sene 
boyunca rızkını genişletip bollaştırır." 

Süfyan-ı Sevrl (Kuddise sirruhu), bununla alaka­
lı olarak demiştir ki: 

"Elli senedir biz bunu tecrfibe ettik ve öyle 
bulduk." 

Şimdiden tüm okurlarımızın HicrlYılbaşı'sını 
tebrik ediyor, bu hicri yeni yılın gerek bizler, 
gerekse tüm İslam Alemi hakkında hayırlar ge­
tirmesini Rabbimden niyaz ediyorum. 

Fl emanillah! 
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Bütün hamdler Kur'an-ı Azi­
müşşan'ında: 
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"(Net!cede Nuh (Aleyhisselam) 

zamanındaki bütün kafirler tufa­
na gark olunca, Allah tarafın-

dan:) 'Ey yer! (Üzerinde taşıdı- m~~J'!JJJ~"1~~ftt~~~f1i:'1Jm~ 
ğın) suyunu çek. Ey gök! Sen 
de (yağmurunu) tut.' buyruldu. 
Derken su azaldı, (kafirlerin 
helak edilip, müminlerin kurtarılmasıyla ilgili) o iş bitirildi ve o (gemi), Cudi (Da­
ğı'nın) üzerine yerleşti de (o zaman): 'O zalimler toplumuna (Allah'ın rahmetin­
den) uzaklık olsun (ve onlar helak olsun).' buyruldu." (Hud saresi:44) buyuran Al­
lah-u Te'ala'ya mahsustur. 

Sınırsız salat-Ü selamlar da İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan rivayet edilen bir 
hadis-i şeriflerinde: 
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"Aşura gününde oruç tutun ve o günde(ki orucunuzda) Yahudilere muhalefet 

edin. (Yani) öncesinde veya sonrasında da bir gün oruç tutun." (Ahmed ibnü Hanbel, 

el-Müsned, rakam:2154, 4152; el-Beyhaki, es-Sünenü'l-kübra, rakam:B667, 41287) buyuran Rasulül­
lah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem)e, Ehl-i Beyti'ne ve tüm sahabesinin üzerine olsun. Amin! 

AşüRA GÜNÜNÜN FAZiLETLERi (18 Ağustos Çarşamba) 

"Şir'atü'l-İslam"da zikredildiğine göre; İslam'ın sünnetlerinden biri de, Aşura 
gününe saygı göstermektir. Bugün, Muharrem ayının onuncu günüdür. Dokuzuncu 
veya on birinci günü diyenler olduysa da sahih olan onuncu günü olmasıdır. 
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Hamele-iArş (Arş'ı taşıyan melekler) bugüne hürmet ederler. Çünkü peygamberle­
rin (Salevôtullôhi Alô Nebiyyinô ve Aleyhim Ecma 'fn) kurtuldukları gündür. 

İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sal­

lellahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Muharrem' den Aşôra gününde 
oruç tutarsa, Allah-u Te' ala o kişiye on bin melek sevabı verir. Her kim Muhar­
rem' den Aşôra gününde oruç tutarsa, o kişiye on bin hac ve umre yapan kadar 
sevap verilir, ayrıca on bin tane de şehid sevabı verilir. 

Her kim Aşôra gününde eliyle bir yetimin başını okşarsa, Allah-u Te'ala bu 
yaptığı iş vesilesiyle (o yetimin başındaki) her bir saç tanesine karşılık, o kişiye 
(cennette) bir derece verir. 

Her kim Aşôra gecesinde bir mümini iftar ettirirse, sanki onun yanında bütün 
Ümmet-i Muhammed iftar etmiş ve o kişi onların hepsinin karnını doyurmuş 
gibi (sevaba nail) olur." 

(Bu müjdeleri işiten sahabe-i kiram:) "Ya Rasôlellah! Allah-u Te'ala Aşilra günü­
nü elbette ki diğer günlerden daha üstün kılmıştır (değil mi?)" dediler. 

Rasôlüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) de şöyle buyurdu: "Evet, (bugünü, diğer gün­
lerden daha üstün kılmışur. Nitekim) Allah-u Te'ala gökleri ve yerleri Aşôra gü­
nünde yaratmıştır. Dağları Aşôra gününde yaratmıştır. Yıldızları Aşôra günün­
de yaratmıştır. Levh-i (Mahfilz'u) ve Kalem'i Aşôra gününde yaratmıştır. 

Adem (Aleyhisselam)ı Aşôra gününde yaratmıştır ve yine onları Aşôra günün­
de cennete koymuştur. İbrahim (Aleyhisselam) Aşôra gününde doğmuştur. Allah-u 
Te'ala onu (Nemrut'un içine attığı) ateşten Aşôra gününde kurtarmıştır. (İbrahim 
(Aleyhisselam)a oğlunu) kurban kesmesini Aşôra gününde emretmiş ve oğlunu ke­
silmekten kurtaracak fidyesini (kurbanı) Aşôra günü göndermiştir. 

Allah-u Te'ala Firavun'u Aşôra günü (Kızıldeniz'de) boğmuştur, İdris (Aley­

hisselamı Aşôra gününde (cennete) yükseltmiştir, Eyyôb (Aleyhisselôm)dan (amansız 
hastalığın sebep olduğu) belayı Aşôra günü kaldırmıştır. 

Adem (Aleyhisselam)ın tevbesini Aşôra gününde kabôl etmiştir, Davôd (Aleyhis­

selam)ın zellesini Aşôra gününde affetmiştir, Süleyman (Aleyhisselam)a (elinden çı­
kan saltanat ve) mülkünü Aşôra gününde iade etmiştir. 

İsa (Aleyhisselam) Aşôra gününde doğmuştur. Allah-u Te'fila Aşôra gününde onu 
(2. kat semaya) kaldırmıştır. Kıyamet günü de Aşôra gününde vaki olacaktır." 
(Ebu'l-Leys es-Semerkandf, Tenbfhu'l-ğô{ilfn, sh:331-332; 'Abdülkadir el-Geylônf, el-Gunye, 2187) 

İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan gelen diğer bir hadis-i şerifin lafzında şu ilave­
ler bulunmaktadır: "Allah-u Te' ala Arş'ı Aşôra günü yarattı, Kürsi de böylece­
dir. Allah-u Te'ala Cibril'i Aşôra günü yarattı, diğer melekler de böylecedir. 
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Rabb Tebarake ve Te'fila (yaratıklarına benzemekten münezzeh olarak) Arş üzeri­
ne Aşôra günü istiva buyurdu. Gökten ilk yağmur Aşôra günü indi. İlk rahmet 
de Aşôra günü nazil oldu." ( 'Abdülkadir el-Geyl{inf, el-Gunye, 2188) 

Seyyid Ali Zade (Rahimehullah)ın nakline göre; aşilra günü Cebrail, Mikail, İsrafil 
(AleyhimüsselQm)ın, Arş ve Kürsi'nin yaratıldığı gündür. Kalem, gökler, yer ve cennet 
Aşura günü yaratılmıştır. Tuba ağacı o gün dikilmiştir. Kıyamet de Aşura günü kopa­
caktır. Kıyametin kopması hayırlı görünmüyorsa da, kemfil erbabı kendilerine vaad 
edilen mertebeye o gün ulaşmış olacakları için hayırlı bir gün olduğu açıktır. (Seyyid 
'Ali zade, Şerhu Şir'ati'l-İslQm, sh:215-216) 

AşüRA GECESİNİN VE GÜNÜNÜN AMELLERİ 

AşüRA GÜNÜ ORUCU (18 Ağustos Çarşamba) 

Aşura gününün orucu çok fazlletlidir. Rasôlüllah (SallellQhu Aleyhi ve Sellem) bugünü 
sürekli oruçlu geçirmiş, sahabesine de böylece emretmiştir. Nitekim İbnü Abbas 
(RadıyallQhu Anhüm{i) şöyle anlatmıştır: "Rasôlüllah (SallellQhu Aleyhi ve Sellem) Medlne'ye 
geldiğinde Yahudiler Aşura gününde oruç tutuyorlardı. Rasôlüllah (SallellQhu Aleyhi ve 

Sellem) onlara (bunun hikmetinden) sorunca: 'Bugün Môsa (AleyhisselQm)ın Firavun' a 
karşı galip geldiği gündür. (Biz de bugünü kutlamak için oruç tutuyoruz).' dediler. 

Rasôlüllah (SallellQhu Aleyhi ve Sellem) de: 'Biz Môsa'ya (hürmet etmeye) onlardan 
daha layığız. Öyleyse siz de o gün oruç tutun.' buyurdu." (el-Buhar!, es-Sahih, et-Tef­
sfr:229, rakam:4460, 411764) 

Yine bu konu hakkında Rubeyyi' bintü Mu' avviz ibni Afra (RadıyallQhu Anha) şöyle 

anlatmıştır: "Rasôlüllah (SallellQhu Aleyhi ve Sellem) Aşura sabahı Medine'nin etrafında 
bulunan ensar köylerine: 'Her kim sabahladığında bir şey yemediyse gününün ka­
lan kısmını (oruca niyet edip yemeyerek) tamamlasın. Her kim oruca niyet ederek 
sabahladıysa (gün boyu) oruç tutsun.' diye haber yolladı. 

Artık biz o günü oruç tutar olduk, çocuklarınıza da tutturuyorduk. Biz onlara renk­
li pamuktan oyun malzemesi yapıyorduk. Onlardan biri yemek için ağladığı zaman 
iftar oluncaya kadar eline o oyuncağı veriyor (böylece onu oyalıyor)duk." (el-Buharı, 
es-Sahih, es-Savm:46, rakam:1859, 21692) 

Ebô Katade el-Ensari (RadıyallQhu Anh)dan rivayete göre: "Rasôlüllah (SallellQhu Aley­

hi ve Sellem)e Aşura günü orucundan sorulmuş ve bunun üzerine: '(Aşura günü orucu) 
geçen seneye keffarettir.' buyurmuştur." (Müslim, es-Sahih, es-Sıyam:36, rakam:2804, 31167) 

Ebô Hureyre (Radıyallahu Anh)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasôlüllah (Sal­

lellQhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Aşôra günü peygamberlerin kendisinde 
oruç tuttuğu bir gündür. Öyleyse siz de o gün oruç tutun." (İbnü Ebf Şeybe, el-Musan­
nef, rakam:9446, 3155) 

İbnü Abbas (RadıyallQhu Anhüma)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasôlüllah (Sal­

lellQhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Oruç husôsunda hiçbir gün için (diğer 
güne karşı) üstünlük yoktur ancak Ramazan ayı ve Aşôra günü (bu husustan) 
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müstesnadır (onlarda tutulan oruç senenin diğer günlerine göre fazllet bakımından 
çok daha ayrıcalıklıdır)." (et-Taberô.nl, el-Mu'cemü 'l-keblr, rakam:11253, 111127; el-Beyhaki, Şu 'a­

bü 'l-lmô.n, rakam:3780, 31362) 

İbnü Abbas (Radıyallô.hu Anhüma)dan rivayet edilen bir had1s-i şerifte Rasfilüllah (Sal­

lellô.hu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Muharrem' den A.şfira gününde 
oruç tutarsa, Allah-o Te'ala o kişiye on bin melek sevabı verir. Her kim Muhar­
rem'den A.şfira gününde oruç tutarsa, o kişiye on bin hac ve umre yapan kadar 
sevap verilir, ayrıca on bin tane de şehid sevabı verilir." (Ebu 'l-Leys es-Semerkandl, 

Tenblhu ' l-ğô.fılfn, sh:331; 'Abdülkadir el-Geylô.nl, el-Gunye, 2187) 

İbnü Abbas (Radıyallô.huAnhümô.)dan rivayet edilen bir had1s-i şerifte Rasfilüllah (Sal­

lellô.hu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim A.şfira gününde oruç tutarsa, 
Allah-o Te'fila o kişi için (sürekli eda edilmiş) orucuyla namazıyla altmış yıllık 
ibadet sevabı yazar. Her kim A.şfira gününde oruç tutarsa, ona bin şehid sevabı 
verilir. Her kim A.şfira gününde oruç tutarsa, Allah-o Te'ala ona yedi kat sema 
ehlinin (sonsuz ibadetlerinin) sevabını yazar." ('Abdülkadir el-Geylô.nl, el-Gunye, 2188) 

Rasfilüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: "Kim 
A.şfira günü oruç tutarsa sanki bütün zamanlarda oruç tutmuş gibidir." (Muham­
med ibnü Hatlriddln, el-Cevô.hiru 'l-hams, sh:49) 

Yine böylece Rasfilüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olun­
muştur: "Her kim A.şfira gününde oruç tutarsa, Allah-o Te' ala onun için bin hac 
ve bin umre sevabı yazar. Ayrıca ona bin şehid sevabı verilir. Kendisine doğu ile 
batı arasındakilerin (salih amellerinin) ecri yazılır. 

Bu kişi İsma'il (Aleyhisselô.m)ın çocuklarından (Rasiilüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem) 

in atalarından) bin köle azad etmiş gibi olur. Kendisi adına cennette yetmiş bin 
köşk kaydedilir. Allah-o Te'ala onun canını cehenneme haram kılar." (es-Safari, 
Nüzhetü '1-mecô.lis, 11156) 

Rasfilüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem)in bugünde tutulan oruç hakkında şöyle buyur­
duğu rivayet edilmiştir: "Aşfira gününün faziletine kavuşmaya bakınız. Çünkü 
o gün Allah-o Te' ala'nın günler arasında özellikle seçtiği mübarek bir gündür. 
Bugün oruç tutan kimseye, Allah-o Te'ala Kendi nezdinde (değerli) olan tüm 
meleklerin, nebilerin, rasüllerin, şehitlerin ve salihlerin ibadetlerinden büyük 
bir nasip ayırır. (Aleyhimü's-saliitü ve's-seliim)." (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir 'ati ' l-İslô.m, sh:216-
21 7) 

Bazı büyüklerden rivayet edildiğine göre; Ashab-ı Kehf bir yanından öbür yanına 
dfilma Aşura gününde döndürülmektedir. 

Yine büyüklerden biri her gün karıncalara ekmek ufaladığını, Aşura günü olduğun­
da yemediklerini rivayet etmiştir. (es-Safari, Nüzhetü 'l-mecô.lis, 11156) 

"Şerhu Şir'ati'l-İsliim"da zikredildiğine göre; Aşura günü oruç tutmak sünnettir. 
Selef-i salihln çocuklarına Aşura günü yemek yedirmezlerdi. 
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Rasôlüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem)in de o gün çocukları dahi yedirtmediği rivayet 
edilmiştir. Nitekim Rezine (Radıyallô.hu Anhô.)dan rivayete göre Rasôlüllah (Sallellô.hu 

Aleyhi ve Sellem) Aşura gününe o kadar tazim ederdi ki kızı Fatıma (Radıyallô.hu Anhô.)nın 
emzikteki çocuklarını çağırtıp ağızlarına mübarek tükürüğünü bırakır ve anneleri­
ne: "Geceye kadar bunları emzirmeyin." buyururdu. (et-Taberô.nf, el-Mu'cemü'l-kebfr, 
rakam:704, 241277; el-Mu'cemü'l-evsat, rakam:2568, 3184) 

"Zühretü'r-riyaz" kitabında nakledildiğine göre; Rasôlüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sel­

lem) Aşura günü tuzağa düşmüş bir geyiğe rastladı. Geyik Rasôlüllah (Sallellô.hu Aleyhi 

ve Sellem)den gidip yavrularını emzirip akşamdan sonra dönmesi için avcının ona izin 
vermesi hususunda şefaat etmesin istedi. 

Avcı Rasôlüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem)in geyiğe gündüz, akşam olmadan dönme­
sini söylemesini istedi. Geyik: "Bugün Aşura günüdür. Bugüne hürmeten yavruları­
mızı gündüz emzirmeyiz." dedi. Avcı: "Ya Rasôlellah! Bu geyiği sana hlbe ettim." 
dedi. Rasôlüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem) de o geyiği salıverdi. (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu 
Şir'ati'l-İslô.m, sh:216) 

Kays ibnü Abbad (Radıyallô.hu Anh): "Vahşi hayvanlar dam Aşfua günü oruç tutar." 
demiştir. ('Abdülkadir el-Geyltinf, el-Gunye, 2189) 

Ebô Cebele (Radıyallô.hu Anh) şöyle anlatmıştır: "Ben bir yolculuk esnasında İbnü 
Şihab'la birlikteydim ki (o seferdeyken) Aşura gününde oruç tuttu. Ona: 'Sen se­
ferdeyken Aşura gününde oruç tutuyorsun, halbuki (seferdeyken) Ramazan'da oruç 
tutmuyorsun. (Bunun hikmeti nedir?)' denildiğinde, o: 'Elbette Ramazan için diğer 
birtakım sayılı günler vardır (ki, şimdi o günlerde kazası yapılabilir), ama Aşura 
günü kaçar (onun orucunun sevabını alamazsam başka günlerde kaza ederek bu fazi­
lete eremem).' dedi." (el-Beyhaki, Şu'abü'l-fmô.n, rakam:3798, 31367) 

Selefin bazısından nakledildiğine göre: "Zinet günü olarak bilinen Aşura gününü 
oruçlu geçiren kişi (sene içinde) kaçırdığı bütün oruçları telafi etmiş sayılır." ('Ab­
dülkadir el-Geylô.nf, el-Gunye, 2189) 

AşüRAGü ·1 T T T NINHÜKMÜ 
(18 Ağustos Çarşamba) 

İbnü Ömer (Radıyallô.huAnhümô.) şöyle anlatmıştır: "Cahiliye ehli Aşura gününde oruç 
tutuyorlardı. Rasôlüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem) ve Müslümanlar da Ramazan farz 
olmadan önce Aşura günü oruç tutuyorlardı. Ramazan farz kılındığında ise Rasô-

lüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem): 'Aşôra günü Allah-o Te'ala'nın günlerinden bir 
gündür. Dileyen o günde oruç tutar, dileyen terk edebilir.' buyurdu." (Müslim, es­
Sıyô.m:19, rakam:2698, 31147) 

Yahudllere muhalefet olması için Aşura günü ile birlikte Muharrem'in dokuzun­
cu veya on birinci günlerinde de oruç tutulmalıdır. Nitekim İbnü Abbas (Radıyallô.hu 
Anhümô.) şöyle anlatmıştır: "Rasôlüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem) Aşura günü oruç tut­
tuğunda (bize de) o günde oruç tutmayı emretti. (Sahabe-i kiram:) 'Ya Rasôlellah! 
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Ama o öyle bir gündür ki, Yahudller ve Hıristiyanlar da o güne tazim ediyor (ve o 
gün oruç tutuyor)lar.' dediler. 

Bunun üzerine Rasôlüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem): 'İnşaallah önümüzdeki sene 
olduğunda (Aşura gününe onlardan daha çok tazim ettiğimizi göstermek ve onlara 
benzememek için Muharrem'in Aşura gününden bir önceki gün olan) dokuzuncu 
günde de oruç tutalım.' buyurdu. 

(Ama ne yazık ki) önümüzdeki sene gelmeden Rasôlüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem) 

vefat etti." (Müslim, es-Sıyam:20, rakam:2722, 31151; Ebu Davud, es-Savm:66, rakam:2447, 21302) 

İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan rivayet edilen diğer bir hadis-i şerifte Rasôlül­
lah (Sal/el/ahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Aşôra gününde oruç tutun ve o 
günde(ki orucunuzda) Yahudilere muhalefet edin. (Yani) öncesinde veya sonra­
sında da bir gün oruç tutun." (Ahmed ibnü Hanbel, el-Müsned, rakam:2154, 4152; el-Beyhaki, 

es-Sünenü'l-kübra, rakam:8667, 41287) 

Bu bapta ve daha önceki haplarda zikredilen hadis-i şerif ve rivayetlerden, şu bir­
kaç husus ortaya çıkmıştır: 

) Aşura günü orucu İsralloğullarına tek gün olarak farz edilmişti. 

b) Cahiliyet ehli de eski dinden bakiyye olarak o gün oruç tutuyorlardı. 

c) Ramazan farz edilmeden önce Rasôlüllah (Sal/el/ahu Aleyhi ve Sellem) ve Müslüman­
lar o gün oruç tutmuşlardı. 

Ramazan'ın farziyetinden sonra Aşura günü orucunun farz ve vacib olma gibi 
bir hükmü kalmadıysa da Rasôlüllah (Sal/el/ahu Aleyhi ve Sellem)in kuvvetli bir sünneti 
olarak bu ümmete intikal etti. 

e) Rasôlüllah (Sal/el/ahu Aleyhi ve Sellem) vefatından evvel Yahudllere muhalefet oldun 
diye Aşura gününü tek tutmamayı, ya bir gün önceki 9. günü ya da bir gün sonraki 
11. günü tutmayı emir buyurdu. 

s ECES L CAKLA 
(17 Ağustos Salı'yı 18 Ağustos Çarşamba'ya bağlayan gece) 

Rivayete göre: "Her kim Aşura gecesi abdest tazeleyip iki rekat namaz kıldıktan 
sonra, diz üstü çökmüş halde kıbleye yönelik vaziyette her birinin başında besmele 
çekerek 360 kere Ayete'l-Kürsi okuduktan sonra 48 kere: 

,,. j, O ,,. I \ OJ) 
( -: J,,.o,,.l:...o~o-:,,.JI J)~Uı.!.lJLl~"'"'~\ \:,..~.la 
u~ .r.:> ~ J>' .. . .r!J,,. ~ u-,,,, ,,,,. ,,,,, ' ..... ,,,,, ,, ,,,, 

"(Habibim!) De ki: 'Ancak Allah'ın fazlı(nın tecellisi olan Kur'an-ı Kerim) ile 
ve sadece O'nun rahmeti(nin eseri olan İslam ve sünnet) ile (mutlu olsunlar). İşte 
sana! Sadece bununla (sevinip) ferahlansınlar. O (bahsi geçen İlahi lütuf ve rah­
met), onların toplamakta oldukları (mallar, mahsuller, davarlar vesfür fani) şeyler­
den hayırlıdır.'" (Yunus Suresi:58) ayet-i kerimesini okur da, sonra on iki kere: 
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'Ey Allah! İşte bu, yeni gecedir, yeni aydır ve yeni yıldır. Öyleyse ey Allah! 
Bana onun hayrını da, onda bulunanların hayrını da nasib et. Onun şerrini de, 
onda bulunanların şerrini de, onun fitnesinin şerrini de, onda meydana gelecek 
olan şeylerin şerrini de, nefsin ve kötü arzusunun şerrini de, kovulmuş şeytanın 
şerrini de benden çevir.' derse, peşine de: 

( 

,, "" "' ' o "' J ' -,,,. ) t".'1\ ""1."" I".'.'-!"" i::'"""" ,, ,.,,,. ''I ·"" ı::,;"" "" t""~": 'I . ı-::- .. ı I".'.'"'"" 
) ~ ......., .).>, ...:.,, J ıU........>- o ..r>: l c..r.J ıU........>- ~ ..u ı.f. ~ ~) ~ ,,,, . ""' ,,,, ,,,,,, ,,, ,,,,, ,,,,,. 

'Ey Rabbimiz! Bize dünyada da, ahirette de güzel olan şeyler ver ve bizi ate­
şin azabından muhafaza et.' (Bakara Suresi:201 'den) gibi, Kur'an-ı Kerim'den iktibas 
edilen dualardan dilediğiyle bitirir, sonra defa.at ile tesb1h, tehlll ve salevattan yani: 

'Allah-u Te'ala'yı tesbih ederim, Allah'tan başka hiçbir ilah yoktur. Allah-u 
Te'ala, Efendimiz Muhammed'e ve onun al-i ashabına salat-Ü selam eylesin.' 
dedikten sonra: 

o o o o o .lı ..... 

((.9~_µJlj ~j.Ulj J _#-\ H-LJln 

'Ey Allah! Beni de, inanan erkekleri de, kadınları da bağışla.' diyerek Müs­
lüman erkek ve kadınların tümü için dua yaparsa, o sene bütün kötülüklerden ko­
runmuş olur." (Môü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidôyôt, sh:166; Ahmed ed-Diyerbi, el-Mücerrabôt, sh:lO; Seyyid 
Süleyman el-Hüseyni, Kenzü 'l-havôs, 2116-1 7) 

AşüRA GECESİNİ İHYA ETMENİN FAZiLETİ 

(17 Ağustos Salı'yı 18 Ağustos Çarşamba'ya bağlayan gece) 

Aşura gecesi ihyası müstehab olan gecelerdendir. Nitekim Ebô Hureyre (Radıyallô­
hu Anh)dan rivayet edilen bir had!s-i şer!fte Rasôlüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle 

buyurmuştur: "Her kim o günde oruç tutarsa, kırk seneye kefaret olur (o kadar 
günahı da olsa silinir). Aşôra gecesini ihya edip de o günde oruçlu sabahlayan 
kimse, (çok kolay öleceği için) öldüğünde nasıl öldüğünü bilmez." ('Abdülkadir 
el-Geylônf, el-Gunye, 2189) 

Ali (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir hadls-i şer!fte Rasôlüllah (Sallellôhu Aleyhi 

ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşôra gecesini (ibadetle, zikirle, namaz ve 
dualarla geçirerek) ihya ederse, Allah-u Te' ala da onu dilediğince ihya eder." ('Ab­
dülkadir el-Geylônf, el-Gunye, 2189) 
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Allah-u Te'ala'nın meşieti (dilemesi) sonsuz olduğuna göre, bu geceyi ihya ede­
nin iki cihanda nihayetsiz surette ihya olacağı, abad olacağı, her türlü muradına nail 
olup, her korkusundan emin olacağı aşikardır. Bu müjde sınırlı kılınmayıp Allah-u 
Te'ala ' nın sonsuz dilemesine havale edilirse artık onun sınırını kim çizebilir?! 

Ebô Hureyre (Radıyallô.hu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sal­

lellô.hu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşôra gecesini (ibadetle, zikirle, 
namaz ve dufilarla geçirerek) ihya ederse, sanki o kişi Allah-u Te'ala'ya semavat 
ehlinin ibadeti kadar ibadet etmiş gibi olur." ( 'Abdülkadir el-Gey lô.nl, el-Gunye, 2189; 

es-SüyOt~ el-Le 'ô.li '/-masnu 'a, 21109-110; İbnü 'Arrô.k, Tenzlhü 'ş-şerl 'a, 21150-151) 

AşüRA GECESİ NAMAZLARI 
(17 Ağustos Salı'yı 18 Ağustos Çarşamba'ya bağlayan gece) 

1) Ebô Hureyre (Radıyallô.hu Anh)dan rivayet edildiğine göre: "Her kim Aşôra ge­
cesinde dört rekat kılar, her rekatta bir kere Fatiha, elli kere İhlas Sôresi'ni 
okursa, elli sene geçmiş, elli sene de gelecek günahları bağışlanır ve Allah-u 
Te'ala onun için Mele-i E'la'da (yüksek melek cemaatleri içerisinde) nurdan bir 
milyon minber bina eder." ( 'Abdülkadir el-Geylô.nl, el-Gunye, 2188; Hasen el- 'Adevl, en-Ne­

fehô.tü 'n-Nebeviyye fı 'l-vezô.ifi 'l- 'ô.şOriyye, sh:74; es-SüyOtl, el-Le 'ô.li 'l-masnO 'a, 21109-110; İbnü 'Arrô.k, 
Tenzlhü 'ş-şerl 'a, 21150-151) 

2) Aişe (Radıyallô.hu Anhô.)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sallellô.hu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşôra gününde ve(ya) gecesinde her 
rekatta Fatiha Sôresi ve üç kere İhlas Sôresi okuyarak yüz rekat kılar, namazı 
bitirdikten sonra yetmiş kere: 

'Bütün tenzihler Allah'a filttir. Bütün hamdler Allah'a mahsustur. Allah'tan 
başka hiçbir ilah yoktur. Allah her şeyden büyüktür. O en büyük ve en yüce olan 
Allah'ın yardımı olmadan hiçbir ibadete kuvvet ve hiçbir günahtan dönüş im­
kanı yoktur.' der, ardından yetmiş kere istiğfar eder, daha sonra da yetmiş kere 
bana salat ederse, öldüğü zaman Allah-u Te'ala onun kabrini misk ve anberle 
doldurur." (Seyyid 'Ali Zô.de, Şerhu Şir 'ati 'l-İslô.m, sh:217) 

"Ravzatu'l-'ulemii" isimli eserde zikrolunduğu vechile; Aişe (Radıyallô.hu Anhô.)dan 

rivayet olunduğu üzere: "Bu namazı kılan kişi öldüğü zaman kabri misk ve anber­
le doldurulur, kabre konan herkesin tüyleri dağılır ama bu namazı kılanın kabrinde 
tüyleri dahi bozulmaz. Kabrinden çıkartıldığı zaman yüzü dolunay gecesi gibi nurlu 
olur ve kocasının evine hazırlanıp götürülen gelin gibi cennete götürülür." (Seyyid 'Ali 

Zô.de, Şerhu Şir 'ati 'l-İslô.m , sh:217) 
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AşüRA GÜNÜ NAMAZLA (18 Ağustos Çarşamba) 

Güneş doğduğu zaman kişi gusül abdesti alır, yeni elbiseler giyinir, sonra bir 
avuç su alıp onunla başını mesheder ve: 

o .ı ,; lı 1... ~ 

,R ~ı ~ljj ~ ,~~ ~ 4\11 ~ ,~j 4\ıı ~>> 
" 1 

((.~ "1!\ ı·.::__. , .,a..::c.ı . " . .. ~I 0-4 
" " " 

"Allah yeter ve kafidir. Allah dua edeni işitir. Allah'dan öte varılacak hiçbir 
şey yoktur. Allah'ın ipine tutunan kurtulur." zikrini söyler. 

Daha sonra iki rekat kılar. İlk rekatta Fatiha SG.resi'nden sonra Ayete'l-Kürs1, ikin­
ci rekatta ise Fatiha SG.resi'nden sonra Haşr SG.resi'nin son ayet-i kerimelerini (yani 
Lev Enzelna' dan aşağısını) okur. 

Namazdan sonra Rasfilüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem)e salat-Ü selam getirir ve şu 
duayı okur: 
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"Ey öncekilerden evvel olan! Ey sonrakilerin ahiri olan! Senden başka hiç­
bir ilah yoktur, ilk yaratmış olduğun şeyi bugün yarattın, son yaratacağın şeyi 
de bugün yaratacaksın. Muhammed (Sallellahu Aleyhi ve Sellem) ve al-i ashabı hakkı 
için bugün dostlarına, peygamberlerine ve seçkin kullarına verdiğin şeylerin en 
hayırlısını ve bugün onlara ikram ettiğin şeylerin en nasiplisini bana da ver." 
(Muhammed ibnü Hatfriddfn, el-Cevahiru 'l-hams, sh:49) 

İmam-ı Üchfiri (Rahimehullah)ın naklettiği bir hadis-i şerife göre: "Aşfira günü 
her rekatta bir Fatiha ve on beş ya da on bir İhlas okuyarak dört rekat kılan 
kişinin elli sene geçmiş, elli sene de gelecek günahlarını Allah-u Te' ala mağfiret 
eder ve Allah-u Te'ala onun için Mele-i E'la'da (yüksek melek cemaatleri içeri­
sinde) nurdan (yapılmış) bin tane minber inşa eder. O gün iki rekat dahi kılan 
bütün sıddıkların amelleriyle Allah-u Te'ala'ya takarrupta bulunmuş (manen 
yakınlaşmış) gibi olur." (Maü 'l- 'Ayneyn, Na'tü 'l-bidayôt, sh:167; İbnü'l-Cevzf, Bostanü'l-va 'izfn, 
11251; 'Abdülkiidir el-Geylanf, el-Gunye, 2188; es-SafQrf, Nüıhetü 'l-mecalis, 11157) 

Ancak Abdülkadir-i Geylani (Rahimehullah)ın rivayetine göre her rekatta elli İhlas 
okunması zikredilmiştir. 

Ebfi Hureyre (Radıyallahu Anh)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasfilüllah 
(Sallellahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşfira günü öğle ile ikindi 
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(namazları) arasında kırk rekat kılar, her rekatta bir kere Fatiha, on kere Aye­
te'l-Kürsi, on bir kere İhlas Suresi, beş kere de Felak-Nas surelerini okur, selam 
verdiğinde de yetmiş kere istiğfar ederse, Allah-o Te'ala ona Firdevs (cennetin) 
de öyle beyaz bir kubbe verir ki, onun içerisinde genişliği üç bu dünya kadar 
olan, yeşil zümrütten bir ev vardır. O evde nurdan öyle bir döşek vardır ki, o 
sedirin ayakları hoş kokulu anberdendir, o döşeğin üzerinde de zaferan (safran) 
dan bin yaygı vardır." (İbnü'l-Cevzi, Kit6bu'l-mevzu'at mine'l-eh6disi'l-merfQ'iit, rakam:1005, 
21433, -Nureddin Boyacılar tahkikli nüsha) 

Maü'l-Ayneyn (Rahimehull6h)ın beyanı vechile; İmam-ı Üchuri (Rahimehulliih) bazı 
ulemadan: "Aşura günü hakkında çoluk çocuğa bolluk yapma ve oruç tutmak dışında 
sahih bir hadis-i şerif bulunmamaktadır. 

Diğer hadisler ise zayıf durumdadır." şeklinde bir görüş nakletmişse de fazilet­
li ameller konusunda amel etmek hadisin sahih olmasına bağlı değildir. Bilakis bir 
kimseye güvenilir bir alimden bir rivayet yahut Allah-o Te'ala'nın her hangi bir 
amele hayır ve sevap vereceğine dfür zayıf bir hadis ulaşmışsa o kişinin o rivayetle 
gereği gibi amel etmesi uygun düşer. Zira Allah-o Te'ala'nın kullarına karşı ihsan ve 
lütufları, niyetlerindeki samimiyetler nispetinde olacaktır. 

Nitekim Rasulüllah (Sallelliihu Aleyhi ve Sellem): "Müminin niyeti amelinden hayırlı­
dır." (el-Beyhaki, es-Sünenü's-sağir, rakam:2, 115; et-Taberiini, el-Mu'cemü'l-kebir, rakam:5942, 61185) 

hadis-i şerifinde bu hakikate dikkat çekmiştir. 

O halde kul, Rabbi'nden kendisine ulaşan nakillerin muktezasıyla amel eder­
ken Allah-o Te'ala'nın fazl-u keremine ve ihsanına itimat etmelidir. (M6ü'l-'Ayneyn, 
Na'tü'l-bid6yat, sh:167) 

4) Bir rivayete göre Aşura günü kişi bir selamla altı rekat kılar. Her rekatta Fati­
ha Suresi'nden sonra Şems Suresi, Duha Suresi, Zelzele Suresi, İhlas Suresi ve Fe­
lak-Nas surelerini okur. 

Namazdan sonra secde eder ve secdede yedi kere Kafirun Suresi okur. Sonra hangi 
duayı ederse etsin duası kabfil olunur. Sonra da şu duayı okur: 

.... ;..... .... ,,,, ,,,. .... ' ;.... ,,,. o J.ı .... 
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"Ey Allah! Sen beni Sana dua edip kabul ettiğin, Sana iman edip hidayet et­
tiğin, Senden isteyip lütfettiğin, Sana tevekkül edip her işine kifayet ettiğin ve 
Sana yakınlaşmaya çalışıp Kendine yakın ettiğin kullarından eyle. 
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Ey Allah! Geçimimi benim için bollaştır, müminlerin kalplerinde benim sev­
gimi halkeyle. Ey Allah! Ben senden Sana hakiki manada iman isterim, bolca 
rızık isterim, dünya ve ahiret belalarından afiyet dilerim ve dünya-ahiret güzel 
son ve akıbet niyaz ederim." (Muhammed ibnü Hatfriddfn, el-Cevôhiru 'l-hams, sh:48-50) 

5) "Şerhu Şir'ati'l-İsliim" isimli kıymetli eserin müellifi Seyyid Ali Zade (Rahi­

mehullôh)ın beyanı vechile; "Kişi kıyamet gününde hasım (düşman)larını razı etmek 
niyetiyle Aşura günü dört rekat namaz kılıp, birinci rekatta Fatiha'dan sonra on bir 
kere İhlas Suresi, ikinci rekatta Fatiha'dan sonra üç kere Kafirun ve on bir İhlas Su­
resi, üçüncü rekatta Fatiha'dan sonra bir kere Tekasür, on bir kere de İhlas Suresi, 
dördüncü rekatta Fatiha' dan sonra üç kere Ayete'l-Kürsi ve yirmi beş kere İhlas Su­
resi okursa Allah-u Te'ala onu kabrin şiddetlerinden kurtarır ve davalılarını kıyamet 
günü ondan razı kılar." 

"er-Risiiletü'z-zevkiyye" isimli eserde zikrolunduğuna göre bu namaz Rasôlül­
lah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem)den naklolunmuştur ve çok faziletleri vardır. Bu namaz 
senenin altı günü; Aşura günü, Terviye günü, Arefe günü, Kurban Bayramı günü, 
Şa'ban'ın on beşinci (Beraat) günü ve Ramazan'ın son cuma günü kılınır. (Seyyid 'Alf 

Zôde, Şerhu Şir'ati 'l-İslôm, sh:217) 

6) Ebô Hureyre (Radıyallôhu Anh)dan gelen bir hadis-i şerife göre: "Aşôra günü iki 
selamla dört rekat kılar; her rekatta bir Fatiha, bir İza Zülzile, bir Kafirôn, bir 
de İhlas surelerini okur. Namazı bitirince de Nebi (Sallellahu Aleyhi ve Sellem)e yet­
miş defa salevat okur." ('Abdülkadir el-Geylônf, el-Gunye, 2188) 

AşüRA GÜNÜ OKUNACAK DUALAR (18 Ağustos Çarşamba) 

Eceli Gelmiş Olana O Sene Aşôra Günü Okuması Nasib Olmayan Dua 

1) Şeyh Muhammed ibnü Abdilhayy ed-Davôdi el-Kattan (Rahimehullôh)ın "Mec­
mu'a"sında zikredildiği üzere; Şeyh Ebu'l-Beka el-Ömeri (Rahimehullôh)ın, İbnü 
Ferhôn (Rahimehullôh)ın "el-Mesiiilü'l-melkuta" isimli eserinden nakline göre, ayrıca 
Mau'l-Ayneyn (Rahimehullôh)ın beyanı vechile; Aşiira günü yetmiş kere: 

ı:;; \ • J • .ı. 

((. J _: 1\ ,. •• ,. J ~ '.' 1\ ,. • • ' 1 <' I\ ,. • .,. ~ 1 ,. • ,. )) 
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"Allah bana yeter! Ne güzel Vekil'dir! Ne güzel Mevla ve ne güzel yardımcı­
dır!" duasını zikrettikten sonra, aşağıda yazılan zikirleri 7 kere (aşağıda zikredile­
ceği üzere ihtiyaten 10 kere) okuyan kişi o için Allah-u Te'ala o sene bütün şerlere 
kafi gelir ve bunu okuyan o sene ölmez, eceli gelen ise okumaya muvaffak edilmez 
ki o dua da şudur: 

ı:;; \ \ ,. \ .ı. ı:;; .ı. 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın ismiyle! Allah-u Te'fila Efendimiz Muham­
med'e, Ehl-i Beyt'ine ve sahabesine salat-ü selam eylesin. Allah-u Te'ala'yı 
mizan dolusunca, ilminin sonsuzluğunca, rızasına ulaşıncaya kadar, nimetleri 
sayısınca ve Arşı'nın tartısınca tesbih ederim. Allah-u Te'ala'dan başkasına sı­
ğınılıp kaçılmaz, O'ndan yine ancak O'na sığınılır. Allah-u Te'ala'yı çiftlerin ve 
teklerin sayısınca ve tastamam olan kelimelerinin tamamının adedince tesbih 
ederim. 

Ey acıyanların en merhametlisi! Senden rahmetinle bütün belalardan selamet 
isterim. O yüce ve büyük olan Allah'ın yardımı olmadan hiçbir günahtan dönüş 
ve hiçbir ibadete kuvvet olamaz. O bana yeter. Ne güzel Vekil'dir. O ne güzel 
Mevla ve ne güzel yardımcıdır. Allah-u Te' ala, mahlôkatının en hayırlısı olan 
Muhammed (Sallellahu Aleyhi ve Sellem)e ve al-i ashabının tamamına salat ve selam 
eylesin." (Muhammed ibnü 'l-Közl Burhaneddin ibni 'l-Ferhun, el-Mesailü 'l-melkuta mine 'l-kütübi 'l-meb­
sOta, mesele rakamı:601, sh:281-282; Muhammed ibnü Hatlrüddfn, el-Cevahiru'l-hams, sh:SO; 'Ali el-Ü­
chQrl, Risale fi fazli 'aşara, Süleymaniye Kütüphanesi, Yazma Bağışlar, rakam:3981, sh:49-50; ed-Diyerbf, 
el-Mücerrebô.t, sh:SS; Maü 'l- 'Ayneyn, Na 'tü 'l-bidayô.t, sh: 166; Hasen el- 'Adevl, en-Nefehatü 'n-Nebeviyye 
fi 'l-vezô.ifi 'l- 'aşuriyye, sh: 101-105; Ahmed el- 'Ayyaş! Sükeyric, es-Sirru '/-bahir, sh:84; Muhammed Ebu'l-Yüsr 
'Abidin, Tenbfhü ku/Qbi 'n-na 'ime 'ale 'l-evradi 'd-diiime, sh: 73; Aynı mlf., el-Evradü 'd-dô.ime, sh:92; 'Abdülhamid 
Kuds, Kenzü'n-necah ve's-sürur, sh:84-85) 

Bu Dua ile İlgili Mühim Bir Kayıt 

Abdülhamid Kuds (Rahimehullah)ın beyanı vechile; bu duayı bazı ulema Kutbüd­
din el-Hanefi ile İbnü Ferhôn el-Maliki (Radıyallahu Anhüma) gibi büyüklerden de 
nakletmişlerdir. Lakin Kutbüddin (Rahimehullah) bu duadan önce iki rekat (hayırlı 
uzun ömür niyetiyle hacet namazı) kılınması kaydını düşmüş ve: "Sonra kıbleye yö­
nelik vaziyette huşu içerisinde ve huzG.r-u kalb ile bu duayı on kere okur, on kerenin 
her defasında da üzerine üfler. Çocuklar üzerine okuyan kişi onlar üzerine de üflerse 
onlar da ölmezler. Lakin konuşabilen çocuklara telkin edilerek kendilerine okutturul­
malıdır." demiştir. ('Abdülhamid Kuds, Kenzü'n-necah ve's-sürur, sh:BS) 

2) AşG.ra günü bu duayı 70 kere okuyanı Allah-u Te'ala mağfiret buyurur: 
.;; \ o J o ~ 
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"Allah bana yeter! Ne güzel Vekil'dir! Ne güzel Mevla ve ne güzel yardımcı­
dır!" (Muhammed ibnü Hatlruddfn, el-Cevahiru'l-hams, sh:SO) 
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Şihabüddin es-Sühreverdi (KuddiseSirruhu)dan nakledildiğine göre: "Aşura günü: 

'Rahman ve Rahim olanAllah'ın adıyla! Bütün hamdler, alemlerin Rabbi olan 
Allah'a aittir! Salat-Ü selam, Efendimiz Muhammed'in ve al-i ashabının tama­
mının üzerine olsun. 

Ey Allah! Sen Ebedi'sin, Kadim'sin (başlangıcın ve sonun yoktur). Hayy'sın, 
Kerim'sin (hakiki hayat sahibi de, iyilik sahibi de ancak Sensin). Hannan'sın, Men­
nan'sın (son derece acıyan ve çokça lütuflarda bulunan Rabbimiz'sin). 

İşte bu yeni senedir. Ben bu sene Senden dilerim ki beni kovulmuş şeytandan 
ve onun dostlarından koruyasın, kötülüğü çokça emreden bu nefse karşı bana 
yardım edesin ve beni Sana yaklaştıran amellerle meşgul edesin. Ey Kerem sa­
hibi! Ey celal ve ikram sahibi! Ey acıyanların en merhametlisi! Rahmetinle ka­
bul eyle! 

Allah-u Te'ala, Efendimiz ve Peygamberimiz Muhammed (Sallellahu Aleyhi ve seı­

lem)e, al-i ashabının ve Ehl-i Beyti'nin tamamına salat ve selam eylesin. Amin!' 
duasını üç kere okuyan kişi o sene ölmekten em!n olur. Z!ra eceli takdir edilen kişiye 
o gün bu duayı bu şekilde okumak naslb olmaz." (Maü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidayôt, sh:166) 

Aşura günü şu duanın okunması müstehab görülmüştür: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey her sıkıntıyı açan! Ey Adem 
(Aleyhisseliim)ın tevbesini Aşôra gününde kabôl eden Allah! Ey İdris (Aleyhisseliim)ı 
Aşôra gününde semaya yükselten! 

Ey Nôh (Aleyhisseliim)ın gemisini Aşôra gününde Côdi Dağı'na yerleştiren! Ey 
İbrahim (Aleyhisseliim)ı Aşôra gününde ateşten kurtaran! Ey Ya'kôb (Aleyhisseliim)ın 
dağınık ailesini Aşôra gününde bir araya getiren! 

Ey Eyyôb (Aleyhisseliim)ın hastalığını Aşôra gününde gideren! Ey Yônus (Aley­

hisseliim)ın sıkıntısını Aşôra gününde açan! Ey Môsa ve Harôn (Aleyhimesseliim)ın 
dualarını Aşôra gününde kabôl eden! Ey sevdiği ve seçtiği Muhammed (Sallelliihu 

Aleyhi ve Sellem) Efendimiz'in rôhunu Aşôra gününde yaratan. 

Ey Muhammed (Sallelliihu Aleyhi ve Sellem)e Aşôra günü yardım eden! Ey cenneti ve 
cehennemi Aşôra gününde halkeden! Ey Cibril, Mikail, İsrafil ve Azrfill (Aleyhi­

müsseliim)ı Aşôra gününde vareden! 

Ey Arş'ı, Kürsi'yi, Levh'i (Mahfuzu), Kalem'i, gökleri ve yerleri Aşôra gü­
nünde yaratan Allah! Ey dünya ve ahiretin Rahmanı! Senden başka hiçbir ilah 
yoktur. Ey acıyanların en merhametlisi! 

Dünyada ve ahirette dileklerimi yerine getir, Senin taatın, sevgin ve rızan (ile 
geçirmek) üzere ömrümü uzun et, beni çok mübarek bir hayat ile yaşat, ben­
den kötülükleri ve belaları savuştur ve beni İslam ve iman üzere vefat ettir. Ya 
Erhame'r-Rahimin! Ya Hayy! Ya Kayyôm! (Ey gerçek hayat sfilıibi ve her şeyi 
ayakta tutan!) Ey celal ve ikram sahibi! Ey ceza gününün yegane maliki! 

Ancak Sana ibadet ederiz ve ancak Senden yardım dileriz. Allah-o Te'ala mah­
lôkatının en hayırlısı olan Muhammed (Sallelliihu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz' eve fil-i 
ashabının cümlesine salat-Ü selam eylesin! Amine!" 
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Daha sonra da 70 kere şu duayı okur: 
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"Ey Allah! Bana mükemmel bir güzellik, ahiret saadeti ve dünya-ahiretin tüm 
hayırlarını nasib et." ('Abdülaziz Ahmed BiiWğun, Du'ôu'l-ğôyeti'l-maksudeti'l-kübrô, sh:104) 

5) Aşôra Günü Okuyanın Kalbinin Ölmemesine 
(İmanlı Ölmesine) Sebep Olacak Zikir ve Dualar 

Hafız İbnü Hacer (Rahimehullôh)ın beyanına göre; her kim aşağıda zikredilecek ke­
limeleri Aşura gününde söylerse kalbi ölmez (iman nuru sönmez) ki o kelimeler de 
şunlardır: 
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"Allah-o Te'ala'yı mizanı dolduracak kadar, ilminin sonsuzluğunca, rızasına 
ulaşıncaya kadar, nimetleri sayısınca ve Arşı'nın sıkleti kadar tesbih ederim. 
Sonsuz ilmince, rızasına ulaştıracak kadar ve Arşı'nın ağırlığınca Allah' a hamd 
ederim. Mizan dolusunca, nihayetsiz ilmi kadar, rızasına ulaştıracak nisbette ve 
Arşı'nın ağırlığı miktarınca Allah'ı tekbir ederim. 

Allah-o Te'ala'dan başkasına sığınılıp kaçılmaz, O'ndan yine ancak O'na sığı­
nılır. Çiftlerin ve teklerin sayısınca ve tastamam olan kelimelerinin tamamının 
adedince Allah-o Te'ala'yı tesbih ederim. 

Çiftlerin ve teklerin adedince ve tastamam olan kelimelerinin tamamının sa­
yısınca Allah-o Te' ala'yı hamd ederim. Çiftlerin ve teklerin sayısınca ve tasta­
mam olan kelimelerinin tamamının adedince Allah-o Te' ala'yı tekbir ederim. 

Ey acıyanların en merhametlisi! Senden rahmetinle bütün belalardan selamet 
isterim. O yüce ve büyük olan Allah'ın yardımı olmadan hiçbir günahtan dönüş 
ve hiçbir ibadete kuvvet olamaz. Allah-o Te'ala, Efendimiz Muhammed (Sallellô-
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hu Aleyhi ve Sellem)e ve al-i ashabının tümüne salat ve selam eylesin. Bütün hamdler 
alemlerin Rabbi Allah'a mahsustur." ('Abdülhamid Kuds el-Mekkl, Kenıü 'n-necah ve's-sürur, 
sh:86-87; 'Allame el-Me/fbarl, Fethu'l-Mu'ln bi şerhi Kurrati 'l-'ayn, 21267; Ebu 'l-Mu 'dl el-Cavı, Nihaye­
tü 'z-zeyn, sh:196) 

Faydalı Malumat: Burada geçen "Kalbi ölmez." ifadesi "Kafir olmaz." demektir. 
Bu mana: "O kimse ki (kafirlik döneminde) ölü (gibi) biriyken Biz (iman nasib 
ederek) onu diriltmişiz." (el-En'am Suresi:122'den) ayet-i kerimesinden alınmıştır. Zira 
burada ölü kabfil edilen kafirin imanla diriltilmesi konu edilmektedir. Bazılarına göre 
de, kalbin ölmemesi dünyayı sevmemesi, dünyayı ahirete tercih etmemesi demektir. 

Nitekim hadls-i şerifte: "Ölülerle birlikte oturmayın." (Seyyid 'Alf zade, Şerhu Şir'a­
ti'l-İslam, sh:147; İsma'f/ Hakki el-Bursevl, Ruhu'l-beyan, 4174) buyrulmuştur ki bunun manası: 
"Kalbi ölü olan dünyacı zenginler ile birlikte oturmayın." diye şerhedilmiştir. Bazı 
ulema kalbin ölmemesini ölüm halinde, kabirde ve kıyamette hayrette (şaşkın hfilde) 
kalmaması ve zarara uğramaması şeklinde açıklamışlardır. (el-Münavl, Feyıu'l-Kadfr, ra­

kam:8903, 6139, 191) 

6) İmam-ı Diyerbi (Rahimehul/Cih)Ill "el-Mücerrebiit" isimli eserinde, Muhammed 

el-Emiru's-Sağir (Rahimehullah)Ill da "el-Feziiilü'l-Aşuriyye" isimli eserinde Allame 
Üchuri (Rahimehul/Qh)dan naklettiklerine göre: "Her kim Aşiira gününde yetmiş kere: 

~ ' o J o J., ({.-' -~I\ ,.o•,- Jo~q ,. o•' l ( "I\ ,.o•,- :uıı ~)} 
~ ~J ~ ~ ~y ~J . 

"Allah bize yeter. O ne güzel Vekil'dir! O ne güzel Mevla ve ne güzel yardımcı­
dır." zikrini okursa, Allah-o Te' ala o kişi hakkında o senenin tüm şerlerine karşı kafi 
gelir." ('Abdülhamid Kuds, Kenzü 'n-necah ve's-sürur, sh:83; ed-Diyarbl, el-Mücerrebat, sh:SS) 

7) Allame İbrahim el-Attar eş-Şami (Rahimehul/Cih)a füt "Sefinetü'l-'ulum" isimli 
eserde zikredildiğine göre; Aşiira gününde okunması matlub olan dualardan biri de 
şudur: 

"Ey Allah! Ey iyilik sahibi! Kötülük sahibi (olan bu kulun) muhakkak Sana geldi. 
Ey ihsan sahibi! Gerçekten Sen kötülük sahibine ceza vermekten vazgeçmeyi emr 
(ve teşvik) ettin. Hakiki iyilik sahibi Sensin, ben ise kötü ameller işlemiş biriyim. 
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Artık Sen katında bununan güzellikler hürmetine yanımda bulunan kötülükle­
re ceza vermekten vazgeç. Zira Sen iyilikle maruf, ihsanla mevsufsun. Ey acı­
yanların en merhametlisi! Ne olur iyiliğini bana ulaştır ve beni Senden gayrının 
iyiliğine muhtac etme. Allah-u Te'ala, Efendimiz Muhammed (Sallellôhu Aleyhi ve 

Sellem)e, Ehl-i Beyti'ne ve ashabına kıyamet gününe kadar çokça salat ve bolca 
selam eylesin." ('Abdülhamid Kuds el-Mekkl, Kenzü'n-necôh ve's-sürur, sh:88-89) 

AşüRA GÜNÜ, İMKAN DAHİLİNDE 
SU YİRMİ BEŞ HASLET (FAZILETLİ AMEL) İŞLENİR 

Tevbe istiğfarda bulunmak. 

Nitekim Ali (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah (Sallôl­

lôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "O (Muharrem ayı)nda öyle bir gün vardır 
ki Allah-u Te'ala o (Aşilra) gün(ün)de (Adem (Aleyhisselôm)ın tevbesini kabul ettiği 
gibi Yunus ve Musa (Aleyhimesselôm)ın ümmeti gibi) bir kavmin tevbesini (de) ka­
bul etmiştir ve yine o (Aşilra) gün(ün)de (Ümmet-i Muhammed'den o günün kıy­
metini bilip amellerini ifa eden) başka toplulukların da tevbesini kabul ede(cekti) 
r." (et-Tirmizl, es-Sünen, es-Savm:40, rakam:741, 31117; Ahmed ibnü Hanbel, el-Müsned, rakam:1335, 
21448) 

Bununla amil olmak için en azından 25 veya 27 kere şu istiğfarı okumakta çok 
fayda vardır. Nitekim Şeyh Ali ibnü Ehi Bekr es-Sekkaf (Rahimehullôh) "Me'ô.ri­
cü'l-hidô.ye" isimli eserinde şöyle demiştir: "Meşhur olan istiğfar çeşitlerinden biri 
de, Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)den rivayet edilen: "Her kim sabahtan ve 
ikindiden sonra yirmi beş kere, diğer bir rivayette yirmi yedi kere: 

J .... Gi ,..o o Gi l , Gi lı o ~ 

u~ ':} ~µı r>-:;;ıı ~\ ~;.ıı ~;.ıı ~ ':}~ uı ':} ~µı J.11\ ~:: .~\)) 

'Kendisinden başka hiçbir ilah bulunmayan, O Rahman ve Rahim, O Hayy-u 
Kayyôm olan, O hiç ölmeyecek Allah'tan mağfiret talep ediyorum ve O'na tev­
be ediyorum. Ey Rabbim! Beni affet.' derse, ne canında, ne ailesinde, ne evinde, 
ne de bulunduğu şehirde istemediği bir şey görmez." (Habib Zeyn, en-Nücumü'z-zôhira, 
sh:144; Seyyid Muhammed 'Alevi el-Môlikl, Ebvôbü'l-ferac, sh:221; Muhhu'l-'ibôde sh:724; eş-Şeref, el-

Fevôid, 'Alf ibnü Hasen el-'Attôs, el-Kırtôs, 21248) hadis-i şerifinde geçen istiğfardır. 

O halde sabah-akşam bu istiğfara devam etmek lazımdır. Meşayıhtan bir cemaat, 
aralarında bu istiğfarı vasiyetleşirler ve bunda gördükleri büyük fayda, üstün bereket 
ve kıymetli muhafazadan dolayı bunu talebelerine, çocuklarına ve arkadaşlarına tav­
siye ederlerdi. 

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin yüce mahdumu İmam-ı Ma'sum (Kuddise Sirru­

hümô) da kendisine ait "Mektübô.t"ta bu istiğfarın teheccüdden sonra 25 kere ya­
pılmasını tavsiye etmiştir. Bu fakir kardeşiniz üstadımız Hacı Mahmud Efendi 
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Hazretleri'nin teheccüdden sonra bu istiğfarlara devam ettiğini müşahede etmişim­
dir.Allah-o Te'ala bizlere de bu amellere devam edebilmemiz için yardım eylesin. 
Amin! 

2) (Farz namazlar dışında nafile) namaz (kılmak). (O gün kılınacak bazı namazların 
tarifleri geride zikredildi.) 

3) Oruç tutmak. (Bu husustaki faziletler geride zikredildi.) 

4) Sıla-i rahim (akrabayı arayıp sormak). 

Bu hususta Rasfi.lüllah (Sallô.llô.huAleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuş­
tur: "Her kim akrabasıyla ilişkini kesmiş (bir durumda) olur da, Aşura günü o 
akrabalık ilişkisini yeniden kur(mak için o kişiyi arayıp sor)arsa, Allah-o Te'ala 
onun için Zekeriyya oğlu Yahya ve isa (Aleyhimesselô.m)ın sevabından nasib ayırır 
ve bu kişi o peygamberle cennette şu ikisi gibi (birbirlerine yakın) olurlar." 

Rasfi.lüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem) bu hadis-i şerifin sonunda baş parmağı ile orta 
parmağını birbirine birleştirmiş (ve ilişkisini kestiği akrabasıyla Aşura gününde barı­
şan kişinin cennette zikri geçen peygamberlerle o kadar yakın olacağını ifade etmiş) 
tir. (Seyyid 'Alf Zô.de, Şerhu Şir'ati 'l-İslô.m, sh:217) 

5) Sadaka vermek. 

Kütüb-ü semaviyyede şöyle yazıldığı rivayet olunmuştur: "Her kim Aşura gününde 
sadaka verirse, sanki (sadaka) isteyen hiç kimseyi (geride) bırakmamış da hepsine 
sadaka vermiş gibidir. Her kim o günde bir fakire ikram ederse, Allah-o Te'ala da 
kabre koyulduğu günde ona yardım eder." (es-Safurf, Nüzhetü'l-mecô.lis, 11157) 

Rasfi.lüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem)in bu konuda şöyle buyurduğu rivayet olunmuş­
tur: "Her kim Aşura gününde zerre miktarınca sadaka verirse, Allah-o Te' ala 
ona Uhud Dağı miktarınca sevap verir ve bu sevap kıyamet gününde o kişinin 
mizanında bulunur." (Seyyid 'Alf Zô.de, Şerhu Şir'ati'l-İslô.m, sh:217) 

Selef-i salihinden bazıları şöyle demiştir: "Her kim Aşura gününde sadaka verirse, 
bütün sene boyunca (vermeyip de sevabını) kaçırmış olduğu sadakaları vermiş gibi 
olur." ('Abdülkadir el-Geylô.nf, el-Gunye, 2189) 

Aşura günü sadaka vermeyen bir alimin mahrumiyeti hakkında şöyle bir kıssa zik­
redilmektedir; bir Aşura günü fakirin biri Reyy (şimdiki Tahran) kadısına gelerek: 
"Bugünün hakkına Allah için bana bir şey ver." demiş fakat kadı efendi onun tarafına 
bakmamış, bu durumu gören bu Nasrani (Hıristiyan) o fakire istediğini vererek onu 
memnun etmiş. 

O gece kadı efendi rüyasında bir altından, bir de kırmızı yakuttan olmak üzere iki 
saray görmüş ve onların kime füt olduklarını sormuş, kendisine: "Aşura günü o faki­
rin ihtiyacını görseydin, bunlar senin olacaktı fakat sen hayra mani olunca bu köşkler 
falan Hıristiyana nasib oldu." denilmiş. 
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Bu rüya üzerine dehşet içerisinde uyanan kadı efendi tanıdığı o Hıristiyana giderek 
ona: "Dün fakire yaptığın iyiliğin sevabını yüz bin akçe karşılığında bana sat." demiş 
ama o Nasram: "Sen o iki köşkün eskilerine karşılık yüz bin akçe verecek olsan da, 
bunu sana vermem." dedikten sonra kelime-i şehadet getirerek kendisine Aşiira günü 
sadaka vermesi vesilesiyle iman naslb olduğunu ve Müslüman olduktan sonra bu 
köşklere nail kılındığını beyan etmiş. 

Yine nakledildiği üzere Mısır' da bir elbiseden başka hiçbir şeyi olmayan bir adam 
varmış. Aşiira günü sabah namazında Amr ibnü'l-As Cfunii'ndeymiş. Kadınların dua 
için o camiye girmesine ancak Aşiira günü müsaade edilirmiş. Bir kadın bu zata: "Al­
lah için bana bir şey ver de çocuklarıma bakabilmek için ondan faydalanayım." demiş. 

O zat da üzerindeki elbiseden başka bir şey bulunmadığı için o fakir kadını evinin 
kapısına kadar peşi sıra getirmiş, eve girdiğinde bir peştemale sarılarak üzerindeki 
elbiseyi kapının aralığından o fakir kadına vermis, kadın da ona: "Allah sana cennet 
hullelerinden giydirsin." diye dua etmiş. 

O zat o gece rüyasında yanında çok hoş kokulu elma bulunan pek güzel bir hiir'i 
gormüş, elindeki elmayı böldüğünde içinde bir cennet elbisesi bulmus, o hiiriye kim 
olduğunu sorunca o: "Ben senin cennetteki Aşiira adındaki zevcenim." demiş. 

Bu zat rüyanın etkisiyle uyandığında hanesinin cok hoş bir kokuyla kaplandığını 
farketmiş ve hemen abdest alarak iki rekat namaz kıldıktan sonra: "Ey Allah! Eğer 
bu rüya hak olup benim cennette böyle bir eşim varsa, beni hemen huzuruna al." 
diye dua etmiş. Allah-o Te' ala da duasını kabiil etmiş ve bu zat o anda ruhunu teslim 
etmiş. (es-Sa{Qrf, Nüzhetü'l-mecalis, 11158; el-Yiifi'f, Ravzu'r-rayahfn, rakam:327, sh:263; Fazlullah el­
Kisaf, et-Tuhfetü'l-Mekkiyye, rakam:134, sh:177) 

6) Gusül (boy abdesti) almak. 

Bununla alakalı olarak İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan rivayet edilen bir ha­
dls-i şerifte Rasôlüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşôra 
gününde gusül abdesti alırsa, ölüm hastalığından başka bir hastalık görmez." 
('Abdülkadir el-Ceylan!, el-Gunye, 2188) 

Eserlerde Rasôlüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuş­
tur: "Her kim Aşôra gününde gusül abdesti alırsa, Allah-o Te'ala'nın katında 
annesinin onu doğurduğu günkü gibi günahlardan arınmış olur." (Seyyid 'Alf Zade, 
Şerhu Şir'ati 'l-İslam, sh:218) 

Ayrıca bir haberde şöyle varid olmuştur: "Her kim Aşiira gününde iki kere gusül 
abdesti alırsa, ebediyyen gözleri hastalanmaz." (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir'ati'l-İslam, sh:218) 

7) Sürme çekmek. 

Bugünde sürme çekmenin faydası hakkında İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan ri­
vayet edilen bir hadls-i şerifte Rasôlüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim Aşôra gününde ismid (sürme taşı) ile (gözlerine) sürme çekerse, asla 
göz hastalığı çekmez." (el-Beyhaki, Şu'abü'l-fman, rakam:3797, 31367; Ebu 'Abdillah Muhammed 
el-Hubeyşf, el-Berake fi fazli's-sa'yi ve'l-harake, rakam:1670, sh:415) 
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İmam-ı Safôri (Rahimehullah)ın beyanı vechile; Nôh (Aleyhisselam) gemisine binenler 
aylarca gemide kalıp Aşura günü Cudi Dağı'na indiklerinde suyun rutubetinden do­
layı gözleri kamaşmış, bu nedenle Allah-u Te' ala Nôh (Aleyhisselam)a o gün gözüne 
sürme çekmesini vahyetmiştir. (es-SafQrf, Nüzhetü'l-mecalis, 11157) 

"Kuhistiini Şerhi"nde beyan edildiği üzere Aşura günü göze sürme çekmenin sahih 
bir aslı vardır. (İsma 'fi Hakki el-Bursevf, Ruhu '/-beyan, 4188) 

8) Bir filimi ziyaret etmek. 

Bu konuda Rasôlüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olun­
muştur: "Her kim Aşôra gününde bir alimin meclisine ya da Allah-u Te'ala'yı 
zikredenlerin bulunduğu bir yere gider de onlarla bir an beraber oturursa, o 
kişiyi cennete koymak Allah-u Te' ala üzerine bir hak olur." (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu 
Şir'ati'l-İslam, sh:217) 

9) Bir hastayı ziyaret etmek. 

Bu hususta İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte 
Rasôlüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşôra gününde 
bir hastayı ziyaret ederse, sanki bütün Ademoğlunu ziyaret etmiş gibidir." ('Ab­
dülkadir el-Geylanf, el-Gunye, 2188) 

10) Yetim başı sıvazlamak. 

Tevrat-ı Şerif'te buyrulmuştur ki: "Her kim Aşura günü bir yetimin başını sıvazlar­
sa Allah-u Te'ala ona (yetimin başındaki) her tüyün karşılığında cennette bir ağaç 
verir. O ağacın üzerindeki takılar ve zinetler ancak Allah-u Te'ala bilebilir." (es­
SafQrf, Nüzhetü 'l-mecalis, 11157) 

İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasôlüllah (Sal­

lallahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşôra gününde eliyle bir yeti­
min başını okşarsa, Allah-u Te'ala bu yaptığı iş vesilesiyle (o yetimin başındaki) 
her bir saç tanesine karşılık, o kişiye cennette bir derece verir." ('Abdülkadir el-Gey­
lanf, el-Gunye, 2187; Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir'ati 'l-İslam, sh:218) 

11) Çoluk çocuğa bolluk yapmak. 

İbnü Mes'ôd (RadıyallahuAnh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sallal­

lahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşôra gününde ailesine genişlik 
yapar (da ikramlarda bulunur)sa, senenin geri kalanında da hep (rızık bakımın­
dan) genişlik içerisinde olur." (et-Taberanf, el-Mu'cemü'l-kebfr, rakam:1 0007, 10177; el-Beyhaki, 
Şu 'abü 'l-fman, rakam:3792, 31365; Ebu 'Abdillah Muhammed el-Hubeyşf, el-Berake fifazli 's-sa'yi ve'l-ha­
rake, rakam:1677, sh:415) 

Ebô Hureyre (Radıyallahu Anh)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasôlüllah (Sal­

lôllahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Beniisrail' e senede bir gün oruç tutmak 
farz kılındı, o da Muharrem'in onuncu günü olan Aşôra günüdür. Öyleyse siz 
de o günde oruç tutun ve o günde ailenize genişlik (bolluk) yapın. 
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Her kim malından (vererek) fillesine o günde genişlik yaparsa, Allah-u Te'ala 
da senenin diğer günlerinde ona genişlik yapar." ( 'Abdülkadir el-Gey lô.nf, el-Gunye, 2189) 

Süfyan ibnü Uyeyne (Radıyallô.hu Anh) demiştir ki: "Biz bunu elli senedir denedik, 
bolluktan başka bir şey görmedik." ('Abdülkadir el-Geylô.nf, el-Gunye, 2189; Ebu 'Abdillô.h Mu­
hammed el-Hubeyşf, el-Berake ff fazli's-sa'yi ve'l-harake, rakam:1678, sh:415) 

1 Bir kişiye su içirmek. 

İbnü Abbas (Radıyallô.hu Anhüma)dan rivayet edilen bir haclis-i şerifte Rasôlüllah 
(Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşôra gününde (bir Müslü­
man' a) bir yudum su içirirse, sanki o kişi göz açıp kapayıncaya kadar bile Al­
lah-u Te'fila'ya isyan etmemiş sayılır." ( 'Abdülkadir el-Geylô.nf, el-Gunye, 2188) 

1 Tırnak kesmek. 

1 ) Bir mümini iftar ettirmek. 

İbnü Abbas (Radıyallô.hu Anhümô.)dan rivayet edilen bir haclis-i şerifte Rasôlüllah (Sal­

lô.llô.hu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Aşôra gecesinde bir mümini 
iftar ettirirse, sanki onun yanında bütün Ümmet-i Muhammed iftar etmiş ve 
onların hepsinin karnını doyurmuş gibi (sevaba nail) olur." (Ebu 'l-Leys es-Semerkandf, 
Tenbfhu 'l-ğô.filfn, sh:331; Abdülkadir el-Geylô.nf, el-Gunye, 2187) 

1 Bin kere İhlas Suresi okumak. 

Bu konuda Rasôlüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuş­
tur: "Aşôra günü İhlas Sôresi'ni bin kere okuyana Allah-u Te' ala rahmet nazarı 
ile bakar ve o kişi sıddıklardan yazılır." (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir 'ati 'l-İslô.m, sh:21 7-218) 

16) En az on Müslüman'a selam vermek. 

Bu hususta Rasôlüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olun­
muştur: "Her kim Aşôra gününde on Müslüman' a selam verirse, sanki o kişi 
mahlukat içerisindeki bütün müminlere selam vermiş gibidir." (es-SafıJ.rf, Nüzhe­
tü 'l-mecô.lis, 11156) 

Umumi olarak on Müslüman' a selam vermenin müjdesi hakkında da İbnü Ömer 
(Radıyallô.hu Anhümô.)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve 

Sellem) şöyle buyurmuştur: 
" ~ ... ' ,l, ı::i l J ,,. ,, ... ... , ,l, 

:: \ .:. : /» : :: \ .:. / ~ I~ 4UI 1 /- .u!I J ' / Jü :Jü 1 / ~:;:. I~ 4UI / . / / / ' · 0 1 · / r- (.rA r-.J /- c..s-' ~ / ~) ~ c..s-' ~) ~ ~ u>-... ,, ... ... ... ,,. 
... /. o ~ ~ ... ,,. ~ ı:::. ~ ... ... o ,,, , 
°'.~ / tı / / ·ı O / • /1 / O/ / - " / - / ·ıı / •it-""'. / \ ·~ı / ":, / ~ (( ~ "-'->.J v J uı....o ·-4.J '~ . ~ \...Q..J~ • • o /~ . . . . / /y.. ı.şı u . ) ı..r- u:.~ ~ ,__,---

"Her kim Müslümanlardan on kişiye selam verirse, sanki bir köle azad etmiş 
gibidir ve bu kişi o günde ölürse cenneti (kendisine) vacib kılar." (ed-Deylemf, el-Fir­
devs bi me'suri'l-hitô.b, rakam:5635, 31524) 
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AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

1 Yolunu kaybetmişe yol göstermek. 

Kütüb-ü semaviyyede şöyle yazıldığı rivayet olunmuştur: "Her kim Aşura gününde 

yolunu kaybetmiş birine yol gösterirse, Allah-u Te' ala o kişinin kalbini nurla doldu­

rur." (es-SafQrl, Nüzhetü 'l-meca/is, 11157) 

1 ) Sinirine hakim olmak. 

Semavi kitapların birinde şöyle yazıldığı rivayet olunmuştur: "Her kim Aşura gü­

nünde sinirini bastırırsa, Allah-u Te' ala onu (Kendi kazasına ve kaderine) razı olan 

(bahtiyar )lardan yazar." ( es-Sa{Qrl, Nüzhetü 'l-mecalis, 11157) 

9 2) Müslümanların yolundan eziyet veren şeyleri kaldırmak, ehl-i İslam arasını 

sulh etmek (dargınları barıştırmak), bir Müslüman'ın cenazesine katılmak ve Müslü­

manlarla güler yüzle musafaha etmek. 

2: Bir Sene Boyunca Hasta Olmamak İçin Yapılacak Bir Amel 

Aşura günü bir miktar gül suyuna her birinin başında besmele çekilerek ve suya ba­

kılarak yedi Fatiha okunup sonra o gül suyu başa ve yüze sürülürse o kişi bir dahaki 

seneye kadar illet ve dert görmez. Bu husus tecrübeyle sabit olmuştur. ( 'Alf el-Üchurl, 

Risale fi {azli 'aşura, Süleymaniye Kütüphanesi, Yazma Bağışlar kısmı , rakam:3981 , sh:53; Muhammed 

Ebu 'l-Yüsr 'Abidin, el-Evradü'd-dôime, sh:93) 

Muhammed Hakki Hazretleri'nin nakline göre: "Her kim Aşura günü yüz 

kere Ayete'l-Kürsi, yüz kere de İhlas-ı Şerlf okuduktan sonra (ölmüş) anne babası 
için duacı olursa, onlar müşrik dahi olsalar Allah-u Te'ala azaplarını hafifletir." (Mu­

hammed Hakki en-Nazilli, Hazlnetü 'l-esrar, sh:43) 

Ya bir de günahkar mümin iseler demek ki onlardan azabı tamamen kaldırır, salih 

mümin iseler derecelerini artırır. 

2 Aşura çorbası pişirmek. 

Aşura günü, Aşura çorbası pişirmek ve konu komşuya ikram etmek de Nuh (Aley­

hisselam)dan kalma güzel bir sünnettir. "el-Mevridü'l-'Azb" isimli eserde nakledildiği 

üzere Nuh (Aleyhisselam)ın gemisi Aşfua günü Cudl Dağı'na yerleştiği zaman o yüce 
peygamber (Aleyhisselam): "Yanınızda olan rızıkları bir araya getirin." buyurdu. 

Bunun üzerine biri bir avuç arpa, bir başkası buğday, bir diğeri bakla, bir başkası da 

mercimek getirmiş. 

O zaman Nuh (Aleyhisselôm): "Bunlarn hepsini birlikte pişirin, muhakkak ki siz 
(kafirleri boğan tufandan) kurtulma şerefine erdiniz. Gününüz mübarek olsun." 
demiştir ki, o gün bugün Müslümanlar Aşura gününde hububat pişirmeyi adet edin­

mişlerdir. (es-Sa{Qrl, Nüzhetü 'l-mecalis, 11157) 
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• Ruhun kıblesi olan mürşidler Mev­
la'nın dostlarıdır. 

• Bir müridin kalbi mürşidin kalbi­
nin karşısına gelirse mürşidin bütün 
kemalatını çeker. 

• Ekmel mürşid çalışa çalışa mükem­
mel olmuş mürşittir. 

• Gönüle giremeyen kimse (veli bir 
kulun kalbinde yeri olmayan), Allah'ın 
yoluna giremez. 

• İslam'ı yaşadıkça ittiba hasıl olur. İt­
tiba ettikçe sevgi hasıl olur. Sevgi olunca 
perdeler kalkar ve gönle girme hasıl olur. 



• Bir mürid mürşidi için: "Niye bunu 
emrediyor, niçin bunu yasaklıyor?" der­
se, mürid olamaz. 

• Çocuğun elinden tuttukları gibi, 
şeyhin seni tutuyor farz et. 

• Mürşidsiz aşk (ilahi sevgi) yalandır. 

• Kendi başına uğraşma, şeytan kan­
dırır seni. 

• Nefis şeyh hakkında insana der ki: 
"O kim oluyor?!" 

(Allah yolcusu olan bir kimse) bir şey­
he tabi olmaktan katiyetle ar etmemeli­
dir. Bir daha bu dünyaya gelmeyeceğiz. 

• Sahih yed (çok sağlam senetli) olan 
mürşitteki en büyük keramet nedir? 

Şeriatı öğrenir ve öğrendiği gibi amel 
eder, bildiği ile amel etmekten ayrıl­

maz, şeriatın çizdiği yoldan ayrılmaz. 

• Eğer mürşidin huzurundayken kal­
binin Allah' a karşı meyli oluyorsa anla 
ki bu zat kamil bir mürşittir. 

• Kemali nasıl öğreneceksin? 

Kur'an'a tabi olmakla ve kamil mürşit­
ten el almakla. 

• Zayıf bir karınca mesabesinde olan 
bir insan o yüce Mevla'ya kendi başına 
ulaşamaz. 

• Şeyh Mevla demek değildir, sadece 
O'nu hatırlatan bir aynadır. 

• İki şeyi elden kaçırmamak lazım-

dır. Bunlardan birincisi şeriatın sahibi­
ne uymak, ikincisi bağlı olduğu şeyhini 
yalnız Allah için sevmektir. 

• İnsan sert bir kaya gibi de olsa bir 
gönül sahibine vasıl olursa şerefli bir 
cevher olur. 

İmam-ı Gazali Hazretleri kardeşi 
Sufi Ahmed el-Gazali'nin teşvikleriy­
le tarikat ehli olduktan sonra: "Vakitle­
rimizi boşuna geçirmişiz" demiştir. 

• Bazıları diyor ki: "Hoca efendi şu 
kadar senedir tarikata girdim ama hala 
bende bir şey yok." 

Kim dedi sana: "Sende bir şey yok" 
diye?! Sende bir şey olmasa bunca se­
nedir tarikata devam etmezdin. 

• "On bin defa Allah diyoruz, keşke 
bu yola girmeseydik" demeyin sakın! 
Yoksa Allah-u Teala ile dostluğu kay­
bedersiniz. 

• Tarikatta ilerlediğin nasıl belli olur? 
Havada uçmak, suda yürümek, Beytul­
lah'a bir adımla varmakla değil. Ya? 
Hani Mevla'nın varlığına, birliğine bir 
inancın vardı ya, şimdi o inanç görür 
gibi kuvvetleşti ise yani hakke'l-yakin 
hasıl olduysa, itikatta yakln, ibadette 
yüsr (kolaylık) ve suhiilet (kolaylık) ha­
sıl olduysa, önce zorlanarak yapıyorken 
şimdi kolaylıkla isteyerek yapıyorsan, 
işte öyle belli olur. 

(Mahmud Efendi Hazretleri 'nden Duyulan Hik­

metli Sözler, sh:306-307, 323) 



REDDİYE 

. . 
ORYANTALiST KiTAPLAR NEDEN 
TERCÜME EDİLİP MÜSLÜMAN 
TOPLUMUN ÜNÜNE ATILIR?!-1 

DR. AHMET GELİŞGEN Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

1- Oryantalizm ve Oryantalist 

"Oryatanlist" ya da diğer adıyla "müsteşrik", iyi niyet 
görüntüsü altında İslamiyet'i yıpratmak amacıyla İslami 
ilimleri tahsil eden, İslamiyet üzerinde derinlemesine in­
celeme yapan Batılı gayr-i müslim araştırmacılara verilen 
isimdir. Bu ameliyenin genel adı da "oryantalizm", diğer 
adıyla "şarkiyatçılık"tır. 

Oryantalistlerin amacı, İslam Dini hakkında şüpheler or­
taya atarak, Müslümanların zihninde inançları hakkında 
tereddütler oluşturmak ve ardından da onları kendi dinle­
rine çekmektir. Müslümanlığa meyleden gayr-i müslimler 
de onların hedef kitlelerindendir. Bu haliyle müsteşriklerin 
aşırı İslam düşmanı oldukları aşikardır. Onlar, hayatlarını 
İslami ilimleri araştırmaya adeta vakfetmişlerdir. 

Tabi ki arkalarında Vatikan ve Kilise vardır, Siyonizm 
vardır. Siyonist ve misyoner odaklar tarafından çocukluk 
aşamasından itibaren tespit ve tayin edilip özel olarak ye­
tiştirilirler. Bütün çabaları, İslamiyet'i en ince ayrıntılarına 
kadar öğrenip, kendilerince tespit ettikleri püf noktalardan 
hareketle İslam Dini hakkında septik düşünceler ortaya at­
maktır. 

Müsteşriklerin çoğu bu düşmanlıklarını gizlerler. Yazdık­
ları kitaplarda objektif davrandıkları izlenimini vermeye 
çalışırlar. Asıl vermek istedikleri zehirli düşünceleri satır 
aralarına sinsice yerleştirebilmek için bu görüntüyü ver­
mek elzemdir de. 
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Alanın uzmanı olmayan saf bir Müslüman bu kitapları 
okuduğu zaman, kitapta verilen fikirlerin baştan sona doğ­
ru olduğunu zanneder. Aradaki zehirli fikirleri fark etmesi 
imkansızdır. Alanında uzman olanlar bile bu zehirleri fark 
etmekte bazen zorlanabilirler. 

Bunlar, İslamiyet, Kur'an-ı Kerim ve Peygamberimiz 
(Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) aleyhine sadece zehirli bir fikri 
yerleştirip Müslüman okuyucuya hissettirmeden zerk et­
mek için ömürlerini sadece bir ya da birkaç kitaba hasre­
debilirler. 

Sinsi grupta yer alan bu oryantalistler, çalışmalarında 
İslami hakikatleri doğrudan reddetmezler. İslam'ı kabul 
eden bir görüntü içerisinde, ihtilaf noktalarından hareket­
le ya da kaynaklara girmiş asılsız rivayetleri temel alarak 
kafalarda soru işareti oluşturmaya çalışırlar. Bu uğurda ki­
taplar yazarlar. 

Yazdıkları kitaplara yüzeysel olarak bakıldığında tama­
mı doğru gibi görülür. Bazen hedefledikleri bir cümle ve 
paragraf için, koskoca bir kitap kaleme alırlar. Yeri geldi­
ğinde son paragrafta veya son sözlerinde kitap boyunca 
oluşturduğu tereddütlü zemin üzerine, itikadımızı hedef 
alan unsuru usturupluca yerleştiriverirler. 

İşin tehlikeli yönü de burasıdır zaten. Bu tehlike, satırlar 
arasında hiç de sırıtmaz. . . Yüzeysel olarak bakıldığında 
verdikleri bilgilerde bir sıkıntı görülmez. Bazen o bilgi­
lerin yüzde doksanı da doğru olabilir. Fakat yazar, yanlı­
şı sokuşturmak için bu doğruları yazmak zorundadır. Ana 
fikir ya da çarpık cümle doğruların arasına titizlikle yer­
leştirilir. Yoksa apaçık yazılan sakıncalı bilgi ilk bakışta 
reddedilir ve o çalışma boşa gider. 

Gizli oryantalistlerden bazıları, Müslüman oldukları­

nı bile ileri sürebilirler. Mesela, J. Schacht'ın kendisinin 
böyle bir iddiası varsa da bu iddiası tutmamıştır. (Bkz. İ. 
Hatiboğlu, Marife Dergisi, Sayı, 3, Sayfa, 120)1 

Muhammed Esed gibi Müslüman olduklarını iddia eden 
fakat dinimizle ilgili kaleme aldıkları eserlerinde İslam 
itikadına aykırı pek çok unsur bulunan, dolayısıyla Müs­
lüman görünerek İslam itikadına zarar vermek istedikleri 
kanaati oluşan şahsiyetlerden de kaçınmak icap eder. 

REDDİYE 

Müsteşriklerden 

Goldzier 

Müsteşriklerden 

E. L. Ormsby 

Müsteşriklerden 

Fazlurrahmôn 
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REDDİYE DR. AHMET GELIŞGEN 

Müsteşriklerden 

Musa Carullah 

Müsteşriklerden 

Cemaleddfn Efgan! 

Müsteşriklerden 

Muhammed Abduh 

Müsteşriklerden 

Reşid Rıza 

(Muhammed Esed'in mealindeki sakat fikirler için bkz. https:llah­
metgelisgen.com!Vıdeo-Detay.aspx?ID=81#202106015707; https:I/ 
ahmetgelisgen.com!Maka le-Detay.aspx ?ID=553#2021060177; https:ll 
ahmetgelisgen.com!Makale-Detay.aspx?ID=552#2021060198 ) 

Bizim bazı yerli ilahiyatçıların bile bunların etkisi altında 
kaldıklarını ve en sonunda hepten onların fikirlerini sahiplen­
diklerini göz önüne alırsak, oryantalistlerin işlerinde ne kadar 
başarılı olduklarını anlamış oluruz. 

Goldzier, J. Schacht ve E. L. Ormsby gibi müsteşrikler sin­
si oryantalistler grubuna birer örnek olabilir. Goldziher ve 
Schacht gibi isimler, sinsi olmaları yanında, İslam'a da azılı 
düşmandırlar. Bunların, İslamiyet'in temel değerleri aleyhine 
açık sözleri de yok değildir. 

Oryantalistlerle aynı işlevi paylaşan Müslüman görünümlü 
Fazlurrahman ve Musa Carullah gibi şahsiyetler de daha ziya­
de bu oryantalistlerin fikirlerini savunurlar. 

Efgan!, Abduh ve Reşit Rıza da oryantalist fikirleri sahiple­
nen, Müslüman görünümlü gizli oryantalist denebilecek ilk 
örneklerdendir. 

Günümüzde az da olsa bazı ilahiyatçıların bu şahsiyetleri 
genç ilahiyatçılara örnek ilim adamı olarak sunmaları, hatta 
bu çarpık zihniyet sahiplerini tezkiye yoluna gitmeleri de son 
derece düşündürücüdür. 

Bu yüzden bazen bir kitabın sakıncalı olduğu söylendiğinde, 
"ne var canım bu kitapta?!" denir. Ya da "güzel bilgiler de var 
canım" denilir. Halbuki "zehri altın tas içinde sunarlar; altın 
da suç ortağı olur." 

İşin özeti doğruluğu kesin olarak bilinen yüzlerce kitabın 
olduğu bir dünyada, bilinmeyen, şüpheli olan ya da doğru­
luğu güvenilir çevrelerce onaylanmamış kitaplardan mutlaka 
kaçınmak gerekir. 

Aşağıda da belirteceğimiz üzere, "Batılı tasvir, boş zihinleri 
çalar" sözünü her zaman hatırlamak gerekir. Bazı oryantalist­
ler ise, sinsilikten öte, İslami değerlere açıkça saldırmaktan 
geri durmazlar. Bunlar kaleme aldıkları kitaplarında İslam 
Dini'nin temel dinamiklerine daha açık şekilde saldırabilirler. 

İslam itikadının en temel konuları olan Allah inancı, ahiret 
inancı, Kur'an ve Peygamber'in yanı sıra İslam Dini'nin diğer 
itikad esasları, bunların ilk hedefleridir. 
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E. J. Gibb, M. Watt ve Thomas J., bunlar­
dandır. Örneğin M. Watt ve Thomas J., eser­

lerinde "Kur' an'ın, Hazreti Peygamber (Sal­

lellôhu Aleyhi ve Sellem)in uydurması olduğu" 

tezini işleyen fikirleri açıkça zikrederler. 

Bu bağlamda, "Peygamber Efendi­

miz'in Tevrat ve İncil bilginlerinden ho­
calarının olduğunu, Süryani ve Habeş 

REDDİYE l DR. AHMET GELIŞGEN 

dinlerinden ya da o dönemdeki kültürden 
etkilenerek Kur' an ayetlerini yazdığını" 
hiç çekinmeden söylerler. 

Yani onlara göre Kur' an, Allah 
Teala'nın Peygamber (Sallelliihu Aleyhi ve 

Sellem) Efendimiz' e Cebrail (Aleyhisseliim) 

vasıtasıyla vahyettiği İlahi bir kelam de­
ğildir, haşa, "Muhammed'in uyduruğu 
bir kitaptır" ( ! ). 

2- Oryantalizmin Doğuşu 
Oryantalizmin doğuşu ile aşağıdaki sa­

tırları, Prof. Dr. İbrahim Bayraktar'nın 
"Müsteşrikler ve Hazreti Peygamber'e 
Bakışları" başlıklı makalesinden aynen 
naklediyoruz: 

"İslamiyet'in zuhurunu kıskanan Ya­
hudi ve Hristiyanlar, İslamiyet' e düşman 
kesilmişlerdir. Hatta ilk zamanlardaki 
İslamiyet'in lehine olan tavırlarını bırak­
mış, kaba kuvvete baş vurmuş, bu sayede 
İslamiyet'i yıkmak istemişlerdir. 

En büyük saldırıları, papaların teşvikiyle 
yaptıkları Haçlı Savaşları olmuştur. Papa­
ların teşvikiyle 200 yıla yakın bir zaman 
zarfında, başta Kudüs olmak üzere birçok 
Müslüman beldelerini yıkmışlardır. Hatta 
Kudüs'e ilk saldırdıkları sırada 70 bin ka­
dın ve çocuğu öldürmüşlerdir. 

Bunlar Kudüs'e giderken Anadolu'dan 
geçtiklerinde yollarda Müslüman Türk­
lerle karşılaşmışlardır. Kılıçaslan ve 

Devam edecek inşaallah ... 

Salahaddin Eyyubi gibi komutanların 

müdafaaları sonunda Haçlı Orduları, 

yine mağlup olmuşlardır." (Bayraktar, s. 60) 

"Bunun üzerine Hristiyan alemi artık 

kaba kuvvetle Müslümanları mağliip 

edemeyeceklerini anlamışlar ve bunun 
yerine Şarkiyat metodunu icat etmiş­

lerdir. Onlar bu metotla Müslümanların 
dinlerine bağlılıklarını zayıflatacak ve 
sonunda onlara hayat veren dinlerinden 
uzaklaştırmış olacaklardır. İşte Şarkiyat­
çılık böylece ortaya çıkmış ve ilk işe de 
Arapça'yı öğrenmekle başlamışlardır." 

(Bayraktar, s. 60-61) 

"Haçlı Savaşları'ından sonra yine mağ­
liibiyeti tadan Batılılar, artık kaba kuv­
vetle Müslümanları yenemeyeceklerini 
anlamışlar ve işbu şarkiyat metodunu 
geliştirmişlerdir." (Prof Dr. İbrahim Bayrak­

tar, "Müsteşrikler ve Hz. Peygamber 'e Bakışları", 
s. 7; https:lldergipark.org.trl tr!download!article-fi­
le/30710) 

Bu makale www.ahmetgelisgen.com adresinden alınmıştır. 

Dipnotlar: 

1 - Bkz. İ. Hatiboğlu, "Yakın Doğu Seyahati ve Eserleri Bağlamında Ignaz Goldziher, ve İslam Dünyası 
İle Fikri Etkileşimi, Marife Dergisi, Sayı, 3, Sayfa, 120. 
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- Tarihçe-i Hayatı -

1000 yılında (1592) doğdu. Bolu tüccarından 
Ahmed Efendi'nin oğludur. 

- İlmi Hayatı ve Vazifeleri -

Önce Bolu müftüsü Yusuf Efendi, daha son­
ra Uzun Hasan Efendi' den ders aldı. Ardından 
Şeyhulislam Zekeriyyazade Yahya Efendi'ye 
intisab ederek ona mülazım oldu ve kendisine 
fetva hizmeti verildi. 

Bu görevindeyken müderrisliğe geçti ve kü­
çük dereceli medreselerde görev yaptı. Mazul 
olduktan sonra kadılığa geçerek Aydın Akçaşe­
hir kazasına muvakkaten yazıldı. 

Bu arada Şeyhulislam Yahya Efendi'nin 
fetva müsevvidliği hizmetiyle Bağdat seferine 
katıldı. Seferden gelince müderrisliğe döndü. 
Zülhicce 1048'de (Nisan 1639) Davud Paşa, 
Rebfülevvel 1049'da (Temmuz 1639) Sekban 

Ali Ağa, Şaban 1052'de (Kasım 1642) Ali Pa­
şa-i Atik medreselerine müderris oldu. 

Muharrem 1055'te (Mart 1645) Evkaf-ı 

Haremeyn müfettişliğine getirildi. Rebfülev­
vel 1055'te (Mayıs 1645) Bursa, Rebfülevvel 
1056'da (Nisan-Mayıs 1646) Edirne, Receb 
1056'da (Ağustos 1646) İstanbul kadısı oldu, 
Rebfülevvel 1057'de (Nisan 1647) mazul olup 
Şevval 1057'de (Kasım 1647) Balıkesir ile Bal­
ya kazaları arpalık olarak verildi. 

Mustafa Efendi Şevval 1063'te (Eylül 1653) 
Anadolu kazaskerliği payesiyle ikinci defa İs­
tanbul kadılığına getirilince arpalıkları geri 
alındı. Bu görevde iken Rumeli kazaskerliği 
payesi de tevcih edildi. 

Kadılık görevi 1065 Cemaziyelevveli sonları­
na (Nisan 1655) kadar sürdü. Azledilince Şev­
val 1065'te (Ağustos 1655) Dimetoka ve Da­
ğardı kazaları arpalık verildi. 



r 

Bu sırada istanbul'daki isyan hareketi ve asilerin İp­
şir Mustafa Paşa ile Şeyhulislam Ebii Said Mehmed 
Efendi'nin idamını talep ettikleri karışıklıklar sırasında 
diğer üç filimle birlikte saray tarafından aracı tayin edil­
di. 

Mustafa Efendi güzel üslGbu ile ortalığın yatışması 
için büyük çaba sarfetti. Aynı şekilde Çınar Vakası'nda 
da olayların yatıştırılmasında kendisine görev verildiği 
ve büyük gayret gösterdiği bilinmektedir. 

Bundan dolayı 21 Ramazan 1066'da (13 Temmuz 
1656) Anadolu kazaskeri oldu, ayrıca kendisine Evkaf 
nazırlığı görevi verildi. 

Cemaziyelevvel 1067'de (Şubat-Mart 1657) Rumeli 
kazaskerliği rütbesini alan ve 3 Şaban' da (17 Mayıs) bil­
fiil Rumeli kazaskeri olan Mustafa Efendi, Naima'ya 
göre bu vazifeleri Sadrazam Köprülü Mehmed Pa­
şa'nın sayesinde almıştır. Onun bu kudretli sadrazamın 
yakın adamlarından biri olduğu anlaşılmaktadır. 

Şaban ayı içerisinde ödenmesi gereken asker mevacibi 
için büyük para darlığı olduğunda Sadrazam Köprülü 
Mehmed Paşa, Şeyhulislam Balizade Mustafa Efendi 
ve Rumeli kazaskeri Bolevi Mustafa efendilerle bir gö­
rüşme yapmış, ulGfenin Enderun Hazinesi'nden istikraz 
edilip daha sonra geri ödenmesi konusunda her üçü de 
müştereken imzfiladıkları temessükle kefil olmuşlardı. 

- Şeyhulislam Olması -

Bu toplantıdan altı gün sonra 9 Şaban 1067'de (23 
:_:-;; Mayıs 1657) Mustafa Efendi, Sadrazam Köprülü 

Mehmed Paşa'nın isteği üzerine Balizade yerine şey­
hulislam oldu. (Bkz: Resim-1) 

- Şahsiyeti -

Mustafa Efendi sarsılmaz seciye ve karakteri, ilmi ve ahlaki faziletleriyle Osmanlı ulemasının 
en büyüklerinden addedilmektedir. 

Şeyhulislamlığı döneminde çeşitli siyasi ve idari olayların içerisinde faal olarak bulundu. 17 Mu­
harrem 1069'da (15 Ekim 1658) vezirler, bütün bölük ağaları ve askerin de iştirakiyle yapılan ayak 
divanına katıldı ve burada Abaza Hasan hakkında verdiği fetva yüksek sesle okundu ve herkes 
tarafından kabGl gördü. Fetvada "Hurı'.lc ale's-sultan ve Sal bi'l-fesad" suçuna dayandırarak asilerin 
katline hükmetmişti. 

Mustafa Efendi'nin görevi bir yıl on ay sürdü. 25 Cemaziyelahir 1069'da (20 Mart 1659) azle­
dildi ve yerine Esiri Mehmed Efendi getirildi. 

Mustafa Efendi evvelce Köprülü Mehmet Paşa ile iyi geçinmiştir. Hatta Köprülü Meh­
met Paşa Çanakkale'de Venediklileri mağlup edip harpten kaçanları da katlettiği sırada ocak 



ağalarından meşhur Kara Hasanzade Hüseyin 
Ağa'nın Köprülü aleyhine hazırlamak istediği 
isyanı önlemiş ve düşman karşısında mücadele 
eden bir vezirin katlinin muvafık olmayacağını 
söyleyerek teklifi reddetmiştir. 

Ama azlinin sebebi olarak kaynaklarda, Sad­
razam Köprülü Mehmed Paşa'nın kendisine 
rakip gördüğü Girit Serdarı Deli Hüseyin Paşa 
için istediği !dam fetvasını vermemesi olarak 
gösterilir. 

Naima "Tarih"inde, Köprülü'nün bütün ıs­
rarına rağmen onun büyük bir cesaretle bu de­
ğerli serdarın önemsiz bir kusurla katlinin cfüz 
olmadığını söyleyerek gerekiyorsa sürgüne 
gönderilmesini teklif ettiği, bunun Köprülü'yü 
kızdırdığı belirtilir. 

Ayrıca Mustafa Efendi Çanakkale'ye sal­
dıran Venediklilerin def edilmeden padişahın 
Bursa'ya gidişini muvafık bulmayıp asıl işin 

Venediklilerin hakkından gelinmesi olduğunu 
söyledikten başka veziriazam aleyhinde bazı 
hususları içeren bir ar!zayı padişaha takdim et­
mesi Köprülü'nün büsbütün gücenmesine sebep 
oldu. 

Bu arada Girit Serdarı Hüseyin Paşa ona 
mektup göndererek Girit' in nihfil fethi için sad­
razamın gelmesinin şart olduğunu ve bu konuda 
yardımcı olmasını istemişti. 

Bu gibi sebeplerle azlinden sonra arpalığı olan 
Mihaliç'e gönderildi. Üç dört ay sonra Bolu'ya 
döndü. Ardından hac farizası için Hicaz'a git­
mesine izin verildi. Hac sonrası Kahire'de ika­
meti ferman olundu, arpalıkları ise Mısır'da 
Feyyilm kazasıyla değiştirildi. Cemaziyelevvel 
108l'de (Eylül-Ekim 1670) arpalığı Mısır'da 
C!ze kazasına çevrildi. 

- Vefatı -

Mustafa Efendi Mısır'da on yedi sene otur­
du ve Cemaziyelahir 1086'da (Ağustos-Eylül 
1675) burada vefat etti. 

Vefatına şu beytin son mıra'ı ile tarih düşürül-

J J o ,,,. ,,. 
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"Nôsa tôrihin dedim ilhôm olup, 
Mustafii'nm rahmet ola cômna." 

(1086) 

- Eserleri -

Mustafa Efendi fıkıh yanında bazı fen ilim­
leriyle de uğraşmış olup Hanefi fıkhından "Şer­
hu Kenzi'd-deküik" ile Kadızade-i Rfimi'nin 
"Şerhu Eşkali't-te'sls"ine birer haşiye yazdığı 
kaynaklarımızda zikredilse de kütüphane kayıt­
larında bu eserleri şu an için görememekteyiz. 

Ruhu için el-Fatiha. 
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ÖMER FARUK KORKMAZ 

KUR'AN'IN ARAPÇA 
. ..., 

OLMASI EVRENSELLIGE 
AYKIRI MIDIR? 

(~1ustara Oz t ürl(ün Konu Ha l<kırır1al<i 

Batıl Görüşlerinin Tenl\i(1i - 8) 

•• 

Oztürk, Kur'an'ın tarihsel bir hitap 
olduğu noktasındaki iddialarını 

bir başka dayanakla da temellendir­
mek istiyor. Söz gelimi bu dayanak, 
ona göre Kur'an'ın dil düzeyinde ev­
rensellik iddiasında bulunmadığıdır. 
Bunun da gerekçesi Kur'an'ın Arap­
ça olarak inzal edilmiş olmasıdır. Bu 
noktaların ilgili iddiaya nasıl mesnet 
olduğu sorusu Öztürk'ün ifadelerin­
de şöyle karşılık buluyor: 

"Kur' an dil-lisan düzeyinde de evren­
sellik iddiası içermez. Çünkü Kur'an 
Arapların diliyle inzal edilmiştir. Bazı 
ayetlerde açıkça belirtildiğine göre 
Kur 'an 'ın Arapça olarak inzal ediliş 

nedeni akletme, dolayısıyla düşünme 

ve anlamadır. Kur 'an 'ın Arapça oluşu 
ile akletme arasındaki ilinti çok sarih­
tir ki Araplar için anlamlıdır. Nitekim 
Kur 'an 'ın Hı. Peygamber 'e Arapça 
olarak vahyediliş gerekçisini "Mekke 
ve çevresindeki insanları uyarmak" 
şeklinde belirten 42/Şüra 7. ayet bu 
gerçeğin en müşahhas delilidir. "1 

Öztürk'ün Kur'an'ın dili üzerinden 
destek arayışına çıktığı tarihselcilik 
anlayışına karşı söyleyeceklerimiz 
de sırasıyla şöyledir: 
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L Allah ~'ın gönderdiği kitap, 
kulları ile kelamını vasıta yaparak irti­
bata geçmesi manasına geldiğine göre 
mutlaka bir dille gönderilmiş olacaktır. 
Bu dilin hangisi olacağı da kitabın ilk 
muhatap olarak gönderildiği peygam­
berin ve o peygamberin de gönderildi­
ği ümmetin konuştuğu dile göre belli 
olacaktır. Bu nedenle her peygamber 
de kavminin lisanıyla gönderilmiştir. 

Nitekim, bu durum bir ayet-i celile­
de şöyle ifade buyrulmaktadır: "(Al­
lah 'ın emirlerini) onlara iyice açıkla­
sın diye her peygamberi yalnız kendi 
kavminin diliyle gönderdik"2 Demek 
ki, gönderilecek olan kitabın dili hem 
vahyedildiği peygamberin hem de 
ilk muhatapları olan kavmin lisanına 
göre taayyün etmektedir. Bu durumu 
Kur'an-ı Kerim'e uyarlamaya kalktı­
ğımızda doğal olarak şöyle bir netice 
ile karşılaşmaktayız: Kur' an arap olan 
Efendimiz ti' e vahyedilen ve yine 
Arap olan sahabeyi ilk muhataplar 
olarak kabul eden bir kitap olduğu için 
elbette Arapça bir lisan ile gelmiştir.~ 

Öyleyse şu soru kaçınılmaz olacak­
tır: Allah ~·ın, kelamını evrensel 
kılabilmek için Kur'an'ı hangi dil-

/ık film J..ıllU1r l'e Fik.,. TJu , 



le göndermesi lazımdı? Öztürk, bu hususta 
genel geçer kabul edilebilecek bir kıstastan 
söz edebilir mi? Yukarıda naklettiğimiz se­
beplerden ötürü Arap lisanıyla nazil olan bir 
kitabın bizatihi bu dili kullanmasının evren­
sellik iddiasında bulunmadığına delil getiril­
mesi nasıl bir mantıktır? 

2. Öztürk'ün yine bu konu bağlamında 
delil olarak öne sürdüğü "Kur'an'ın Arapça 
inişi ile akletmeye davet ediyor olması ve bu 
iki hususun Araplar için mantıklı olduğu" 
iddiasına gelince: Hemen belirtmemiz gere­
kir ki, Öztürk bu konu bağlamındaki ayeti de 
yanlış yorumlamaktadır. Zira ayet-i kerime 
doğal olarak ilk muhatapları olan insanlara, 
Kur'an'ın, onların diliyle inzal edildiğini 

bunun hikmetinin de onların akletmelerinin 
umulması olduğunu tembihlemektedir. 

Zira "Eğer biz onu, yabancz dilden bir 
Kur'an kzlsaydzk, diyeceklerdi ki: Ayetleri 
tafsilatlz şekilde açzklanmalz değil miydi? 
Arab'a yabancz dilden (kitap) olur mu?"4 

ayet-i kerimesi de bu noktaya vurgu yapmak­
tadır. Fakat buradan hareketle, Kur'an'ın 

Arap olmayan insanları akletmeye davet et­
mediğini iddia etmek son derece tutarsızdır. 
Zira, bu iddia her şeyden önce Kur'an'ın 
akletme ile neyi kastettiğini anlamamaktan 
kaynaklanmaktadır. 

Kur'an-ı Kerim, muhataplarını sadece 
Arap dili üzerinden anlattığı hususlarda 
akletmeye çağırmamaktadır. Bilakis yeryü­
zünde olup biten hadiseler ve mahlukatın 
yaratılışıyla ilgili tefekkür ve teakkule davet 
eden ayetler hayli fazladır. Bu durumun dille 
bir alakası olabilir mi? Yani, Kur'an Arapça 
indiği için sadece Arapları mı bu noktalarda 
düşünerek tevhidi yakalamaya davet etmek­
tedir? Böyle bir şey düşünülebilir mi? 

3. Ayrıca Kur'an-ı Hakim, üzerinde na­
sıl akledilmesi gerektiğini şerh sadedinde 
şöyle de buyurmaktadır: "Şüphesiz ki bunda 
kalbi olan veya hazzr bulunup kulak veren 
kimseler için bir öğüt vardzr. "5 

Aylık İlim - Küllür ı•e Fikir DergiSi 
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Dikkat edilirse bu ayet-i celile akletme, 
öğütlenme ile "kalb" arasındaki bağa te­
mas etmektedir. Buna göre, Kur'an'dan 
kalbi olan, manevi dünyası mamur kişiler 
öğütlenebileceklerdir. Öyleyse bu durumun 
lisandan çok kalple ilgili vardır. Kur'an'ın 
bahsettiği taakkul böyle bir şeydir. Aksi tak­
dirde, meseleyi mahza dil üzerine kurarsak 
arap olması hasebiyle Kur'an'ın manasını 
anladığı halde ona iman etmeyen onca müş­
riklerin iman etmiş olması gerekirdi. 

4. Kur'an, insanları nasıl bir akletmeye 
daha doğru bir tabirle- tesirlenmeye davet 
ettiğini şu ayet-i kerimede de çok enfes şe­
kilde izah buyurmaktadır: "Allah sözün en 
güzelini, birbiriyle uyumlu ve bzkzlmadan 
tekrar tekrar okunan bir kitap olarak in­
dirdi. Rablerinden korkanlarm, bu Kitab 'm 
etkisinden tüyleri ürperir, derken hem be­
denleri ve hem de gönülleri Allah 'm zikrine 
zszmp yumuşar. İşte bu Kitap, Allah 'm, dile­
diğini kendisiyle doğru yola ilettiği hidayet 
rehberidir. "6 

Dikkat edilirse bu ayet-i kerimede 
Kur'an'dan öğüt alan kişilerin dilleri arap­
ça olan kişiler değil "Rablerinden korkan/ 
haşyetullah duygusunu haiz olan" kişiler 

olduğu ifade edilmektedir. Mesele dilden 
ziyade gönülle ilgilidir. Nitekim, bu duy­
guyu haiz olanların Kur'an'ı duyduklarında 
etkisinden dolayı tüylerinin ürpereceği, hem 
bedenlerinin hem de kalplerinin Allah :it'ın 
zikrine ısınıp yumuşayacağının ifade edil­
mesi de tamamen dikkatlerimizi bu noktaya 
çekmektedir. Şu halde, Kur'an'ın manasını 
lafzi olarak çok iyi anladığı halde vermek 
istediği mesajı anlamaktan aciz olan bir 
Arap akletmemiş, Kur'an'ın manasını lafzi 
olarak anlamasa bile vermek istediği mesajı 
bir kısım vesilelerle anlamış olan bir mümin 
Kur'an-ı Kerim'e göre akletmiştir. 

Konuyu, bahsimize ışık tutan ayet­
ler ışığında bu zeminde ele aldığımız­

da Öztürk'ün iddiasının ne denli basit bir 
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şüpheden ibaret olduğu da ortaya çıkmış ola­
caktır. Ayrıca hemen şunu da ifade edelim 
ki, Öztürk, Kur'an'ın Arapça indirilişi ile 
akletmeye davet ettiği ayeti zikrederek san­
ki Kur'an'ın indirilişinden ve akletmeden 
bahsedilen her ayette "dilin Arapça oluşuna" 
vurgu olduğu imasında bulunmaktadır ki bu 
son derece yanlıştır. 

Nitekim Kur'an'da böyle ayetler olduğu 
gibi "(Resulüm!) Sana bu mübarek Kitab'ı, 
ayetlerini düşünsünler ve aklı olanlar öğüt 
alsınlar diye indirdik"7 gibi ayetler de var­
dır. Bu durumda "taakkul, tefekkür, tedeb­
bür" gibi kavramların mücerret manada arap 
lisanıyla paralel kabul edilmesinin asla doğ­
ru olmadığının bir başka göstergesidir. 

Şayet Öztürk'ün ifade ettiği gibi, 
Kur'an'ın Arap lisanıyla indirilmesi, mah­
za Arapları akletmeye davet etmesi anla­
mına geliyor olsaydı o halde Cenab-ı Hak 
Kur'an'ı dilsel anlamda gayet iyi anladıkları 
halde düşünmeyenlerden bahsettiği "Onlar 
Kur 'an 'ı düşünmüyorlar mı? Yoksa kalple­
rinin üzerinde kilitleri mi var?" şeklindeki 
ayetinde bizzat Arap olan muhatap kişilerin 
Kur'an'ı düşünmelerine mani olan "kalpler 
üzerindeki kılıflar"dan bahsetmezdi. Öyle 
ya, madem Kur'an'ı sadece Araplar anlar ve 
akleder, öyleyse kalpler üzerindeki kılıfların 
Arap lisanına vakıf olan kişilerin önünde te­
fekküre mani olması nasıl izah edilebilir? 

Bu iddiayı doğru kabul ettiğimizde, 
Allah Resulü döneminde yaşayıp Arap ol­
duğu halde Kur'an'ın ahkam ayetleri gibi 

Dipnotlar: 

1 Öztürk, Kur'ô.n ve Tefsir Kültürümüz, s. 15 

2 İbrahim, 4 

3 Bu noktada Arapçanın diğer dillere birçok yö­
nüyle beraber üstün olduğunu da unutmamalıyız. 
Fakat bu husus konumuzla direkt olarak taalluk et­
mediği için değinmeyeceğiz. 
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birçok ayetlerini anlayamayan zatların da 
muhatap kabul edilmemesi gibi bir durum 
ortaya çıkacaktır. Halbuki ayette Kur'an' dan 
ve Arapça oluşundan bahsedilerek akletme 
çağrısı yapılmaktaydı. Madem mesele mah­
za Arapça olmakla ilgili bir meseledir, o hal­
de Arapçaya vakıf olan kişiler ayetin zahiri 
manasından hangi gerekçeyle hariç tutulabi­
lecektir? 

8. Öztürk bütün bu iddialarını -bir kıs­
mını yukarıda serdettiğimiz- Kur'an'ın ev­
rensel olduğunu açıkça ortaya koyan ayetler­
den sarf-ı nazar ederek sadece bir ayet meali 
üzerinden temellendirmeye çalışmaktadır. 

Oysa bu ilmi menhecten son derece uzak bir 
tutum olduğu gibi ahlak! açıdan da asla in­
safla bağdaştırılamayacak bir davranıştır. 

9 Bütün bu izahlardan sonra Öz­
türk'ün "Kaldı ki ana dili Türkçe veya İn­
gilizce olan insanlara, "Daha iyi anlamanız 
için bu Kur 'an 'ı Arapça olarak indirdik" 
demek abes olsa gerektir. Kısacası, Arapça 
nazil olan Kur'an dil düzeyinde de evrensel 
değil, yerel ve tarihseldir. Burada hemen 
belirtelim ki Kur'an'ın Arabiliği salt lisana 
ilişkin bir niteleme değil lisanı kendisinden 
bağımsız sayamayacağımız kültür ve zihni­
yeti de kapsayan bir nitelemedir. Çünkü daha 
önce de belirttiğimiz gibi her dil belli bir top­
lumu yansıtır. Diğer bir deyişle bir toplumun 
yaşam tarzı, gelenekleri, görenekleri, dünya 
görüşü, inançları, kültür ve sanata katkıları 
o toplumun diline yansır. "8 şeklindeki ifade­
lerinin de ne kadar yersiz iddialardan ibaret 
olduğu anlaşılmaktadır. 

4 Fussilet, 44 

5 Kaf, 37 

6 Zümer, 23 

7 Sad, 29 

8 Öztürk, Kur'ô.n ve Tefsir Kültürümüz, s. 15 
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DARU'L-HARP OLAN 
BİR YERİ VATAN 
EDİNMEK 

D 
aru'l-harpte yerleşen 

Müslümanlar ile alakalı 

Efendimiz (sallallahu aleyhi 

ve sellem) şöyle buyurmuştur: 

( .:J ~ J , , ~ ı. ~. ~ 'ı ( ~ ~ , ~i) 
- r~r--u-~ L?-r. 

"Ben müşrikler ile beraber bulu-
nan Müslümandan beriyim"1 

İmam-ı Tahav1 bu hadis-i şerifin 
şerhinde "Bir Müslüman' a gavur 
memleketinde yerleşmek helal de­
ğildir" demektedir. 2 

el-Mebsut sahibi es-Serahs1 de 
aynı had1s-i şerifi delil göste­
rerek "Müslüman daru'l-harpte 
yerleşmekten menedilmiştir" de­
mektedir. 3 

Yine es-Serahs1 ilerleyen fasıl­
larda daru'l-harpte yerleşmenin 
mekruh olduğunu ifade etmekte­
dir. 4 

Bu ibareleri tevfik ettiğimizde, 

daru'l-harpte yerleşmenin tahr1-
men/haram derecesinde mekruh 
olduğunu söylemek mümkün olur. 

Ancak İslam'ı tebliğ etmek gibi 
bir maslahata mebni olarak orada 
bulunmanın bir sakıncası yoktur. 
Nitekim Efendimizin (sallallahu 

aleyhi ve sellem) amcası Abbas (ra­

dıyallahu anh) fetih gününe kadar 
Mekke'de ikamet etmiş ve son 
muhacir olmuştur. 5 Efendimiz bu 
zaman zarfında kendisine "senin 
burada kalman daha hayırlıdır" 

buyurmuştur. 6 

Böyle bir gayeye hizmet etmek­
sizin, sırf rahat yaşamak (?), para 
kazanmak gibi sebeplerle da­
ru'l-harbe yerleşmek tahr1men/ha­
ram derecesinde mekruhtur. 

Pekiyi daru'l-harp ikamete elve­
rişli midir? Daru'l-harbe yerleşil­
diği takdirde orası bir Müslüman 
için vatan-ı aslisi olabilir mi? 

Kitaplarımızda nerelerin ikamete 
münasip olduğu ile alakalı tefer­
ruat mevcuttur. 

el-Kasan! bu hususta şöyle de­
miştir: 
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İkamete salahiyetli olan yerler; şehirler 
ve köyler gibi adeten yerleşim yeri olan 
mekanlardır. Sahrfilar, küçük adalar ve ge­
miler ve emsalleri ikamet yeri değildirler. 
Hatta kişi bu yerlerde on beş günden fazla 
kalmak isterse muklm olmaz. İmam-ı Azam 
Efendimiz'den böyle nakledilmiştir. İmam-ı 
Ebu Yusuf ise Arap, Kürt ve Türklerden gö­
çebe hayat yaşayanlar ile alakalı hükmün 
farklı olduğunu, onların çadırları ile bir yere 
yerleşmeleri durumunda orada mukim ola­
caklarını ifade etmiştir. 7 

Bir mekanın ikamete salahiyetli olup ol­
madığı hep bu minvalde tartışılmış ve gö­
çebeler ile alakalı durum üzerinde durularak 
fetvanın İmam-ı Ebu Yusuf'a göre olduğu 
zikredilmiştir. 8 

Hatta İmam-ı Azam Efendimiz, daru'l-har­
be giden askerlerin ikamete niyet etmelerini, 
başlarına ne geleceğini bilemeyeceklerinden 
dolayı9 sahih kabul etmemişken ve İmam- Zü­
fer meseleyi "Müslüman askerlerin kuwetli 
ve üstün olması durumunda ikamete niyetle­
rini mutlak olarak sahih görmüşken; İmam-ı 
Ebu Yusuf, İmam-ı Züfer'in görüşünü "Sah­
radalarsa ikamete niyetleri geçerli değildir. 
Şehrin içindelerse sahihtir. Zira şehir ikamet 
mahallidir" şeklinde kayıtlamıştır. 10 

İmam-ı Azam Efendimiz tarafından da­
ru'l-harbin ikamete elverişli olmaması 

"mağlup olarak kaçmak zorunda kalma" 
illetine bina edilmiştir. Hatta İmam-ı Ebu 
Yusuf ve İmam-ı Züfer'in, Müslüman as­
kerlerin kuwetli ve üstün olması durumun­
da ikamete niyetlerinin sahih olacağı şeklin­
deki görüşlerine İmam-ı Azam Efendimiz 
tarafından "düşmanın tuzak kurmuş olma 
ihtimali" ile cevap verilmiştir. 11 

Görüldüğü ibarelerde mutlak olarak tüm 
Müslümanlar için daru'l-harbin ikamete el­
verişli olmadığı bir illet olarak zikredilme­
miş, bilakis ikamete niyeti sahih olmayan 
kişiler "muharip olma" kaydıyla zikredil-
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miş12 ve farklı görüşler ortaya konmuştur. 
Öyleyse daru'l-harpte ikametin sahih olma­
ması muharip askerler için geçerlidir. 

Muhitte açıkça "Daru'l-harp, Müslüman­
lardan "muhôrip" olanlar için ikamete elve­
rişli değildir" denmiştir. 13 

İbni Nüceym, Bahir' de şöyle demektedir: 

Daru'l-harbe eman alarak/izinli bir şekilde 
giren kişi, orada on beş günden fazla kalma­
ya karar verse namazları dört kılar. Çünkü 
oradakiler, emanlı/izinli olduğu için ona 
ilişmezler. 14 

Bu ibarelere rağmen daru'l-harbe yerleşen 
kişiler için oranın vatan-ı asli olamayacağı 
iddia edilebilir. Şöyle denebilir: 

Bu ibarelerin tamamını geçici ikamete 
hamletmek mümkündür. Daru'l-harpte on 
beş günden fazla ama neticede geçici olarak 
ikamete niyet etmek başkadır, vatan edine­
rek kalıcı olmak başkadır. Neticede orası da­
ru '1-harp olduğuna göre kalıcı olarak vatan 
edinmek mümkün değildir. 

Bu hususa cevap olarak şu ibareler zikre­
dilebilir: 

Kafir, daru'l-harpte Müslüman olsa ika­
meti üzere bakidir. Eğer kafirlerden kaygı 
duyarak kaçsa ve seferi mesafe uzaklıktaki 
bir yere gitmeye niyet etse seferi olur.15 

Görüldüğü gibi seferi mesafeden az bir 
yere gidecek olsa ikameti bozulmamaktadır. 

İnaye sahibi el-Babertı, başka bir mesele­
yi izah sadedinde fakat mezkiir meseleye de 
ışık tutacak şu cümleleri sarf etmiştir: 

Mevzubahsimiz, bir Müslümanın, Müslü­
man bir kadın ile daru'l-harpteki vatanında 
nikah kıyması, sonrasında boşanmaları ve 
kadının çocuğu ile daru'l-harbe gitmek is­
temesidir. İş bu kadının bu teşebbüsüne izin 
verilmez. 16 
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Görüldüğü üzere el-Babert1, Müslüman 
bir kadının daru'l-harpteki vatanına atıfta 

bulunmuştur. 

Buraya, kitaplarımızda "müstemen" 
( emanlı kişi) babında işlenen şu meseleyi de 
eklemek yerinde olur. 

Daru' 1-harbe eman ile giren kişi öldürülse, di­
yet gerekir fakat kısas gerekmez. Daru'l-harp­
te yerleşik olan Müslüman öldürüldüğünde 
nasıl diyet gerekiyor ama kafirleri itibarlı gös­
termesi sebebi ile kısas hükmü uygulanmı­
yorsa, kalıcı olmasa da eman ile daru'l-harbe 
giden kişinin bu işi, bir yönüyle onları itibarlı 
gösterdiği için kısas hükmünün düşmesi icap 
eder. Her ne kadar Cami 'ü's-sağ1r şerhlerin­
de, meselede bir ihtilaf olduğu zikredilmese 
de, Kadı Han, İmam-ı Ebu Yusuf ve İmam-ı 
Muhammed'den, emanlı kişide kısasın gerek­
li olduğu görüşünü nakletmiştir. 17 

Bu ibareler ile alakalı da "Birinci ibaredeki 
kişi, zaten halihazırda daru'l-harpte yerleşik 
olan ve sonradan Müslüman olan bir kişidir. 
İkinci bir vatan edinmediği müddetçe birinci 
vatanı bozulmaz. İkinci ibaredeki kadını ve 
üçüncü ibaredeki maktulü de bu şekilde tas­
vir etmek mümkündür. Aksine bir şey zikre­
dilmemiştir. Öyleyse bu ibareler, daru'l-har­
bi sonradan vatan edinmenin makbul olup, 
olmadığını bize vermez" denebilir. 

Esasen kadına ve maktule yapılan itiraz 
zorlamadır. Fakat yine de kişinin sonradan 
daru'l-harbe gidip orayı vatan edinmesi ile 
alakalı kati bir ibare bulmak doğru olur. 
Aradığımız bu ibare ile "Damat" diye meş­
hur, "Mülteka" şerhi "Mecma 'ü' 1-enhur" da 
karşılaşıyoruz. 

Hür olsun, cariye olsun; Yahfidl ol­
sun veya olmasın; daru'l-islam veya da­
ru'l-harp sakinlerinden olsun fark etmez, 
ehl-i kitap bir kadın ile evlenmek sahihtir. 
Ancak daru'l-harpte yerleşik olan bir ka­
dın ile daru'l-harpte nikah kıymak mekruh­
tur. Bu hususa "Daru'l-harpte yerleşmeyi 
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kastederek nikah kıymak mekruhtur, yoksa 
mekruh olmaz" diyenler olmuştur. 18 

Burada "Nikah zaten bir yeri kendiliğin­
den vatan-ı asli yapar. Bu kişinin iradesin­
de değildir. Kişinin iradesiyle daru'l-harbe 
yerleşmesine delil getirin" diye bir itiraz ge­
tirilemez. Zira sırf nikah kıymanın bir yeri 
vatan yapmayacağını geride izah etmiştik. 

Damat efendinin mezkfir ifadeleri "mev­
zubahis kişinin yerleşme niyetidir ve ibare 
ona göre sevk edilmiştir. Yoksa daru'l-har­
be yerleştiği için oranın vatan-ı asli hükmü­
nü alacağından bahsedilmemiştir" şeklinde 
tahlil edilebilir. 

Öyleyse inkarı kabil olmayan bir katiyete 
ulaşabilmiş değiliz. Fakat şunu diyebiliriz: 

Daru'l-harp vatan-ı asli olmaya elverişli 

ise, adeten yerleşim yeri olan şehirler ve köy­
ler ifadesi ona da şamil olacağından ayrıca 
zikrine hacet olmazdı. Ama eğer daru'l-harp 
vatan-ı asll olmaya elverişsiz ise, bunun sah­
ralar, gemiler ve küçük adacıkların yanında, 
açıkça zikredilmesi beklenirdi. Hakkında 

açık bir ibarenin bulunmaması birinci ihti­
mali ziyadesiyle kuvvetlendirmektedir. 

Metinlerdeki bu işaretlerden kat-ı nazar 
edersek, fıkhı kaidelere dayanan bir mantık 
yürütme ile İmamların arasını ayırmaksızın, 
"Nasıl eman ile daru'l-harbe giren kişinin 
ikamete niyeti muteber ise, eman ile da­
ru'l-harpte yerleşen kişininde mezkfir niyeti 
muteberdir" denebileceği gibi "Kişi emanlı 
dahi olsa daru'l-harp, kalıcı olarak yerleşik 
bulunmaya elverişli değildir. Zira orası da­
ru'l-harptir ve her an sulh bozulabilir. Kalıcı 
olmak ise uzun bir müddettir" de denebilir. 
İmam-ı Ebu Yusuf ve İmam-ı Züfer muharip 
Müslümanlar için galebe halinde ikamete ni­
yeti sahih görseler de, müddetin uzunluğuna 
itibarla bu meselede aksini düşünebilirler. 

Belki burada her iki tarafın muharip Müs­
lümanlardaki asıllarına binaen şöyle bir tah­
riçte bulunmak da mümkündür: 
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İmam-ı Ebu Yusuf ve İmam-ı Züfer muha­
rip olmayan Müslümanlarda emana; muharip 
Müslümanlarda da zahir-i hal olarak galebe­
ye itibar ettikleri gibi, bu meselede de, her ne 
kadar kalıcılıktan dolayı müddet uzun olsa da, 
geçici olanın emanına benzeterek veya en azın­
dan "Kalıcı olanın emanı, geçici olanın emanı 
gibi olmasa da, muharibin galebesinden aşağı 
değildir" diyerek emana üibar edebilirler. 

Ayrıca daru'l-harbi bir kişi için vatan-ı asli 

saymak, bu durumun meşril olmasını gerek­

tirmez. Geride de zikrettiğimiz gibi tebliğ 

niyetinin dışında daru'l-harpte yerleşmek 

haram derecesindedir. Ancak bir şey, bir iti­

barla gayrimeşru iken, başka bir itibarla üze­

rine hüküm bina edilebilir. Bu Hanefilerin 

meşhur kaidesidir. 

İmam-ı Azam Efendimiz ise, her ne kadar 
emanlı kişi için daru'l-harbin geçici ikamet 
yeri olabileceğini kabul etse de mevzubahis 
kalıcı ikamet olunca, müddetin uzunluğun­
dan ve bu müddet zarfında sulh her an bozu­
labileceğinden dolayı, muharip Müslüman­
lardaki galebeye itibar etmediği gibi burada 
da emana itibar etmeyerek, vatan edinme 
niyetini geçersiz sayabilir. 

Netice olarak her iki ihtimalin de makul 

sebepleri vardır. 

Geride de ifade ettiğimiz gibi, ibarelerde 

aksinin zikredilmemesi daru'l-harbin va­

tan-ı asll olarak itibar edilme ihtimalini kuv­

vetle destekler. 

Neticeye varmadan evvel şunu da ifade 
edelim ki: bir yerin vatan-ı asli olması, ta­
mamen, sef erllikten neş' et eden hükümlerde 
yerleşik bulunduğu yeri istisna etmek için­
dir. Yoksa "vatanseverlik" gibi manevi bir 
durum değildir. 

İnsanların vatan-ı asll algısı da göz önünde 

bulundurulduğunda, günümüzde daru'l-har­

be yerleşmeye heves eden gafil Müslüman­

ların daru'l-islama aidiyetlerini kuvvetlen­

dirmesi açısından daru'l-harbe vatan-ı asll 

olarak itibar etmemek ise belki de daha hoş­

tur. 
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BİR SAHABİYİ TANIYALIM 

/\ bdullah İbni Abbas (Radıyallahü anhüma) ge­
..L'\.rek dört büyük halifeden, gerekse ashab-ı 
kiram'm büyüklerinden çok itibar ve iltifat gör­
dü. Bu iltifatlar karşısında hfil ve ahvalini hiç 
değiştirmedi, tevazudan ayrılmadı. Kendisini 
çok methettikleri zaman ise şöyle derdi: 

"Bana bu nimeti ihsan eden Allah-u Teala­
dır. Çünkü, Resiilüllah (Sallal/ahü Aleyhi ve Sellem) 

benim için dua etti" 

İlimde canlı bir kütüphane olup bütün ilimleri 
kendisinde toplamış; tefsir, hadls, fıkıh ve ede­
biyat gibi ilim dallarında mütehassıs olmuştu. 
Müthiş bir ikna kabiliyetine sahip olan Abdul­
lah İbni Abbas (Radıyallahü anhüma), Harici Taife­
si karşısında tahkimi (hakem olayını) savundu. 
Onların, Hakem Olayı'nı bahane ederek Hz. 
Ali (Radıyallahü anh)'ı tekfir etmemeleri ve Ona 
karşı gelmemeleri gerektiğini ayetlerle ispata 
çalıştı. Ve onları bu konuda ikna etmek için Hz. 
Ali (Radıyallahü anh) tarafından görevlendirildi. 
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Bazı kaynaklarda bu görüşmelerin seyri hak­
kında farklı ifadeler göze çarparsa da, bu müna­
zaranın oldukça çetin ve zorlu geçtiği ama bu 
görüşmenin sonunda ise bazı Harici'lerin ikna 
olup fikir değiştirdiği ve kendi guruplarından 
ayrıldığı ifade edilmektedir. 

Haricilerle Yaptığı Münazara 
İbni Abbas (Radıyallahü anhüma), Hakem Olayı 

ile ilgili olarak Haricilerle aralarında geçen gö­
rüşmeyi şöyle anlatıyor: 

"Haricller, Hakem Olayı'nı bahane ederek 
Hz. Ali (Radıyallahü anh)'dan ayrılıp O'nu tekfir 
etmeye başladıklarında: 

- Ya Emire'l-müminin! Onların yanına gi­
dip konuşayım, dedim. 

Hz. Ali (Radıyallahü anh) bana: 

- Onların sana bir zarar vermesinden kor­
kuyorum, dedi. 

- Allahın izniyle bir şey olmaz, korkma! 
Dedim. Sonra en güzel elbisemi giydim ve o 
taifenin yanma çıktım. Nahr-ı Zahire mevki­
inde toplanmışlardı. Onlar ibadete düşkün bir 
cemaatti. Yüzlerinde secde izleri vardı. Bana: 

- Merhaba ey Abbasın oğlu! Seni buraya 
getiren nedir? dediler. 

- Sizinle ResG.lüllah'm ashabı hakkında ko­
nuşmak istiyorum. ResG.lüllah'a inen vahyi en 
iyi bilen onlardı, dedim. 

Bu sözlerim üzerine onlardan bir kısmı 

'Onunla konuşmayın' derken, bazıları da 
'Hayır onunla konuşmalıyız' dediler. Ben on­
lara sordum: 

- Söyleyin bana, ResG.lüllah'm amcasının 

oğlu olan ve ashabı ile beraber O'na ilk iman 
eden Hz. Ali'den niçin intikam almak istiyor­
sunuz? 

- Üç şeyden dolayı. 

- Nedir o üç şey? 

-Ali (Radıyallahü anh) Allah'm dini hakkında hü­
küm versin diye bir adam tayin etti. 

A,rlık ilim Kültür ı'e Fikir Dergisi 



Oysa hüküm sadece Allah' ındır. 

- Başka nedir? 

- Ali (Radıyallahü anh) savaştı ama ne esir aldı, 
ne de ganimet dağıttı. Eğer savaştıkları kafir ise 
mallan helal değil midir? Yok mümin ise, zaten 
onların kanını akıtmak haram değil midir? 

- Peki üçüncü sebep nedir? 

- Kendini Emiru'l-müminin olmaktan azletti. 
Eğer o müminlerin emiri değilse, o takdirde ka­
firlerin emiri olmalı değil mi? .. 

Onların bu sözlerini hiçbir şey demeden, su­
sarak dinledim. Sonra şöyle dedim. 

- Size Allah-u Teala'nın kitabından ayetler 
okursam, Resi.ilüllah'ın sünnetinden inkar edi­
lemez deliller getirirsem, bu görüşünüzden geri 
dönecek misiniz? 

- Evet döneriz, dediler. Bunun üzerine konuş­
maya başladım: 

- Siz diyorsunuz ki; 'O, Allah-u Teala'nın dini 
konusunda insanları hakem tayin ediyor.' 

Peki Allah-u Teala'nın şu ayeti hakkında ne 
diyorsunuz? 

"Eğer karı-kocanın aralarının açılmasın­

dan korkarsanız, erkeğin ailesinden bir ha­
kem ve kadının ailesinden bir hakem gön­
derin. İki taraf (arayı) düzeltmek isterlerse, 
Allah-o Teala da onları uzlaştırır. (Nisa: 35) 

İşte bu ayetten anlaşılan, herhangi bir anlaş­
mazlıkta en iyi çözüm hakem tayin etmektir. 
Şimdi onların arasının bulunması için Allah-u 
Teala'nın hükmüne uygun olarak hakem tayin 
edilmesi mi daha güzeldir, yoksa başka bir şey 
yapılması mı?" 

- Elbette aralarının düzeltilmesi daha iyidir! 

- Madem öyle, ben bu soruya cevap vermiş 
oldum mu? 

- Evet! 

- Gelelim 'Savaştı ama ne esir aldı, ne de gani­
met dağıttı' sözünüze ... Siz kendi annenizi esir 

,~rlık İlim Kültür ı•e Fikir Dergisi 

BİR SAHABiYİ TANIYALIM 

edip başka kadınlara yaptığınızı annenize de 
yapar mısınız?! Şayet bunu yaparsanız elbette 
kafir olursunuz! Eğer onların, sizin anneleriniz 
olmadığını söylüyorsanız, o takdirde yine kafir 
olur ve İslamdan çıkarsınız. Zira Allah-u Teala 
şöyle buyuruyor: " ... Onun (Resi.ilüllah'ın) eş­
leri onların (müminlerin) anneleridir." (Ahzab: 6) 

Bu duruma göre şimdi siz, iki sapkınlık ara­
sında sallantıdasınız. Hangisini dilerseniz seçi­
niz ... Peki bu soruyu da cevaplamış oldum mu? 

- Evet! 

- Gelelim Hz. Ali (Radıyallahü anh)'ın kendini 
emirlikten azletmesine... Resi.ilüllah (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem) Hudeybiye Günü'nde bir an­
laşma imzalamak için Kureyşi çağırdı. Hz. Ali 
(Radıyallahü anh)' a; "Allah elçisi Muhammed'in 
verdiği hükmü yaz" dediğinde Kureyşliler; 

"Senin Allah'ın elçisi olduğuna inanmış ol­
sak, ne halkı Beytullahtan men ederiz, ne 
de Seninle savaşırız. Onun için Abdulah 
oğlu Muhammed yaz" dediler. Bunun üzeri­
ne Resi.ilüllah (Salla/lahü Aleyhi ve Sellem): "Allah-o 
Tela'ya andolsun ki, siz Beni yalanlasanız da 
Ben Rabbimin elçisiyim!" buyurdu ve Hz. Ali 
(Radıyallahü anh)' a: "Ya Ali! Abdullah oğlu Mu­
hammed diye yaz" emrini verdi. Oysa Resu­
lüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) Hz. Ali (Radıyal/ahü 
anh)' dan daha üstün olmasına rağmen, ünvanını 
yazdırmadı. (Yani antlaşma metnine yazılmadı 
diye ne Resi.ilüllah'ın elçiliğine zevfil gelir, ne 
de Hz. Ali'nin halifeliğine ... ) 

Şimdi bu sorunuza da cevap vermiş oldum 
mu? Diye onlara sordum: 

- Evet, dediler. 

Ve bu münazara neticesinde onlardan bir tfüfe 
ikna oldu ve kendi guruplarından ayrıldılar." 

Daha sonra Hz. Ali (Radıyallahü anh) onu Basra 
valiliğine tayin etti. Onun Basra valiliği sırasın­
da bölgede Hariciler isyan çıkarmıştı. Abdullah 
İbni Abbas (Radıyallahü anhüma) isyan eden Harici­
lerin bu isyan ayaklanmasını bastırmış ve orada 
asayişi korumuştu. 

DEVAM EDECEK 
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Bu yazının ilk iki bölümü geçtiğimiz aylarda yayımlanmıştı. 

Hasan Hanefi'nin 
Benzetmesi 

İhsan ŞENOCAK: Hasan Hane­
fi katıldığı bir toplantıda Kur' an-ı 
Kerim'in nuzfilünü anlatırken, 

örnek olarak erkeğin eşine yaklaş­
masını kullanıyor. Yani vahyin ge­
lişini o hale benzetiyor. Kur' an-ı 
Kerim'i anlama iddiasında olan 
bir zihinde, bu tür bir teşbihin 
oluşması nasıl izah edilebilir? 

Ali sABÜNİ: Bu adam cahil değil 
sefihtir, ahmaktır. Bu ifade hastane­
lik derecede bir cinnettir. Bu ibare, 
üzerinde konuşulmayacak kadar çir­
kindir. Sefahetin sınırıdır. Bu cahil 
herif, Kur'an'ın nuzfilünün esrarını 
idrak etmekten uzaktır. 

Hazreti İsa Aleyhisselam'ın 
Nüzulü 

İhsan ŞENOCAK: Modernistler 
Kur' an-ı Kerim'i anlama usulün­
de olduğu gibi anladıkları mana 
itibariyle de ulema ile çelişmek­
tedirler. İsterseniz biraz da mo­
dernitenin sürekli gündemde tut-
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tokları geleneğe itiraz noktaları 
üzerinde konuşalım. Şüphesiz ki 
bunların başında Hazreti İsa'nın 
-aleyhisselam- inişi meselesi gelmek­
tedir. Kur'an-ı Kerim'de Hazreti 
İsa'nın öldüğünü ima eden bir ka­
rine var mıdır? 

Ali SABÜNİ: Allah Teala "Onu 
ne öldürdüler, ne de astılar; fakat 
(öldürdükleri) onlara İsa gibi göste­
rildi." (Nisa: 157) buyurmaktadır. 

Yahudiler kesinlikle İsa'yı -aley his­

selam- asamadılar. Hazreti İsa zanne­
derek O'na benzetilen kişiyi öldür­
düler. 

Yahudiler, O'nu öldürdüklerini id­
dia ediyorlar. Ne gariptir ki Hristi­
yanlar da onların iddialarını tasdik 
ediyor. Kur'an-ı Kerim de onları 

"Onu ne öldürdüler, ne de astılar" 

diyerek tekzip ediyor. Burada tuhaf 
olan bir durum var ki, o da Hristi­
yanlar Hazreti İsa'nın ilah olduğu­
nu iddia ediyorlar sonra da ilahın 
asıldığını söylüyorlar. Bu ne kadar 
tuhaf bir durumdur. Şair ne güzel 
söylemiştir: "Yahudi bir kulun eliy­
le asılan ilah, nasıl bir ilahtır?!" 



Yahudi ve Hristiyanların Hazreti 
İsa'nın ölümü ile alakalı inançları zan 
üzerine ibtina etmektedir. Çünkü onlar 
öldürülen kişinin Hazreti İsa mı yoksa 
onun yerini gösteren münafık mı olduğu 
noktasında şüpheye düşmüşlerdir. 

Zira "Eğer bu öldürülen İsa ise bizim 
arkadaşımız (şikayet eden) nerede? Yok 
eğer bu arkadaşımız ise o takdirde İsa 
nerede?" demekten kendilerini alama­
mışlardır. Bu yüzden akideleri şüphe 

üzerine ibtina etmektedir. 

Nitekim Allah Tefila şöyle buyurmak­
tadır: "Onun hakkında ihtilafa düşenler 
bundan dolayı tam bir kararsızlık içeri­
sindeler; bu hususta zanna uymak dışında 
hiçbir (sağlam) bilgileri yoktur." (Nisa: 157) 

İhsan ŞENOCAK: Hazreti İsa'nın 
yeryüzünden ayrılışını ifade eden "te­
veffa" kelimesi Kur'an-ı Kerim'de 
Hazreti İsa ile ilgili "müteveffike" ve 
"teveffeyteni" (Al-i İmran:SS; Maide: 117) şek­

linde iki ayrı yerde kullanılmaktadır. 

Zemahşeri "Esasü'l-Belağa"da 

"teveffa" kelimesinin "öldürmek" 
anlamında mecazen kullanıldığını 

söylemektedir. Buna göre "teveffa" 
kelimesinin mecaz anlamı, "bir şeyi 

bütünüyle kabzetmek" demek olan 
asıl anlamının önüne geçmektedir. Ne­
ler söyleyeceksiniz? 

Ali sABÜNİ: Modernistler "mütev­
vifike" kelimesini anlayamamışlardır. 

Bu, ölümü vaattir. Yani "sen ey İsa! İlah 
değilsin, bir gün diğer insanlar gibi öle­
ceksin." demektir. "Seni öldüreceğim de­
mek" tıpkı "sana şunu vereceğim" demek 
gibidir. Yani şu an vermediniz fakat ge­
lecekte vereceksiniz. Bu cümle verilecek 
şeyin gelecekte olacağını göstermektedir. 

Arlık itim Kiıltür l'e Fikir Dergisi 

İHSAN ŞENOCAK 

Muhammed Ali Sabun! Hoca Efendi 

Ayete dönersek Cenab-ı Hakk, Hazreti 
İsa'nın ilah olmadığını, günü gelince di­
ğer insanlar gibi öleceğini bildirmektedir. 
Fakat şu an semaya yükseltilmiştir. 

İmam Taberi "Ey İsa! Seni vefat etti­
receğim, seni nezdime yükselteceğim/ 
ya İsa innı müteveffike ve rafiuke iley­
ye" ayetinde takdim ve tehir olduğunu 
söylemektedir. Buna göre anlam; "seni 
katıma yükseltecek sonra vefat ettirece­
ğim." şeklindedir. Burada mucize vardır. 
Fakat asıldıktan sonra ruhunun göklere 
çıkmasında hiçbir olağanüstülük yoktur. 
Bu herkes için geçerli olan bir durumdur. 

Hazreti İsa günü gelince yeryüzüne 
inecektir. Peki ineceğini söylerken ne ile 
istidlal ediyoruz. Kur'an-ı Kerim onun 
kıyametin alameti olduğunu söylemek­
tedir: (Zuhruf: 61) Ayrıca bu konudaki ha­
disler tevatür derecesindedir. 

İhsan ŞENOCAK: Keşmiri'nin 
"et-Tasrih bima Tevatere fi Nüzfi.­
li'l-Mesih" adlı eseri tevatürü gözler 
önüne sermektedir. 

Ali sABÜNİ: Evet. 
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İHSAN ŞEN OCAK 

İhsan ŞENOCAK: Zuhruf Sure­
si'ndeki "Şüphesiz ki o (İsa) kıyamet 
için (onun yaklaştığını gösteren) bir 
bilgidir." mealine gelen ayet açık bir 
şekilde Hazreti İsa'nın ineceğini gös­
termektedir diyebilir miyiz? 

Ali SABÜNİ: Evet, ayet açıkça nüzu­
lün olacağını bildiriyor. 

İhsan ŞENOCAK: Hazreti İsa yer­
yüzüne peygamber olarak değil, Mu­
hammed Mustafa'ya -sallallahu aley­
hi ve sellem- tabi olarak gelecek ... 

Ali SABÜNİ: İsa -aleyhisselam- Allah Re­
sulü 'nün şeriatıyla amel edecektir. Yeni 
bir din getirmeyecektir. Nebinin nebiye 
tabi olması caizdir. Bütün nebiler ken­
dilerinden önceki şeriatları tamamlayıcı 
olarak gelmişlerdir. 

Yahudilerin ve Hristiyanların 
Ahiretteki Durumu 

İhsan ŞENOCAK: Yahudi ve Hristi­
yanların küfür üzere olduklarını tas­
rih eden ayetler hakkında neler söyle­
yecekseniz? 

Ali SABÜNİ: Kıldığımız namazların 
her rekatında okuduğumuz Fatiha Sure­
si'nde "nimet ve lütfuna mazhar ettikle­
rinin yoluna ilet. Gazaba uğrayanların ve 
sapkınlarınkine değil." ayeti vardır. Allah 
Resulü -sal/al/ahu aleyhi ve sel/em- buradaki "ga­
zaba uğrayanları" Yahudiler; "sapkınları" 
ise Hristiyanlar olarak tefsir etmiştir. Al­
lah Resulü'nün bu tefsirinden sonra artık 
kimseye söz düşmez. Kur'an-ı Kerim'de 
Yahudi ve Hristiyanları cehennemlik ol­
maları noktasında müşriklerle eş değer 

tutan birçok ayet vardır: "Gerek Ehl-i ki­
taptan, gerek müşriklerden olan kafirler, 
hem de devamlı kalmak üzere cehennem 
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ateşindedirler. Onlar bütün yaratıkların 

en şerlisidirler." (Beyyine: 6) Yahudilerle il­
gili şöyle buyrulmaktadır: "Küfürleri ve 
Meryem hakkında pek büyük bir iftira­
da bulunmaları sebebiyle (lanete uğra­
mışlardır)" (Nisa: 156) Hristiyanlarla ilgi­
li şöyle buyrulmaktadır: "Andolsun ki, 
'Meryem oğlu Mesih, Allah'tır. ' diyenler 
kafir olmuşlardır." (Maide: 11); "And olsun 
ki, 'Allah üçten biridir' diyenler kafir ol­
muştur." (Maide: 73) 

Bu ayet-i kerimeler, Yahudi ve Hris­
tiyanların küfür içinde olduklarını açık 
bir şekilde belirtirken ve onlar Allah'ı ve 
Rasulü'nü yalanlayıp dururken biz on­
ların iman sahibi olduklarına ve cennete 
gireceklerine nasıl hükmedebiliriz? Ay­
rıca Allah Tefila Hazreti İsa'nın diliyle 
şöyle buyurur: "Oysa Mesih, 'Ey İsrai­
loğulları! Rabbim ve Rabbiniz olan Al­
lah' a kulluk edin; kim Allah'a ortak ko­
şarsa muhakkak Allah ona cenneti haram 
eder, varacağı yer ateştir, zulmedenlerin 
yardımcıları yoktur' dedi." (Maide 72) 

Onları cennete girmekten mahrum bı­
rakan biz değiliz; ancak onlar küfrede­
rek, Üzeyr ve Mesih'in Allah'ın oğlu 
olduğu iddiasında bulunarak, Mesih'in 
çarmıha gerildiğine inanarak ve O'na 
ilahlık isnad ederek cennete girmekten 
yüz çevirdiler. 

İhsan ŞENOCAK: Günümüzde ya­
şayan Yahudi ve Hristiyanlarda ben­
zer akideye sahip olduklarından onlar 
içinde yukarıdaki ayetler geçerlidir ... 

Ali SABÜNİ: Tabi ki, günümüz Yahudi 
ve Hristiyanlarından Peygamberimiz'in 
-sal/al/ahu aleyhi ve sel/em- resul olduğuna iman 
eden ve Kur'an'ı tasdik eden kimse var 
mıdır? Böyle birileri varsa bunlar nerede 
yaşamaktadır? Bizim gezegenimizde mi, 

Aylık İlim Kültür l'e Fikir Deı:C{isi 



İHSAN ŞENOCAK 

Merhum SabG.ni Hazretleri'nin üstadımız Mahmud Efendi Hazretleri ve 
Cübbeli Ahmet Hoca Efendi ile ictimaından bir hatıra 

yoksa başka alemlerde mi? Yahudi veya Mutlaka, Peygamberlerin sonuncusu 
Hristiyan olup da Peygamberimize iman Hazreti Muhammed' e -sallallôhu aleyhi ve sel­

eden bir kişi gösterebilir misiniz? lem- tabi olmaları ve O'nun getirdiği dine 

ihsan ŞENOCAK: Bütün bu delil- ters düşen dini terk etmeleri gerekir. 

ler göstermektedir ki cennete girme- Şurası kesin bir vakıadır ki, Peygambe­
nin vazgeçilmez şartlarından birisi de rimiz Yahudi ve Hristiyanların iddia et­
Hazreti Muhammed'e -sallallôhu aleyhi ve tikleri gibi sadece Araplar ' a değil, bütün 
sel/em- iman etmek ve O'na tabi olmak- beşeriyete gönderilmiştir: "Ey Rasfüüm! 
tır · · · Biz seni bütün insanlığa rahmetimizin 

Ali SABÜNİ: Evet, cennete girmenin müjdecisi, azabımızın uyarıcısı olarak 
vazgeçilmez şartlarından biri de, Hazreti gönderdik." (Sebe: 28); "Ey insanlar! Ben 
Muhammed'e -sallallôhu aleyhi ve sel/em- iman sizin hepinize Allah tarafından gönderi­
etmek ve Allah'tan getirdiği her şeye len Peygamberim." (A'rôf: 158) ayetleri se­
tabi olmaktır. Ne Katoliklerin lideri Vati- bebiyle Hazreti Muhammed' in -sallallôhu 

kan'daki "Papa", ne de en alt seviyedeki aleyhi ve sel/em- peygamberliğinin evrensel 
bir papaz ya da bir haham, Peygambe- olduğunu hiç kimse inkar edemez. Allah 
rimiz'in ve Kur'an-ı Kerim'in hak ol- Resulü bütün insanlığa gönderilmişse 

duğuna inanmaktadır. Bütün Yahudi ve O'na tabi olmanın vacip olmadığı na­
Hristiyanlar Peygamberimiz' in risaletini sıl söylenebilir?! Yoksa Allah Teala ona 
yalanlamaktadır. iman etmeyi vacip kılıp daha sonra O'na 

Farz-ı muhal kabilinden bir an için tabi olmayı mübah mı addetmiştir?! 
onların Allah Resulü'nün -sallallôhu aleyhi 

ve se/lem- peygamberliğine inandıklarını, 

Meslh'in ilahlığını ve Allah'ın oğlu ol­
ması şeklindeki inançlarını tashih ettik­
lerini düşünsek bile bu yeterli değildir. 

Aylık İlim Kültür ve Fikir Dergisi 

Allah Teala, Resulü'ne -sallallôhu aleyhi ve 

sel/em- iman etmeyi, getirdiklerine tabi ol­
mayı bütün peygamberlere farz kılmış ve 
bu hususta onlardan söz almıştır: "Hani 
Allah, peygamberlerden: 'Ben size Kitap 

LALEGÜL DERG İS İ ~ AGUSTOS 2021 - SAYI 102 .57 



İHSAN ŞENOCAK 

Merhum Sabun! Hazretleri'nin Seyyid Malikl Hazretleri ve 
Cübbeli Ahmet Hoca Efendi ile buluşmalarından bir hatıra resmi 

ve hikmet verdikten sonra nezdinizdeki- Hazreti Nuh ya da Hazreti İbrahim midir? 
leri tasdik eden bir peygamber geldiğinde 
ona mutlaka inanıp yardım edeceksiniz' 
diye söz almış, 'kabul ettiniz ve bu ah­
dimi yüklendiniz mi?' dediğinde, 'kabul 
ettik' cevabını vermişler, bunun üzerine 
Allah: 'O halde şahit olun; ben de sizin­
le birlikte şahitlik edenlerdenim', buyur­
muştu." (Al- i imrôn: Bl ) Bu ayete göre bütün 
Peygamberler Hazreti Muhammed' in dö­
nemine yetişmeleri durumunda ona tabi 
olmayı kabul etmişken o peygamberlerin 
ümmetlerinin Hazreti Muhammed'in di­

Hiç şüphesiz, burada zikredilen pey­
gamber Hazreti Muhammed'tir -sallallôhu 

aleyhi ve sel/em-. Çünkü ayet-i kerime o pey­
gamberi ümmilikle vasıflamış ve Tevrat 
ve İncil' de adının geçtiğini belirtmiştir. 
Bu vasıflara sahip olan peygamber de 
Hazreti Muhammed'den başkası değil­
dir. Allah Teala burada peygambere iman 
etmekten veya risaletini tasdik etmek­
ten değil de ona tabi olmaktan söz edi­
yor. Tabi olmak da onun getirdiği şeriatla 
amel etmek ve dinine sarılmaktır. Yoksa 

nine tabi olmakla mükellef olmadıklarını ittiba içermeyen imanın anlamı yoktur. 
söylemek ne kadar tuhaftır. 

Allah Teala, Yahudi ve Hristiyanla­
rın imanlarının makbul olmasını Hazreti 
Muhammed'e -sallallôhu aleyhi ve sel/em- tabi 
olmalarına bağlamıştır: "Onlar ki yanla­
rında Tevrat ve İncil'de yazılı bulacakla­
rı o Rasfile, o ümmi Peygambere ittiba' 
ederler." (A 'rôf: 157) Bu ayette sözü edilen 
peygamber kimdir? Hazreti Musa mıdır? 
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Allah Teala şöyle buyurur: "Eğer on­
lar da sizin inandığınız gibi inanırlarsa 
doğru yolu bulmuş olurlar." (Bakara: 137) 

Bu ayetin ifade ettiği gibi hidayetin şartı 
Müslümanların iman ettiği her şeye lnıan 
etmektir ki Müslümanlar son peygamber 
Hazreti Muhammed' e -sallallôhu aleyhi ve sel­

/em- ve O'nun getirdiği İslam dinine tabi 
olurlar. 

Aylık ilim Külıür ve Fikir Dergisi 





Aziz ecdadımız Osmanoğulları ha­
zeratı hidayetlerinden itibaren ilim 
ve irfan aşkı ile mücehhez, cihat 

sevdası ile de kılıca sevdalı mübarek bir ne­
sep idi. 

Osmanlı Devlet-i Aliyyesi'nin aziz sul­
tanları, otağ-ı hümayünlarını Selçukluların 

bakiyyesi topraklarda kurduğundan, onla­
rın İslfun'ı yorumlama usulleri de Selçuk­
lular'dan kendilerine tevarüs eden sG.fi bir 
menhec üzerine ikame edilmişti. 

Cümlesi meşayih-i 'ızama merğG.b, muhib 
ve müntesib idiler. Bu istikamette necib Os­
manlı ecdadımız saltanatlarının bidayetin­
den nihayetine kadar olan vetirede ulema ve 
meşayiha çok ehemmiyet vermiştir. 

Mevla Te'fila'nın ihsanı ile niyetimiz bu 
mülkün sultanları olan o aziz hanedan-ı 
a.I-i Osman Efendilerimizin manada sultan 
olan meşayih-ı kiram hazeratı ile olan hu­
kuklarını siz kıymetli okuyucularımız ile 
paylaşarak "katre deryadan haber verir" 
kaidesine binaen bir nevi ab-ı hayat neh­
ri olan o muhabbet deryasından beraberce 
hissemend olmaktır. Rabbim bizleri onların 
şefaat, himmet ve bereketlerinden mahrum 
eylemesin. Amin! 

metlerini taleb ederek tarihçe ve kıssalar 

ile tavzih edeceğiz. Lakin mabeynlerinde­
ki (aralarındaki) menkıbe ve muhabbetleri 
nakletmeye başlamadan ilk önce bu müba­
rek dönemi icmali bir nazar ile temaşe etme­
miz gerekmektedir ... 

Osmanoğulları nisbet edildikleri şecaat sa­
hibi Kayı Boyu ile şuheda yurdu olan vatanı­
mıza teşrif buyursalar da neseb itibarı ile şe­
ref-i siyadet (Nebi sallallahu aleyhi ve sellem 
Efendimizin şerefli soyu) ile iltisaklı idiler. 

Osman Gazi Hazretleri Veffüyye Tari­
kati Mürşidi Şeyh Edebfili Hazretleri'nin 
rüyasını cihangir bir devlet kuracağı şek­
linde tabir etmesi üzerine içinde f eve fevc 
çağlayan fetih ve ğaza sevdası filem-şümul 
bir cihan imparatorluğunun banisi olduğu­
na itikad ile ümmetin istikbaline istikamet 
vermişti. 

Bununla beraber Osman Gazi Hazretle­
ri 'nin kayınpederi Şeyh Edebfili (kuddise sir­

ruhu) Hazretleri Haleb'den Karaman'a, bura­
dan da Bilecik'e gelmiş şeref-i siyadet ile 
serfiraz bir seyyid ailesi idi. 

Germiyan Beyi Süleyman Şah'ın kızı ve 
Çelebi Mehmed'in annesi Devlet Hatun, 
Osmanlı hanedaruna Kureyş nesebini taşı­
yan diğer bir şahsiyettir. Mübarek annesi 
Mutahhara Hatun, Mevlana Celaleddin-i 
Rômi (kuddise sirruhu) Hazretleri'nin oğlu 

'ızfun ve meşayih-ı kiram efendilerimizin 
nasıl bir muhabbet üzere kaim olduklarını Sultan Veled Hazretleri'nin kızı idi. Sul­

Bugünkü yazı dizimiz ibtida (başlan­

gıç) olduğu için evvelen devlet-i aliyyenin 
hükümdarı olan sultanlarımız ile ulema-i 

icmfilen tavzlhe ğayret edeceğiz. 

İnşaallah bundan sonraki risalelerimizde 
sultanlarimiz ile meşayih-ı kiram efendile­
rimizin hatıralarını rG.haniyyetlerinden him-
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tan 1. Mehmed ve kardeşlerinin "çelebi" 
diye maruf olmaları buradan gelmektedir. 

Hazret-i Mevlana (kuddise sirruhu) soyundan 
gelenlere "çelebi" denir. Mevlana Celfiled-
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din-i Rumi (kuddise sirruhu) Hazretleri, Hazret-i 
Ebubekir (radıyallahu anh/ in 12. torunudur. Ayrı­
ca anne ve nene cihetlerinden soyu, İbrahim 
b. Ethem (kuddise sirruhu) Hazretleri yoluyla 
Hazret-i Ömer (radıyallahu anh) Hazretleri'ne, 
İmam Serahsi Hazretleri yoluyla Hazret-i 
Fatıma (radıyallahu anha/ya, bu tarik ile de Haz­
ret-i Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem 
Efendimiz Hazretleri'ne vasıl olmaktadır. 

İslam ile şereflenerek ümmetin analığını 
yapmış bu ümmete tarihte misli görülmemiş 
hizmetler etmiş Harem Sultanlarının nesebi 
malumatlarını millete su-i niyetle hatırlatan 
bedbahtlar acaba Osmanoğullarının ana tari­
ki ile bu mübarek neseblere olan iltisaklarını 
neden ve niçin tamim ve telkin etmezler?! Bu 
sualin cevabını siz kıymetli okurlarımızın fi­
rasetine havale ediyorum ... 

Erken devir döneminin tarihçilerinden En­
veri, Osman Gazi Hazretleri'nin nesebinin 
mensub olduğu Kayı aşiretine Buhara tarafla­
rından iltihak eden Hüseyni neseb olduğunu 
söyler. 

1886 vefat tarihli Mekke-i Mükerreme müf­
tülerinden Seyyid Ahmed b. Zeyni ed-Dah­
lan Hazretleri de Sincari ve Behcetullah 
Efendi'yi mehaz alarak "Osmanlı haneda­
nının cedd-i emcedinin Hz. Osman (radıyallahu 

anh) olduğunu, Moğolların zulmünden kaçar­
ken Kayı aşiretine katıldıklarını ve daha son­
ra bu aşiretin başına geçtiklerini" belirtir.1 

Topkapı Sarayı'nda muhafaza edilen Haz­
ret-i Osman Efendimiz'in mübarek kılı­

cının üzerine dere edilmiş olan Kayı işareti 
bu rivayeti kuwetlendirmektedir. Osmanlı 

Sadrazamlarından Müverrih Lütfi Paşa'nın 
1554'te te'lif etmiş olduğu "Halası'l-Ümrne 
fi Ma'rifeti'l-Eimme" adlı risalede beyan etti­
ği üzere Lütfi Paşa bu eserini "Osmanlı'nın 
Kureyş soyundan olmadığından dolayı hila­
fetlerinin meşruiyetinin nasıl olacağı konu­
sunu" dillendirenlere karşı bir reddiye olarak 
kaleme almıştır. 

Başta Kanuni Sultan Süleyman Hazretle­
ri olmak üzere Osmanlı padişahlarının şer'-i 

.~ı·lık /Jını Kültür ı•e Fikir Dergisi 

şerife muvafık sahih birer hallfe olduklarını 
delilleri ile beyan etmiştir. Bu meyanda te'lif 
edilen diğer bir eserde de: "Hükümet-i seniy­
ye, vaziyyet-i tarihiyyesi itibariyle himaye-i 
samedaniyye'ye mevdudur. Devlet-i Osma­
niyye bizzat Hazret-i Peygamberin te'sis bu­
yurdukları bir hükümettir. "2 buyrulmuştur. 

Her cihetten İlam ikram ve ihsana nfill ol­
muş, saltanat vazifesini hakkı ile ihraz eden 
bütün necib ve aziz Osmanlı padişahları 

meşayıh-ı kiram efendilerimiz ile sıkı bir ün­
siyyet ve muhabbet içerisinde olmuşlardır. 

Bu hakikati Prof. Dr. Cahid Baltacı Bey şu 
şekilde ifade etmektedir: "Osman Giizi'nin 
beyliğini kurarken başta Şeyh Edebali olmak 
üzere Dursun Fakih, Hattab el-Karamiini, 
Muhlis Baba, Aşık Paşa, Elvan Çelebi ve 
Şeyh Hasan 'ın başta olmak üzere, devletin 
üzerine oturacağı manevf ve fikri zeminde 
müessir olan umeranın dışında ulemadan 
dördü sufi, ikisi fakih, biri hem sufi hem fakih 
vasfıyla temerküz etmiş yedi kişiden istifade 
etmiştir. "3 

Tahir Paşazade İbrahim Bey, Osmano­
ğullarının İslam tarihinde ulema ve meşayıh 
mabeyninde nasıl bir yekilnu teşkil ettikleri­
ni şu şekilde ifade etmiştir: "Hulefa-yı Ra­
şidfn 'den sonra tealf-i İslamiyet'e en büyük 
hizmet eden ve İslam 'a İstanbul gibi bir şehir 
bahşeden Hanedan-ı at-i Osman 'dır ... "4 

Şeyh İdris-i Bitlisi Hazretleri, Osman 
Gazi'nin Anadolu Sultanlığına liyakatinden 
bahsederken Osman Bey'i, "Müeyyed min 
indillah (Allah indinde te'yid edilmiş)"S ol­
duğunu belirtir. 

Hammer dahi Osman Gazi Hazretleri hak­
kında "Onu Hz. Peygamber (sallallôhu aleyhi vesel­
lem)'den sonra idareci olarak İslam dünyasının 
başına geçen 3. Halife Hz. Osman (radıyallahu 

anh)'a benzettiğini ve bu tespitinin yerinde ol­
duğunu "6 söylemektedir. 

Bu ğavurun dahi sultanlarimizda gördüğü 
ve ikrarından kendini alamadığı şu fili haki­
kati görememek ne menhus bir idraksizliktir. 
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Barbaros Hayreddin Paşa ' nın buyurduğu 

üzere: "Her kim Al-i Osman 'dan dua alır­
sa, şüphesiz tuttuğu iş kolay gelir .. . Zfrô on­
lar bir ulu ocaktır. kim onlara yan bakarsa 
başı aşağı olur. " 

Osmanlı Hanedanın necib ve aziz sultanlari 
da bu mananın fevkalade şuuruna mfilik, ge­
reken edeb ve erkanı ifaya da muktedir idi­
ler. Kendilerinin semavi bir vazifeyi deruhte 
ettikleri idraki ile müesseselerine "hümayı1n" 
sıfatını vermişlerdir. 

Osmanlı saltanatının uzun yıllar icra merke­
zi olan Topkapı Sarayı'nın ilk kapısının adı 
Bab-ı Hümayı1n'dur, ikincisi Babü's-Selam, 
üçüncüsü Babü's-Sa'ade'dir. Osmanlılar bu 
anlayışla ordulara "Ordu-yı Hümayı1n" (Se­
mavi ordu, semavi mesajın taşıyıcısı ordu), 
Padişah fermanlarına "Hatt-ı Hümayı1n", Pa­
dişah mührüne "Mühr-i Hümayı1n'', Padişahın 

donanmasına da "Donanma-yı Hümayı1n"a­
dını vermişlerdir. 7 

Osmanlı Hanedanına bağlı ulema ve meşa­
yıh zümreleri de sultanlarına "Sultanlarımız 
en az yedi evliya kuvvetindedir " şuuru ile biat 
etmişlerdir. Bu meyanda Şeyh Ali Haydar 
Ahiskavi Hazretleri, Sultan Abdülhamid 
Han Hazretlerini "sadece maddede değil 

manada da bir sultan olarak gördüğünü" be­
yan buyurmuşlardır. 

Filhakika Osman Gazi 'den beri Osmanlı 
padişahları hep evliya ile birlikte yaşamış; 
onların dualarını almış ve bizzat kendilerine 
de kerametler atfolunmuştur. 8 

Dipnotlar: 
1 Es-Seyyid Ahmed b. Zeyni Dehlan, Ed-Devletü'l Os­

maniyye mine'l furuhati'l-İslamiyye, Kahire 1888, s 109-
110. 

2 Hüseyin Nesim! Gir1d1, Sahib-i Zuhur, İstanbul 1332, 
s. 204 vd. 

3 Sempozyum Bildirileri, Osmanlı Devletinin Kurulu­
şunda Şeyh Edebalı'nın Rolü, Seha Neşriyat, İstanbul 
1996, s.84. 

4 İkaz Gazetesi, 15 Nisan 1920, No: 204. "K. Nuri imza­
lı haberden naklen Kemal Ünal İbrahim Demirtay'a Aid 
Hatıralar", Ün Dergisi, Isparta, 1939, c. 5, sh. 62. 
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Osmanlı'nın kuruluş vetiresinde Mevlana 
(kuddise sirruhu)' nın Mesnevl-i Keblr ' i, Divan-ı 
Kebir ve Fıh-i Ma Fıh'i, Sadreddin Konevi 
(kuddise sirruhu)'nin Nusus, Fukuk ve Risale­
tü'l-Vücud'u, Ebu Hafs Sühreverdi (kuddise 

sirruhu/ nin Avarifü'l-Maarif 'i, Necmeddin 
Daye (kuddise sirruhu/nin Mirsadü'l-İbad'ı na­
zar-ı itibara alındığında bütün bunlara mebni 
olarak Osmanlı'nın bidayetinde ilmi ve tasav­
vufi bir temel olduğunu müşahede etmekte­
yiz. 

Osmanlı'nın ilim teşkilatının ilklerinden 
kabul edilen Orhan Bey döneminde İznik'te 
açılan Molla Davudu'l-Kayseri Medrese­
sini tefekkür edecek olursak Molla Davu­
du'l-Kayseri'nin kendisinde zahir ve batın 
ilimleri birleştiren zülcenahn meşrebi Os­
manlı tedrisat hayatının siyasi ve ilim anlayı­
şına ve geleneğine şehrah olmuştur. 

Bütün bunlara bağlı olarak Osmanlı'da ehl-i 
sünnet mabeynindeki tekke ve medrese tedri­
satı ya iç içe ya da birbirine saygılı bir surette 
devam etmiştir. Bu meyanda bütün Osmanlı 
Sultanları afaki ve enfüsi filemlerinde kendi­
lerine seleflerinden miras kalan "bir mürşide 
intisab etmek bir ôlime talebe olmak" usu­
lüne mutabaat üzere devam etmişler bu me­
yanda gerek ulema-i zahirun gerekse ulema-i 
rasihun olan meşayıh-ı kiram efendilerimiz 
ile irtibat, muhabbet ve muarefelerini devam 
ettirmeleri esasattan olmuştur. 

Devam edecek inşaallah .. . 

5 Hasan Basri Karadeniz, Osmanlılar ile Anadolu Bey­

likleri Arasında Hukuki ve Psikolojik Mücadele, Cem Of­

set, Kütahya 2015, S. 25. 

6 Sempozyum Bildirileri, Osmanlı Devletinin Kurulu­

şunda Şeyh Edebalı'nın Rolü, Seha Neşriyat, İstanbul 

1996, s.25. 

7 Kazıcı, Osmanlı Devleti'nin Kuruluşunda Şeyh Ede­

bali Hazretleri 'nin Rolü ve Mehmed Zahid Kotku (KS), 

s. 8. 

8 Osman Turan, Türk Cihan Hakimiyeti MefkGresi Ta­

rihi,1969, sh. 300. 

AJ"lık ///m Kültür l'e Fikir Dergisi 



AoA!!Ü'L-MORio YEl-MU • 
VE ADASÜ'S-SOH BETİ YE 

HUSNÜ'Z-ZANNI Fil-iHVAN 

Miriıii..Şcytıı.ws.Mıctia 

f'Mpltri"' ı[Tııd~ 
tw.kı.ı6.tt-..ı. 



HAYIRLARA NAİLİYET, ŞERLERDEN EMNİYET, 
ŞİFA VE RIZIK BEREKETİ İÇİN HİCRİ AYIN 
BAŞINDA YAPILACAK MÜHİM VAZİFELER 

1) Hicri ay başında hilal görüldüğü zaman (8 Ağustos Pazar akşamı) o ay içerisinde 
hayırlara kavuşup şerlerden emin olmak için Rasfilüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem) bazı 

dualar okurdu. 

Bu hususta farklı rivayetler mevcuttur. Kaynaklar için bkz.: 

(Ahmed ibnü Hanbel, el-Müsned, rakam:22790, 371453); (İbnü Hibban, es-Sahih, rakam:BBB, 31171); (EbQ 
Davud, es-Sünen, rakam:5092, 41324); (Ahmed ibnü Hanbel , el-Müsned, rakam:22790, 371453); (et-Taberani, 
el-Mu 'cemü '/-kebir, rakam:9191 , 91243); ( et-Taberani, Ki tabu 'd-Du 'a, rakam:909-910, 211225-1226) 

Her Ayın Hilali Görüldüğünde Okunacak Dualar 

2) İmam-ı Sübki (Rahimehullah)ın beyanına göre; yeni ay görüldüğünde (8 Ağustos Pazar 
akşamı) bu duaları okuduktan sonra Tebarake Suresi'ni okumak sünnettir. Zira onun bir 
ismi "Münciye" yani "Kurtarıcı"dır. 

Ayrıca o okunduğunda seklnet (feyiz, bereket ve telaşlardan yatışma) nazil olur. Bu 
sure bir ayın günleri sayısınca otuz ayet olduğundan, her bir ayeti hilal görüldüğünde 
kendisini okuyan kişiyi, ay boyunca her bir gün gelecek felaketlerden muhafaza eder. 
(İbnü Hacer el-Heytemi, İthafü ehli '/-İslam , sh: 109; Nu 'man el-AlOsi, Galiyetü '1-meva 'ız, sh:30) 

3) İmam-ı Bistami (Rahimehullah)ın beyanı vechile; her kim ru'yet-i hilal (gökteki ayın ilk görül­

me) vaktinde (8 Ağustos Pazar akşamı) elini bedeninin üzerinde gezdirerek "eş-Şafi" ism-i şerifini 
391 kere okursa Allah-u Te'ala ona zahiri ve batın! hastalıklardan şifa verir. ( 'Abdurrahman el-Bistami, 
Vasfü'd-deva ff keşfı afôti'l-vebô, sh:26; 'Isamüddin Taşköprizade, Risaletü 'ş-şifa li-edvôi 'l-veba, sh:76-77) 
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4) İmam-ı Terimi (Rahimehullah)ın beyanı vechile; hilal (yeni ay) görüldüğünde (8 Ağus­
tos Pazar akşamı) 41 kere Fatiha-i Şerife okuyan kişi o ayın bereketlerine nfill olur ve 
şerlerinden emin olur. (et-Terimi, el-Vesiiilü 'ş-şafi. 'a fi. ' l-ezkari'n-nafi. 'a, sh:451) 

Her Çarşambanın Özellikle Ayın Son Çarşambasının 
Uğursuzluğundan Korunmak İçin Her Salıyı Çarşambaya 
Bağlayan (Bahusus 3 Ağustos Salı) Gece( si) Okunacaklar 

Maü'l-Ayneyn Hazretleri'nin ehl-i hayırdan ve ehl-i ilimden olan güvenilir zatlardan 
naklettiğine göre, her çarşamba gecesi yani salıyı çarşambaya bağlayan gece akşamla 
yatsı arasında: 

.ı. 

100 kere: «.~ jl ~ jl ~I ~» 
100 kere: «!J.JG;. ~» 

,, 
100 kere: ((. ~ _,l; t._ .. / ~» 

o 01 ~ ,,. J /,; / 

100 kere de: (L~I ~I ~~ ~! öj.9 ~j J._;;- ~>> 
,, 

okumaya devam eden kişiyi Allah-o Te' ala o sene inecek bütün belalardan muhafaza 
eder. (Maü 'l- 'Ayneyn, Na 'tü 'l-bidayat, sh:168) 

HARAM AYLARDA GÜNAHLARIN KATLANACAGI 
(Bu sene haram aylar 11 Haziran (1 Zülka'de) Cuma günü başlayıp 

7 Eylül (30 Muharrem) Salı günü bitmektedir.) 

Kurtubi (RahimehullôhJın beyanına göre; Allah-o Te'ala bir şeye bir yönden değer verirse, 
onun bir tane hürmeti olur. İki veya daha fazla yönden tazim ettiği şeyinse, hürmet ve 
büyüklüğü birkaç yönden artar. 

Bu nedenle, o şeyle alakalı olarak yapılan iyi bir amelin sevabı katlanacağı gibi, kötü 
amelin azabı da kat kat olur. 

Nitekim (Receb gibi) haram ayda, (Mekke gibi) haram bir beldede Allah-o Te'fila'ya 
itaat edenin sevabı, (Rebi'ulevvel) gibi helal bir ayda, haram bir şehirde ibadet edenin­
kiyle denk olmayacağı gibi, helal ayda haram bir karyede itaat edenin mükafatı da, helal 
ayda, (İstanbul gibi) helal bir beldede ibadet edenle eşit olmaz. Hatta bu konular şahıslara 
göre bile değişebilir. Nitekim: 

.ı.. ,,,,,. • ,,,,,, ,,,,, J : ,,,,, -
i( •-;'• '1··--•11-:::1 • . .-,;-_,_,,~,,,-~ ı-:' ~<~- ,,,.,,~~il"'"·'") 
"\~ '-:-' ...uu ~ ı....AS-~ ~ ~~ ~ u~ 0"'° ~ &. \.;w..) ~ ,,,,, ,,,,, ~ ,,,,,. ~ ,,,,, ,,,,,,. .,,,. ,,,,, ,,,,, ,,.,,. ,,,,,. 

"Ey peygamber hanımları! Sizden çirkin bir iş yapana, azap iki kat katlanır." 
(el-Ahzab S0resi:30'dan) ayet-i kerimesi bunun açık bir delilidir. (el-Kurtubf, el-Cami', 8113; İbnü 
Receb, Letiiifü ' l-me'arif, sh:224-225; el-Beyhaki, Fedailü 'l-evköt, sh:86; el-Alusl, ROhu 'l-me 'anf, 61133) 

Ulemanın beyanı vechile; günah işlemek, her zaman yasaksa da, özellikle hürmetli ve 
yasaklı olan bu aylarda işlenen masiyet, aynen ihramlı iken ve Ka 'be hareminde işlenmiş 
gibi kat kat fazla yazılır. Nitekim zina, her zaman ve mekanda haramsa da Ka'be'de ve 
Kadir Gecesi'nde kat kat haramdır. 
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İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma) bu ayet-i kerimenin tefsirinde şöyle demiştir: "Allah 
katında ayların sayısı on ikidir, sonra bunlar arasından dört taneyi seçerek bunları haram 
kılmıştır, bunların hürmetlerini (saygınlıklarını) büyük tutmuştur, bunlarda işlenen gü­
nahları diğerlerine nispetle çok büyük saymıştır, bunlarda işlenen salih ameli de diğerle­
rine nazaran daha büyük sevapları mucip kılmıştır." (İbnü Ebl Hatim , et-Tefsir, rakam:93, 611791 ; 
el-Beyhaki, Şu'abü 'l-lman, rakam:3806; İbnü Kesir, et-Tefsir, 71198; es-Süyfıtl, ed-Dürru 'l-mensfır, 71345-346) 

Katade (RadıyallôhuAnh)ın, bu ayet-i kerimenin tefsirinde yapmış olduğu: "Zulüm ve günah 
her halükarda büyük bir cürümse de, Allah-o Te'ala, dilediği günahı diğerlerinden bü­
yük sayabilir. Bu yüzden 'Emirleri kırma ve yasakları irtikab etme' anlamındaki zulüm, 
haram aylarda işlenirse, hiç şüphesiz ki diğer aylarda yapılan zulümlere göre daha ağır 
vebal taşır. 

O halde siz Allah-o Te'ala'nın büyük tuttuklarını önemseyin. Zira akıl ve anlayış er­
babı nezdinde işlerin büyüklüğü, Allah-o Te'ala indindeki önemine göre tespit edilir.' 
şeklindeki beyanı bu görüşü teyid etmektedir. 

Ahmed ibnü Hıcazi (Kuddise Sirruhfı)Ilun beyanına göre; cahiliyet ehli bile, Receb ayında 
kılıçlarını kınına sokup savaşı bırakırken, Müslümanlar nasıl olur da o(nun gibi haram 
olan bir) ayda, gıybet, dedikodu ve iftira yaparak, insanların ırz ve haysiyetlerini rencide 
etmekten dillerini korumazlar. 

Halbuki bazı yerde dil, süngüden daha zararlıdır. Nitekim Süfyan-ı Sevri (Radıyallahu 
Anh) şöyle demiştir. "Bir insana ok atmak, laf atmaktan daha hafiftir. Zira bazen süngü 
şaşar da dil şaşmaz." (Ahmed ibnü Hicazı, Tuhfetü 'l-ihvan, sh:60) 

MUHARREM AYINDA OKUNACAK MÜHİM DUALAR 

SENE SONU VE SENE BAŞI DUALARI 

Bu yazımız vesllesiyle tüm okurlarımızın çıkan 1442 senesini rahmet ve mağfiretle 
kapatmalarını Mevla-i Müte'alimiz'den niyaz eder ve her birerlerinin yeni hicri 1443. 
yıllarını tebrik ederiz. 

Sohbetlerimizde beyan ettiğimiz üzere; Allah-o Te'ala'nın, kulları hakkındaki yıllık 
hesap defteri hicri yılın başında açılıp sonunda kapatılır. Arada ne kadar günahlar işlense 
de Enes ibnü Malik (Radıyallahu Anh)dan rivayet edilen: 

"İki yazıcı melek (kulun amellerinden) gece ve gündüz neleri zaptedip Allah-o 
Te'ala'ya (O'nun teftiş makamına) yükseltirler de Allah-o Te'ala (amel) defterin(in) 
başında ve aynı sayfanın sonunda bir hayır(lı amel) bulursa mutlakaAllah-u Te'ala 
(meleklere hitaben): 'Ben sizi şahit tutuyorum ki, bu kulum için defterin iki tara­
fı (başı ile sonu) arasında bulunanların tümünü gerçekten bağışladım.' buyurur." 
(et-Tirmizl, es-Sünen, el-Cenaiz:9, rakam:981 , 31310) hadis-i şerifi mficebince bağışlanır. 

Bundan dolayı hepinizin aşağıda belirtilen tarihlerde sene sonu ve sene başı dualarını 
ihmal etmemeniz ahiretiniz için çok büyük önem arzetmektedir. Allah rızası için siz­
den istirhamımız sevdiklerinizi de bu duaları okumaya teşvik ederek, onların da senelik 
hesabı mağfiretle kapatmalarına ve bir yıl boyunca şeytandan korunmalarına yardımcı 
olmanızdır. 
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Şu hadis-i şerifi de unutmamalısınız ki Ebu Mes'ud el-Ensari (Radıyallôhu Anh)dan ri­
vayet edildiğine göre Rasulüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Kim bir 
hayra delalet ederse, onun için o hayrı yapanın ecrinin bir misli vardır." (Müslim, es­
Sahfh, e/- 'İmôre:18, rakam:5007, 6141) 

Bu duaların Arapça lafızlarının okunması efdal olandır. Ama okuyamayanlar bir bilene 
okutturup onu takip edebilirler. Buna da imkan bulamayanlar Arapça'sının altında yazılı 
olan manayı okuyabilirler. Çünkü namaz dışında Türkçe dua ve zikir cfüz görülmüştür. 

'Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Senin razı olmayıp beni neh­
yettiğin şeylerden bu sene her ne yaptıysam, ben onların bir kısmını unuttum, Sen 
ise hiçbirini unutmadın. Üstelik bana ceza vermeye kadirken mühlet verdin ve ben 
Sana karşı gelme cüreti göstermişken beni tevbeye davet ettin. 

Ey Allah! Ben bütün bunlardan dolayı Senden mağfiret diliyorum. Beni bağışla. 
Ey kerem sahibi! Ey celal ve ikram sahibi! Senin razı olup bana sevap vaad ettiğin 
hangi amelleri bu sene işlediysem, Senden dilerim ki onları kabul edesin ve Senden 
ümidimi kesmeyesin. Ey kerem sahibi! Kabul eyle. Efendimiz Muhammed'e ve al-i 
ashabına salat-Ü selam eyle. Amine!' derse, şeytan: 'Biz, bir sene yorulup bu günahları 
işletmek için bunca zahmet çektik, o ise bir anda hepsini sildirdi.' deyip yüzüne toprak 
saçarak kaçar." (es-Safurf, Nüzhetü'l-mecôlis, 11156; Môü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidôyôt, sh:165-166; ed-Di­
yarbf, el-Mücerrebôt, sh:71; Hasen el-'Adevf, en-Nefehôtü'n-Nebeviyye fi'l-vezôifi'l- 'ôşuriyye, sh:69; 'Abdül­
hamid Kuds, Kenzü'n-necôh ve's-sürur, sh:298-299) 

SENE SONUNDA OKUNACAK SAADET DUASI 
29 Zülhicce 1442 / 8 Ağustos Pazar 2021 

Her kim aşağıda yazılan saadet duasını senenin sonunda (8 Ağustos Pazar günü güneş 
batmadan önce) 21 kere okursa uykuyla uyanıklık arasında bütün gizli halleri kendisine 
gösterilir. Vird sahibi olan kimseler manevi mertebelerinin ne kadar yükseldiği kendile­
rine gösterilsin istiyorlarsa bu duayı her gün okumalıdırlar. Bu dua şöyledir: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ya Rabbi! Bana mukaddes nurlarını 
müşahede edebilme hfilini ihsan eyle, beni ünsiyetinin güçlü cezbelerinin zuhuruyla 
teyid eyle ki, bu sayede ben isimlerinin kazandıracağı marifetlerin tecellilerinde dö­
nüp dolaşabileyim. 

Ya Rabbi! Sen beni Senin müşahede edilebileceğin meşhed (gösterge )lerde bulu­
nan varlığının sırlarının ta kendilerine vakıf kıl ki, onlar sayesinde ben Mülk ve 
Melekut alemlerine tevdi etmiş bulunduğun sırları müşahede edebileyim, kudre­
tinin Lahut ve Nasut alemlerinde bulunan ayetlerinin şahit (gösterge )lerine nasıl 
nüfuz ettiğini ayan beyan görebileyim. 

Sen bana umumi hikmetler içerisinde öyle bir marifet nasib et ki, mevcudatta gizli 
olan inceliklerden haberdar olmadığım bir mfilumat kalmasın. iman hakikatlerini id­
rake mani olan karanlıkları benden gider, kalplerde ve ruhlarda bulunan sevgi-dost­
luk, hidayet-İrşad güzelliklerini bana yakın et. Zira seven de, sevilen de, arayan da, 
aranan da ancak Sensin. 

Ey kalpleri dilediği tarafa çeviren! Ey sıkıntıları açan! Ey şaşkınlara yol gösteren! 
Ey yardım isteyenlerin imdadına kavuşan! Bütün gayıpları hakkıyla bilen ancak 
Sensin. Benim de, her şeyin de Rabbi ancak Sensin. Ey Allah! Bizi insanlar arasın­
da aldatılmış kimseler yapma, hizmetinden mahrum ve uzak bırakma, nimetlerinle 
helake çekilen kimselerden eyleme, dünyada düşmanları tarafından yenilen ve din 
karşılığında dünya malları yiyen bedbahtlardan eyleme. 
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Allah-u Te'ala mahlukatının en hayırlısı olan Muhammed (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem)e 

ve al-i ashabının cümlesine salat eylesin! Ey acıyanların en merhametlisi! Rahme­
tinle muamele eyle. Bütün hamdler alemlerin Rabbi olan Allah' a mahsustur. Ami­
ne!" (Muhammed ibnü Hatfriddln, el-Cevô.hiru'l-hams, sh:64-65) 

SENE BAŞI DUASI 
1Muharrem1443 / 9 Ağustos Pazartesi 2021 

1) Sıbt ibnü'l-Cevzi (Rahimehullô.h) gibi bazı ulemadan nakledilen rivayete göre: "Her 
kim Muharrem ayının evvelinde (8 Ağustos Pazar'ı 9 Ağustos Pazartesi'ye bağlayan 
gece veya en geç 9 Ağustos Pazartesi günü) 3 kere: 

'Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Bütün hamdler, alemlerin Rabbi olan 
Allah'a aittir. Salat-Ü selam, Efendimiz Muhammed'in ve al-i ashabının tamamı­
nın üzerine olsun. Ey Allah! Sen Ebedi'sin, Kadim'sin (başlangıcın ve sonun yok­
tur). Hayy'sın, Kerim'sin (hakiki hayat sahibi de, kerem sahibi de ancak Sensin). Han­
nan'sın, Mennan'sın (son derece acıyan ve çokça lütuflarda bulunan Rabbimiz'sin). 

İşte bu yeni senedir. Ben bu sene Senden dilerim ki beni kovulmuş şeytandan ve 
onun dostlarından koruyasın, kötülüğü çokça emreden bu nefse karşı bana yardım 
edesin ve beni Sana yaklaştıran amellerle meşgul edesin. Ey kerem sahibi! Ey celal 
ve ikram sahibi! Ey acıyanların en merhametlisi! Rahmetinle (duamı) kabul eyle! 

Allah-u Te' ala, Efendimiz ve Peygamberimiz Muhammed (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem) 

e, al-i ashabının ve Ehl-i Beyti'nin tamamına salat ve selam eylesin. Amine!' derse, 
şeytan: 'Ömrünün kalan kısmında kendisini güvenceye aldı, artık biz bu kişiden ümidi 
kestik.' der ve Allah ecelle ceıaıahuJ ona, kendisini şeytan ve etbaından sene boyunca koru­
mak üzere iki melek görevlendirir." (es-Safari, Nüzhetü'l-mecô.lis, 11156; Sıbt ibnü'l-Cevzl, Mir'ô.tü'z­
zemô.n fi tevô.rlhi'l-a'yô.n, 221180; Mô.ü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidô.yô.t, sh:165; ed-Diyarbl, el-Mücerrebô.t, sh:70-
71; 'Abdülhamid Kuds, Kenzü'n-necô.h ve's-sürur, sh:69) 

2) Abdülhamid Kuds (Rahimehullô.h)ın beyanı vechile; Ahmed Zeyni Debian (Rahimehul­

lô.h) "Sefine" adlı risalesinde İmam-ı Gazali (Rahimehullô.h)ın şöyle anlattığını nakletmiştir: 
"Ben hicri yıllardan yeni bir senenin ilk gününde Mekke-i Mükerreme'de Ka'be'yi tavaf 
ederken Hızır (Aleyhisselô.m)ı görsem diye hatırıma geldi ve bunun için dua etmeyi Allah-u 
Te'ala bana ilham etti. 
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Ben de Hızır (Aleyhisselôm)la buluşmak için Allah-o Te'fila'ya yalvardım. Daha dua etmeyi 
bitirmemiştim ki birden Hızır (Aleyhisselôm)ı metafta (tavaf alanında) gördüm. Hemen onunla 
beraber tavaf etmeye, onun yaptığını yapmaya ve söylediklerini söylemeye başladım. 

Tavaftan sonra Ka'be-i Muazzama'yı görecek şekilde bir yere oturdum. O anda Hızır 
(Aleyhisselôm) bana yönelerek: 'Ey Muhammed Gazali! Seninle benim böyle bir günde, 
bu Harem-i Şerif'te bir araya gelmemizi Allah-o Te'ala'dan istemene sebep olan şey 
nedir?' dedi. Ben de: 'Efendim! Bu yeni bir senedir. Ben de bu seneyi sizin dua ve iba­
detlerinizi yaparak karşılamak istedim.' deyince 'Peki öyleyse (Allah rızası için) namaz 
kıl, ardından şu duayı yap.' buyurdu." ('Abdülhamid Kuds, Kenzü 'n-necôh ve's-sürOr, sh:70-73) 

Hızır (Aleyhisselô.m)ın Yeni Yıl Duası 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Ben Senin Zatın hürmetine 

yine Senden isterim ki Efendimiz Muhammed'e, diğer nebilere ve rasullere, her 
birerlerinin Ehl-i Beyti'nin ve sahabesinin cümlesine salat-Ü selam edesin, benim 
için geçmişte olanları bağışlayasın, gelecekte de beni koruyasın. Ey acıyanların en 
merhametlisi (bu duamı kabiil edesin)! 

Ey Allah! Bu bana yönelen yeni bir senedir ki; ben bunun bidayetinde Sana yal­
varmamdan başka beni Sana manen tam manasıyla yaklaştıracak hiçbir amel iş­
lemedim. O halde Senden dilerim ki üzerimde bulunan Sana ibadet ve taatte bu­
lunma hakkını ödeyebilmem için Seni benden razı kılacak amellere beni muvaffak 
edesin. Sen bana keremli Zatın' a karşı ibadet ederken ihlaslı olma sıfatını daima 
nasib eyle. Yine Senden lütfunla ve rahmetinle bu ihlas nimetini bana tamamlamanı 
niyaz ederim. 
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Ey Allah! Şüphesiz ben Senden bu gelen senenin hayırlarını, uğurlarını, kolaylık­
larını, emniyetlerini ve selametlerini dilerim. Bu gelecek yılın şerlerinden, engelle­
melerinden, zorluklarından, korkularından ve tehlikelerinden Sana sığınırım. Ben 
Senden rağbetle niyaz ederim ki işlerimin temeli olan dinimi (Ehl-i Sünnet 1tikadımı) 
bu sene de benim üzerimde daim kılasın. 

Geçimim kendisinde olan dünyamı da bu sene bana muhafaza buyurasın. Bu se­
nede beni, ahiretimde Seni benden razı edecek amellere muvaffak kılasın. 

Ey keremlilerin en kerimi! Ey acıyanların en rahimi (bu dualarımı kablil eyle)! Al­
lah-o Te'ala Efendimiz ve sevgilimiz Muhammed'e, Ehl-i Beyti'ne ve sahabesine 
salat-Ü selam eylesin. 

'Onların (cennet ehlinin) oradaki duaları: 'Ey Allah! (Bütün kusurlardan) tenzih 
Sana.' (diyerek, Allah-u Te'ala'ya takdis ve övgü ifade eden tesb1h kelimeleri olacak) 
dır. Oradaki (karşılaşmalar esnasında birbirlerine 'Güzel yaşam dileme' anlamında söy­
leyecekleri) tahiyyeleri ise ('İstenmedik tüm şeylerden kurtuluş sizin üzerinize olsun.' 
manasını ifade eden) 'Selam' (lafzı)dır. Dualarının sonu ise şudur: 'Bütün hamdler 
alemlerin Rabbi olan Allah'a mahsustur.' duasıdır. Amine!" ( 'Abdülhamid Kuds, Ken­
zü'n-necah ve~-süru~ sh:70-73) 

3) Ebu'l-Leys es-Semerkandi (RahimehullBh)ın beyanı vechile; Muharrem ayının evve­
linde (8 Ağustos Pazar'ı 9 Ağustos Pazartesi'ye bağlayan gece veya en geç 9 Ağustos 
Pazartesi günü) şu duanın 1000 kere okunması çok fazlletlidir: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! İşte bu yeni bir senedir. Sen 
Kadim (evveli olmayan) bir padişahsın. Ey celal ve ikram sahibi! Ben Senden, bu 
senenin hayrını ve bu sene içinde olacakların hayırlı olmasını dilerim. Bu senenin 
şerrinden ve içinde olacakların şerlerinden Sana sığınırım. Bu senenin sıkıntıların­
dan ve (ibadetlerden alıkoyacak) meşgiHiyetlerinden (kurtulmam için) Senin bana kafi 
gelmeni talep ederim. Amine!" (Ebu'l-Leys es-Semerkandf, Tenbfhu'l-ğafilfn , sh:334) 

1000 kere okuma fırsatı bulamayanlar 100 kere okuyabilirler. Ona da imkan bulamaz­
larsa 11, 7 veya 3 kere okumayı ihmal etmesinler. 

SENE SONU VE SENE BAŞI ORUÇLARI 
29 Zülhicce 1442 / 8 Ağustos Pazar 2021 

1 Muharrem 1443 / 9 Ağustos Pazartesi 2021 

Hasen el-Adevi (Rahimehullah)ın "en-Nefahô.tü'n-Nebeviyye" isimli eserindeki nakline 
göre İbnü Hacer (Rahimehullah)ın, senediyle Hafsa (Radıyallahu Anha) validemizden ve İbnü 
Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan rivayet ettiği bir hadls-i şerlfte: 
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"Zülhicce'nin son günü (8 Ağustos Pazar) ile Muharrem'in ilk gününü (9 Ağustos 
Pazartesi'yi) oruçlu geçiren kişi geçen seneyi oruçla bitirip, gelecek seneye oruç­
la başlamış olur, bu nedenle Allah-u Te'ala o kimse için elli senelik (günahları da 
olsa) kefaret yazar." buyrulmuştur. (Hasen el-'Adevf, en-Nefehô.tü'n-Nebeviyye fi'l-vezô.ifi'l-'ô.şuriy­
ye, sh:68; İbnü'l-Cevzf, Kitô.bü'n-nur, Süleymô.niye Ktp. Nafiz Paşa, rakam:329, verak:45a; Yusuf ibnü Hasen 
el-Hanbelf, et-Tahrfcü's-sağfr, rakam:929, sh:165; 'Abdülkadir el-Geylô.nf, el-Gunye, 2190; es-Safurf, Nüzhe­
tü'l-mecô.lis, 11106; Mô.ü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidô.yô.t, sh:167) 

İbnü'l-Benna (Rahimehullô.h): "Hadis-i şerifin isnadları zayıfsa da birçok tarikten geldiği 
için birbirine eklendiğinde kuvvet ifade eder." demiştir. Ebu'l-Fazl el-Iraki (Rahimehul­

lô.h)ın beyanı vechile; bu hadise bazı ulema zayıf dediyse de bazı ulema hasen hatta bazı 
muhaddisler sahih demişlerdir. (Yusuf ibnü Hasen el-Hanbelf, et-Tahrfcü's-sağfr, rakam:929, sh:165) 

MUHARREM HİLALİ GÖRÜLDÜGÜNDE 
(8 Ağustos Pazar Akşamı) OKUNACAK DUA 

Hilal gören kişi tekbir getirerek 30 kere Fatiha-i Şerife okursa Allah-u Te'ala onu, o ay 
boyunca hıfzında ve emanında saklar. Hilal görme duaları "Ramazan-ı Şerif Risiilesi"nin 
baş taraflarında (sh:18-24) zikredilmiştir ki bunların tatbikinde çok büyük faydalar vardır. 

Rasôlüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem): "Muharrem' in hilalini gördüğünüz zaman şöyle 
deyin." buyurmuştur: 

"Yeni seneye, yeni aya, yeni güne ve yeni saate merhaba. Yanımda hazır bulunan­
lara, özellikle iki yazıcı meleğe merhaba. 

(Ey melekler!) Benim amel defterime: 'Rahman ve Rahim olan Allah'ın ismiyle! 
Ben şuna dfilr şahitlikte bulunuyorum ki; gerçekten Allah'tan başka hiçbir ilah 
yoktur, O tektir, hiçbir ortağı yoktur. 

Şuna da şahitlik ederim ki hiç şüphesiz Muhammed O'nun kulu ve Rasfılü' dür. 
Muhakkak ki cennet de haktır, cehennem de gerçektir. Kıyamet gelecektir, onda hiç 
şüphe yoktur ve gerçekten Allah kabirlerde bulunanları diriltecektir.' diye yazın." 
(Muhammed ibnü Hatfriddfn, el-Cevô.hiru'l-hams, sh:48) 

Duanın Okunuşu: 

MUHARREM'İN İLK GÜNÜ YAPILACAKLAR 
1Muharrem1443 / 9 Ağustos Pazartesi 2021 

Muharrem'in ilk günü çok mübarek bir gündür. Hatta İbnü Abbas (Radıyallô.hu Anhümô.) 

dan rivayete göre Allah-u Te'ala'nın Fecr Silresi'nin ilk ayet-i kerimesinde yemin ettiği 
sabah, senenin ilk sabahı olan Muharrem'in ilk gününün sabahıdır. 
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1) Rivayete göre: "Muharrem'in ilk günü 360 kere Ayete'l-Kürsi okuyan ve her birinin 
başında Besmele çeken ve bu sayıyı tamamladıktan sonra: 
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'Ey halleri değiştiren Allah! Kendi kuvvetin ve kudretinle bizim halimizi hallerin 
en güzeline çevir. Ey Ulu ve ey Yüce! (Duamızı kabG.l eyle.)Allah-u Te'ala, Efendimiz 
Muhammed (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem)e ve al-i ashabına salat ve selam eylesin.' diye dua 
eden kişi istemediği her şeyden korunur." Bu böylece denenmiş ve doğru çıkmıştır. 

2) Rivayete göre: "Her kim Muharrem'in ilk günü bir kağıda 113 defa Besmele yazar 
da onu üzerinde taşırsa ömrü boyunca ona istemediği bir şey ulaşmaz." 

3) Her kim evinden ocağından eziyet veren böcekleri ve haşeratı uzaklaştırmak istiyor­
sa, Muharrem'in ilk gününde A'raf Silresi'nin 97-99.: 
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ayet-i kerimelerini bir kağıda yazıp, sonra onu suyla bozarak evinin ocağının dört bir 
tarafına o suyu serperse, Allah-o Te'ala'nın izniyle bütün zararlı mahlilkattan emin olur. 
(Môü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidôyôt, sh:166; Muhammed eş-Şenevônf, Haşiye 'alô Muhtasarı İbni Ebf Cemre li'l­
Buhôrf, sh: 7; Hasen el- 'Adevf, en-Nefehôtü 'n-Nebeviyye fi 'l-vezôifi 'l- 'ôşuriyye, sh:69; 'Abdülhamid Kuds, 
Kenzü 'n-necôh ve 's-sürur, sh: 76) 

MUHARREM AYININ NAFİLE NAMAZLARI 

MUHARREM AYI NAMAZLARI 

İlk Gece (8 Ağustos Pazar'ı 9 Ağustos Pazartesi'ye bağlayan gece) Namazları 

1) Muharrem'in ilk gecesinde her rekatta bir Fatiha, on Ayete'l-Kürsi ve on İhlas oku­
yarak on rekat kılınır. Sonra eller kaldırılarak kendisi, anne babası ve tüm inanan erkek­
lerle kadınlar için istiğfarda bulunulduktan sonra: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Senin razı olmayıp beni neh­
yettiğin şeylerden bu sene her ne yaptıysam, ben onların bir kısmını unuttum, Sen 
ise hiçbirini unutmadım. Üstelik bana ceza vermeye kadirken mühlet verdin ve ben 
Sana karşı gelme cüreti göstermişken beni tevbeye davet ettin. 

Ey Allah! Ben bütün bunlardan dolayı Senden mağfiret diliyorum. Beni bağışla. 
Ey kerem sahibi! Ey celal ve ikram sahibi! Senin razı olup bana sevap vaad ettiğin 
hangi amelleri bu sene işlediysem, Senden dilerim ki onları kabul edesin ve Senden 
ümidimi kesmeyesin. 

Ey kerem sahibi! Kabul eyle. Efendimiz Muhammed'e ve al-i ashabına salat-Ü 
selam eyle. Amine!" duası okunur. 

Her kim bu duayı namazın akabinde bir kere dahi okursa, Allah-u Te'ala o kuluyla 
Kendi arasında bulunan bütün günahları bağışlar, o kişinin amellerini kabiil eder ve şey­
tan: "Vay başımıza gelenlere! Bir senelik yorgunluğumuzun tümü şu anda boşa gitti." 
der. (Muhammed Hakki en-Nôzillf, Hazfnetü 'l-esrôr, sh:36) 

2) Üç selamla altı rekat kılınır. Her rekatta Fatiha Sfiresi'nden sonra bir kere Aye­
te'l-Kürsi, on bir kere İhlas Suresi ve yirmi üç kere şu tesbih okunur: 
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3) Muharrem'in ilk gecesi gece yarısından sonra kalkıp Allah rızası için dört rekat na­
maz kıldıktan sonra kıbleye yönelerek oturup tam bir itikad ve hulG.s-u vicdan ile kalbi 
Allah-u Te'ala'ya yönelici olduğu halde bin bir defa Duha Suresi'ni okuyan ve sonra­
sında: 

"Ya Rabbi! Bu sure-i şerife hürmetine ve bu ayet-i kerime ile hitab edilen Rasul-ü 
Ekrem'in hürmetine bu seneyi benim evlad-u iyalim hakkında mübarek ve mesud kıl." 
diye dua eden kimse o senenin sonuna kadar rızık ve geçim hususunda sıkıntıya düşmez. 
(Seyyid Süleyman el-Hüseyni, Kenzü'l-havôs, 2152) 

İlk Gün (9 Ağustos Pazartesi Günü) Namazları 

1) Muhammed Hakkı (Rahimehullôh)ın nakline göre; Muharrem'in ilk gününde dilediği 
surelerle iki rekat kılan, daha sonra ellerini kaldırarak: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Sen Kadim (evveli olmayan) 
bir Rabsin. İşte bu yeni bir senedir. Ben Senden, bu senenin hayrından istiyorum, 
şerrinden de Sana sığınıyorum. Ey celal ve ikram sahibi! 
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Ey Allah! Sen Ebedi'sin, Kadim'sin (başlangıcın ve sonun yoktur). İşte bu yeni bir 
senedir. Ben bu sene Senden dilerim ki beni şeytandan koruyasın, kötülüğü çokça 
emreden bu nefse karşı bana yardım edesin ve beni Sana yaklaştıran amellerle meş­
gul edesin. Ey celal ve ikram sahibi! Amine!" duasını okuyan kişi için Allah-u Te'ala 
bir melek görevlendirir ki, o melek şeytanı o kişiden uzaklaştırır, Allah-u Te'ala nefsine 
karşı hareket etme hususunda ona yardım eder, razı olduğu işlere onu muvaffak kılar ve 
bütün işlerinde o kişiye kolaylıklar ihsan eder." (Muhammed Hakki en-Nazilli, Hazlnetü'l-esrôr, 
sh:36; Hasen el- 'Adevl, en-Nefehôtü 'n-Nebeviyye fi 'l-vezôifi '[- 'ôşOriyye, sh:68) 

2) Güneş doğduktan (işrak vakti girdikten) sonra iki rekat namaz kılınır. Her rekatta 
Fatiha Sfiresi'nden sonra Kur'an-ı Kerim'den kolaya gelen kısım okunur. Selam veril-, ~ , 
dikten sonra da yedi kere ((i'.u\ 'i ı ~ı '1>> "La ilahe illallah" kelime-i tayyibesi zikredilir. 

MUHARREM AYINDA OKUNACAK MÜHİM BİR DUA 

BİR YIL BOYUNCA ŞEYTANDAN KORUNMAK İÇİN 
MUHARREM'İN İLK ON GÜNÜ OKUNACAK DUA 

(9 Ağustos Pazartesi - 18 Ağustos Çarşamba) 

Abdülhamid Kuds (Rahimehullôh)ın beyanı vechile; Ahmed Zeyni Debian (Rahimehullôh) 

şöyle demiştir: "Bir sene boyunca şeytandan korunmak için Muharrem ayının ilk on günü 
boyunca her gün (Muhammed ibnü Vasi' (Rahimehullah)a filt olan) şu dua 3 kere okunur." 

Bu dua şu şekildedir: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Şüphesiz ki Sen Ezeli'sin. Bu 

sene ise yönelmiş olan yeni bir yıldır. Biz Senden bu yılın bütün hayırlarını istiyo­
ruz ve bütün şerlerinden Sana sığınıyoruz ve Senden bu sene bizi meşgul edecek ve 
ibadetlerimizi kaçırtacak işlere karşı bize kafi gelmeni niyaz ediyoruz. O halde Sen 
bize kovulmuş şeytandan korunma nasib eyle. 

Ey Allah! Gerçekten Sen bize büyük bir düşman musallat ettin ki önümüzden, ar­
kamızdan, sağımızdan ve solumuzdan ayıplarımızı görmektedir ve avretlerimizi bil­
mektedir. O ve zürriyeti bizim kendilerini görmediğimiz taraftan; bizi görmektedir. 
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Ey Allah! Onu rahmetinden ümitsiz bıraktığın gibi bizden de ümitsiz bırak, ona 
affından ümit kestirdiğin gibi bizden de ümit kestir, onunla mağfiretinin arasına 
uzaklık soktuğun gibi onunla bizim aramızı da uzak et. Zira hiç şüphesiz ki Sen 
buna gücü yetensin. Sen dilediğini mübalağa ile (kimse Sana mani olamayacak şekil­
de) yapansın. Allah-u Te'ala Efendimiz Muhammed'e, Ehl-i Beyti'ne ve sahabesine 
salat-Ü selam eylesin." Amine! ('Abdülhamid Kuds, Kenzü'n-necôh ve's-sürur, sh:74-75; Benzeri ri­
vôyetler için bkz.: es-Seffrl, el-Mecôlisü'l-va'zıyye, 21307; el-Gazôlf, el-İhyô, 3137; ed-Diyerbf, el-Mücerrebôt, 
sh:50; 'Alf ibnü Hasen el-'Attôs, el-Kırtôs, 11191; e/-Gümüşhônevf, Mecmu'atü'l-ahzôb, Muhyiddfn ibnü 'Arabi 
cildi, 21606; İbnü 'Acibe, e/-Bahru'l-medfd, 21346; Muharrem ibnü Muhammed ez-Zeylf el-Kastamônl, Künu­
zü'l-evliyô, sh:112; ez-Zebfdf, el-İthôf, 71283)) 

MUHARREM AYININ NAFİLE ORUÇLARI 

HARAM AY ORUCUNUN FAZILETLERİ 

(Bu sene haram aylar 11 Haziran (1 Zülka'de) Cuma günü başlayıp 
7 Eylül (30 Muharrem) Salı günü bitmektedir.) 

Sene içerisinde haram ay dört tanedir. Bunlar da Zülka'de, Zülhicce, Muharrem ve 
Receb-i Şerif 'tir. Üçü peş peşe, Receb-i Şerif ise tektir. Bu sene Zülka'de, Zülhicce ve 
Muharrem ayları 11 Haziran Cuma günü başlayıp 7 Eylül Salı günü bitecektir. 

Haram ayların en üstünü, bir rivayet Muharrem-i Şerif ayı, diğer bir rivayette ise Re­
ceb-i Şerif 'tir. Bu mübarek ayların oruçlarının fazileti hakkında birçok hadis-i şerif ve 
rivayet mevcuttur. 

Nitekim Ebu Mucibe el-Bahili'nin, babasından (RadıyallôhuAnhümô) rivayet ettiğine göre 
hangi ayları oruçlu geçirmesini tavsiye buyurduğunu sorması üzerine Rasfi.lüllah (Sallel­

tôhu Aleyhi ve Sellem) ona: 
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"Haram ayları oruçlu geçir." buyurmuştur. (İbnü Môce, es-Sünen, es-Sıyôm:43, rakam:1741, 
11554) 

İbnü Abbas (Radıyallôhu Anhümô)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasfi.lüllah (Sallellô­

hu Aleyhi ve Sellem): 
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"Haram aydan bir gün oruç tutana, Allah-u Te'ala her gününe karşılık bir ay 
(oruç tutmuş sevabı) yazar." buyurmuştur. 

Rasfi.lüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem)den gelen diğer bir rivayette: "Haram aydan bir 
günün orucu, diğerlerinin otuzundan efdaldir." buyrulmuştur. (el-Gazôlf, el-İhyô, Kitôbu 
esrôri's-savm, Fasıl:3, 11281; Ebu Muhammed e/-Hallôl, Fedôilü şehri receb, rakam:5, 15, sh.52, 73) 

Enes ibnü Malik (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasfi.lüllah (Sallel­

tôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Her kim, herhangi bir haram aydan perşembe, cuma ve cumartesi olmak üzere 
üç günü oruçlu geçirirse, kendisine (tuttuğu her güne karşılık) iki sene, (başka bir 
rivayette) yedi yüz sene, (diğer bir rivayette ise) dokuz yüz sene ibadet (sevabı) yazı­
lır." (et-Taberanf, el-Mu'cemü'l-evsat, rakam:1810, 21468; Ebu Muhammed el-Hallal, Fedôilü şehri receb, 
rakam:14, sh:71; İbnü 'Asakir, Tarfhu Medfneti Dimeşk, 191116; ed-Deylemf, Müsnedü'/-Firdevs, rakam:5696, 
4166; 'Abdülkadir e/-Geylônf, el-Gunye, 11325; el-Heysem!, Mecma'u 'z-zevôid, 3119; es-Süyutf, ed-Dürru 'l ­
mensur, 41185; el-Gazalf, el-İhya, Kitabu esrari 's-savm, Fasıl:3, 11281; ez-Zebfdf, el-İthaf, 41256; 'Alf el-Müt­
takf, Kenzü'l-'ummal, rakam:241 73, 81561) 

Enes (Radıyallahu Anh)ın bu hadis-i şerif hakkında: "Ben bunu Rasulüllah (Sallellahu Aley­

hi ve Sellem)den işitmemişsem, kulaklarım sağır olsun." dediği rivayet edilmiştir. (el-Bey­
haki, Fezôilü'l-evkat, rakam:308, 11537; el-Kazerunf, el-Müselselôt, sh:247-250; et-Temmam, el-Fevôid, ra­
kam:589-590; Ahmed ibnü Hicazı, Tuhfetü'l-ihvan, sh:lO) 

İnsanlar içinde bu faziletleri en iyi bilenler, hiç şüphesiz ki sahabe-i kiram ve tabi 'in-i 
izam oldukları için İbnü Ömer, Üsame ibnü Zeyd, Hasen-i Basri, Ebu İshak es-Sebi'i 
(Radıyallahu Anhüm) gibi zatlar, haram ayların tümünü oruçlu geçirirlerdi. 

Süfyan-ı Sevri (Radıyallahu Anh): "Oruç tutmak için bana en sevgili vakit, haram aylar­
dır." derdi. (İbnü Receb el-Hanbelf, Letôifü 'l-me'arif, sh:229) 

MUHARREM AYI ORUÇLARI 
(9 Ağustos Pazartesi - 7 Eylül Salı) 

Muharrem ayının orucunun fazileti hakkında birçok hadis-i şerif varid olmuştur. Nite­
kim Ebu Hureyre (Radıyallahu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah (Sallel­

lahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Ramazan (ayının orucun)dan sonra en üstün 
oruç, Allah'ın Muharrem ayı(nda tutulan)dır." (Müslim, es-Sahih, es-Sıyam:38, rakam:2812, 
31169; et-Tirmizf, es-Sünen, es-Salôt:324, rakam:438, 21301) 

Ali (Radıyallahu Anh)dan rivayete göre Rasulüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem) kendisine nafile 
oruç hakkında soru soran bir kişiye şöyle buyurmuştur: "Eğer Ramazan ayından sonra 
(başka bir ayda) oruç tutacaksan, Muharrem'i tut. Çünkü O, Allah'ın ayıdır." (et-Tir­
mizf, es-Sünen, es-Savm:40, rakam:741, 31117; İbnü Ebf Şeybe, el-Musannef, rakam:9314, 3141) 

İbnü Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah (Sallella­

hu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim Muharrem' den bir gün oruç tutarsa, 
O kişiye (oruç tuttuğu) her güne karşılık otuz gün (oruç sevabı) vardır." (et-Taberanf, el­
Mu'cemu's-sağfr, rakam:963, 21164; el-Mu'cemü'l-kebfr, rakam:11082, 11172; İbnü'l-Cevzf, Kitabü'n-nur, Sü­
leymaniye Ktp. Nafiz Paşa, rakam:329, verak:48a) 

İlk Cuma Günü Orucu (13 Ağustos Cuma) 

Enes (Radıyallahu Anh)dan rivayet edildiğine göre: "Her kim Muharrem'in ilk cumasını 
oruçlu geçirirse, geçmiş günahları kendisi için bağışlanır." (es-SafOrf, Nüzhetü'l-Mecalis, 11156) 
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İlk On Gün Oruçları (9 Ağustos Pazartesi - 18 Ağustos Çarşamba) 

Aişe (Radıyallô.hu Anhô.)dan rivayet edildiğine göre: "Her kim Muharrem'in ilk onunu 

Aşiira gününe kadar oruçlu geçirirse, Firdevs-i Ala'ya varis kılınır." (es-Safurf, Nüzhe­

tü 'l-Mecô.lis, 11156) 

Muharrem Ayının Üçüncü Gecesi'nin İhyası Müstehabtır 
(10 Ağustos Salı'yı 11 Ağustos Çarşamba'ya bağlayan gece) 

Muharrem ayının üçüncü gecesi ihyası müstehab olan gecelerdendir. Zira Ata el-Ho­

rasani (Rahimehullô.h) şöyle demiştir: 

"(Sene içerisinde) on gece vardır ki kim onları (ibadetle) kaim kılar ve oruçlu olarak 
sabahlarsa hayatında ve vefatından sonra kıyamet gününe kadar Allah(-u Te'ala) o kişi 
için şehitlik sevabı yazar ve Allah(-u Te 'ala): 'Ey kulum! Dilediğince amel edebilirsin, 

zira hiç şüphesiz Ben seni muhakkak ateşten azad ettim. Murad ettiğini Benden 

iste, zira hiç şüphesiz Ben senin için kalbinde bulunan bütün istekleri gerçekleştire­

ceğim. Ayrıca hiçbir şeye aldırmadan (günahlarına bakmadan) seni cennete girdire­

ceğim.' buyurur. 

Bu geceler de şunlardır: 

1) Receb-i Ferd'in ilk gecesi ki (kişi) onu (ibadetle) kaim kılar ve oruçlu olarak sabah­
lar. 

2) AşG.ra gecesi ki (kişi) onu (ibadetle) kaim kılar ve oruçlu olarak sabahlar. 

3) Şa'ban'ın yarı gecesi (olan Beraat Gecesi) ki (kişi) onu (ibadetle) kaim kılar ve 
oruçlu olarak sabahlar. 

4) Receb'in yirmi yedinci gecesi (olan Mi'rac Gecesi) ki (kişi) onu (ibadetle) kaim 
kılar ve oruçlu olarak sabahlar. 

5) Zülka'de'nin yirmi beşinci gecesi ki (kişi) onu (ibadetle) kaim kılar ve oruçlu olarak 
sabahlar. 

6) Mina (Terviye) gecesi ki (kişi) onu (ibadetle) kaim kılar ve oruçlu olarak sabahlar. 

7) Arefe gecesi ki (kişi) onu (ibadetle) kaim kılar ve oruçlu olarak sabahlar. 

8) Muharrem'in üçüncü gecesi ki (kişi) onu (ibadetle) kaim kılar ve oruçlu olarak sa­
bahlar. 

9) Ramazan Bayramı gecesi ki (kişi) onu (ibadetle) kaim kılar ve oruç açan birisi ola­
rak sabahlar. 

10) Kurban Bayramı gecesi ki (kişi) onu (ibadetle) kaim kılar ve oruç açan birisi olarak 
sabahlar." (EbQ Mervan 'Abdülmelik el-Emevf, el-Müfid fi 'l-fıkhi ve 's-sünen, sh: 178-179) 
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